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Mikko  Heikkinen

PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS

Monen hyvän ja suotuisan kasvukauden jälkeen kesä 2004 jäi aikakirjoihin muis-
tutuksena siitä, kuinka suuri merkitys luonnon suomilla oloilla ja säällä onkaan
tekemämme viljelytyön onnistumiseen. Kevät eteni vauhdilla ja täällä Pohjois-
Savossakin päästiin pelloille jo toukokuun ensimmäisellä viikolla. Pian ilma kuiten-
kin muuttui sateiseksi ja kylvöt viivästyivät monilta pahoin. Koko kasvukautta lei-
masivat erittäin runsaat sateet, jotka lisääntyivät entisestään syksyä kohden. Monel-
la paikkakunnalla rajuimpina sadepäivinä sademäärät vastasivat normaalia kuukau-
den sademäärää. Huonot olosuhteet aiheuttivat suuria vaihteluja sadon määrään sekä
laatuun. Harva onnistui esikuivatun säilörehun teossa, kasvustot olivat märkiä ja peltojen pinnat särkyivät
helposti raskaiden koneiden alla. Viljojen hehtolitrapainoissa oli suuria eroja ja paljon jäi kasvustoja koko-
naan puimatta. Nämä seikat näkyvät nyt navetoissa ja sikaloissa eläimiä ruokittaessa laadultaan vaihtelevilla
rehuilla. Myös marjatiloille aiheutui ongelmia. Lämmin ja kostea sää lisäsi riskejä sadon pilaantumiselle.
Tästä aiheutui ylimääräistä työtä ja lisäkustannuksia. Olosuhteista johtuen viljelijöiden henkinen kantti oli
todella koetuksella jo aivan arkistenkin töiden tekemisessä.

Rakennusinvestoinnit jäivät varsin vähäiseksi pitkään jatkuneen investointitukien hakukiellon vuoksi. Sa-
malla kun haku viimein vuoden lopulla avattiin, TE-Keskukseen tulikin hakemuksia ruuhkaksi asti. Vuodet
2005 ja 2006 ovatkin varmasti vilkkaita rakennusvuosia. Tuntuva korotus investointitukeen, nuoren viljelijän
aloitustuen korotus 30 000 euroon johon karjatilan on mahdollista saada vielä 25 000 euroa lisäavustusta
sekä eduskunnan myönteinen päätös lahjaverohuojennuksesta sukupolvenvaihdosta tehtäessä antavat nyt hy-
vät mahdollisuudet tilojen kehittämiselle.

Sukupolvenvaihdosten edistämiseksi MTK-Pohjois-Savo käynnisti kesäkuussa 2004 liiton alueella SPV-
hankkeen. Hanke kestää vuoden 2006 loppuun saakka. Tavoitteena on kartoittaa tilakohtaisesti tilan olosuh-
teet ja ihmisten toiveet huomioon ottaen mahdollisuudet sukupolvenvaihdoksen tekemiseen sekä antaa apua
tilakauppaan liittyviin paperitöihin. Hanke toteutetaan yhteistyössä Maito-Savon, maakunnallisten toimi-
joiden sekä Pohjois-Savon kuntien kanssa. Hankkeella on ollut hyvä kysyntä ja sen tarpeellisuus on todettu jo
käytännön tasolla. Tähän mennessä ilmoittautuneita tiloja on jo yli 200 kpl. Tämä kertoo vahvan uskon
säilymisestä maatalouteen elinkeinona maakunnassamme.

Maatalouspolitiikassa muutostahti tuntui vain kiihtyvän. Paineet pysyväksi luokitellun pohjoisten alueiden
artiklan 142 mukaisen tuen leikkauksille tuntuivat kasvavan jatkuvasti. Liitossa tehtiin töitä hartijavoimin
leikkausten estämiseksi. Vuoden lopulla syntynyt LFA-ratkaisu koettelee maakunnan vahvaa karjataloutta.
Tukien siirtäminen entistä enemmän peltojenhehtaarien kautta maksettavaksi ei kohtele oikeudenmukaisesti
tehokkaasti toimivia karjatiloja, joilla on eläimiä tai tuotettuja maitolitroja paljon suhteessa peltoalaan. Myös
yhtiömuotoiset tilat kärsivät raskaita tulonmenetyksiä ratkaisun seurauksena. Työtä epäkohtien korjaamisek-
si jatketaan edelleen. Seuraava suuri muutos tukijärjestelmään tulee vuonna 2006 voimaan tulevan CAP-
uudistuksen myötä. Suomessa otetaan tuolloin käyttöön tilatuen ja tasatuen ns. yhdistelmämalli, joka sopii
paremmin Suomen olosuhteisiin kuin yksinomaan kumpikaan edellä mainituista tukimuodoista. Valmistautu-
minen uudistukseen on työllistänyt koko järjestöä, liittoja myöten.

Nopeat muutokset tukipolitiikassa korostavat tuottajahintojen merkitystä. Jos pystymme saavuttamaan va-
kaan kohtuullisen hyvän tason tuottajahintojen osalta vähentää se tukimuutosten vaikutusta tilojen talouteen.
Työtä tuottajahintojen turvaamiseksi on tehostettava.

Järjestö on ottanut tavoitteekseen kolmen tukijalan rakentamisen. Perinteisen maatalouden harjoittajien
rinnalle järjestöön on tullut jäseneksi maaseutuyrittäjiä sekä metsäjäseniä. Heidän määränsä kasvaa hitaasti
mutta varmasti. Usein päätös jäsenyydestä vaatii hieman aikaa ja kypsyttelyä. Jäsenkunnan laajeneminen tuo
tullessaan järjestölle haasteita. Kaikkien jäsenryhmien tarpeisiin täytyy pystyä vastaamaan tulevaisuudessa
paremmin. Tämä vaatii lisää tietoa ja taitoa sekä järjestön luottamushenkilöiltä kuin myös toimihenkilöiltä.
Vaikka järjestöllä on edessään suuria haasteita tukipolitiikassa, tuottajahintojen turvaamisessa sekä jäsen-
kunnan laajenemisessa, näistä haasteista selvitään tekemällä töitä yhtenäisenä järjestönä ja yhteen hiileen
puhaltaen.
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TALOUSELÄMÄ

Kokonaistaloudellinen tilanne

Maailman talouskehityksessä ohitettiin nou-
susuhdanteen huippu vuoden 2004 aikana.
USA:n ja Kiinan johdolla talouskasvu oli no-
peampaa kuin vuosiin. Yhdysvalloissa suotuisaa
talouskehitystä pidettiin yllä voimakkaasti kas-
vua tukevalla talouspolitiikalla. Korot ovat ol-
leet historiallisen alhaiset ja verohelpotukset
poikkeuksellisen suuret. Samaan aikaan julki-
nen kulutus on ollut vahvaa. Kuluttajien ja yri-
tysten luottamus talouskehitykseen on säilynyt
hyvänä ja näin yksityinen kulutus ja investoin-
nit pitävät USA:ssa talouskasvua yllä edelleen,
joskin kasvuvauhti on hidastumassa hieman.

Japanin ja Kiinan taloudet kehittyivät hyvin
vuonna 2004. Japanin talouden veturina on ol-
lut nimenomaan Kiinan voimakas kysynnän kas-
vu. Kiinan talouskasvu jatkuu vuosi toisensa
jälkeen 9-10 prosentin vauhdilla. Viime vuosi-
na Kiinaan on suuntautunut  huomattava  ulko-
maisten  sijoitusten  virta, 50-60 miljardia dol-
laria vuodessa. Ulkomaisten investointien tu-
kemana investointiaste on noussut erittäin kor-
kealle. Voimakas kasvu on johtanut markkinoi-
den ylikuumentumiseen, mikä on myös näky-
nyt kasvaneen kysynnän kautta raaka-aineiden
kuten teräksen ja öljyn maailmanmarkkinahin-
tojen nousuna.

Euroalueella suhdannenousu jäi vaisuksi ta-
louskasvun ollessa noin pari prosenttia. Euro-
alueen kasvua on heikentänyt öljyn ja myös
euron kallistuminen. Vuoden 2004 alkupuolel-
la vienti piristyi, mutta vauhti hiipui jälleen vuo-
den loppua kohti. Kasvua heikensi yksityisen
kulutuksen heikkous. Vuoden 2004 aikana EU-
maiden talouskehitykseen vaikuttivat myös 10
uutta jäsenmaata, joiden talous kasvaa vanhoja
jäsenmaita nopeammin.

Suomen BKT:n arvioidaan kasvaneen vuon-
na 2004 yli 3 prosenttia. Kasvua piti yllä yksi-
tyisen kulutuksen ohella ICT-teollisuuden vien-
nin paraneminen ja asuntoinvestoinnit. Vienti
kasvoi aiempaa nopeammin, mutta samanaikai-
sesti monien tuotteiden vientihinnat heikkeni-
vät. Suomen vaatimaton vientimenestys aiheu-
tui euroalueen heikosta kasvusta ja toisaalta
euron vahvistumisesta.

Suhdannehuipun osuminen vuoteen 2004 joh-
tuu kulutuksen ja yksityisten investointien kas-
vun hidastumisesta vuotta 2005 kohti mentä-
essä.

Korot pysyivät vuonna 2004 matalana ja in-
flaatio oli hidasta mm. auto- ja alkoholi-
verotuksen keventymisen ansiosta.

Työllisyyden heikkeneminen pysähtyi kesällä
2004 ja syksyllä työllisyys parani. Koko maan
työttömyysaste aleni keskimäärin 8,8 prosent-
tiin. Vuoden lopussa työpaikkoja oli suunnil-
leen saman verran kuin hallituskauden alussa.
Hallituskauden jälkipuoliskolla olisi synnyttä-
vä siten noin 50 000 työpaikkaa vuosittain, jot-
ta hallitus pääsisi työllisyystavoitteeseensa.

Alueittain työllisyys- ja työttömyyskehitys oli
epäyhtenäistä, vaikka tuotanto kasvoi koko
maassa suunnilleen samaa vauhtia. Monilla kor-
kean työttömyyden alueilla oli positiivista ke-
hitystä. Myös muuttoliike väheni hieman ver-
rattuna vuoteen 2003, jolloin siinä oli selvä
käänne.
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MAATALOUS

Kasvinviljely

Sääolot
Kevään hallat, heinä-elokuun vaihteen tulvat

ja korjuukauden märkyys leimasivat maatalou-
den säävuotta 2004. Terminen kasvukausi al-
koi lounaisessa Suomessa jo huhtikuun puoli-
välissä ja muuallakin Oulun eteläpuolella tou-
kokuun alkuun mennessä. Silloin vuorokauden
keskilämpötila nousi pysyvästi yli 5 asteen.
Lämpötiloiltaan vuosi 2004 oli lähellä pitkän
ajan keskiarvoja. Muuten säästä nousevat esiin
erityisesti heinäkuun lopun ja elokuun alun
poikkeuksellisen runsaat sateet.

Koko vuoden keskilämpötila oli maan etelä-
ja itäosassa noin puoli astetta, Pohjanmaan maa-
kunnissa ja Lapissa noin yhden asteen keski-
määräistä korkeampi.

Toukokuun alussa sää jatkui koko maassa
useamman päivän poikkeuksellisen lämpimänä.
Etelässä varhaisia hellepäiviä oli jopa neljä pe-
räkkäin. Lämpöaallon jälkeen sää kuitenkin
kylmeni hyvin nopeasti.

Kylvöt alkoivat etelässä osin etuajassa nor-
maaliin verrattuna, ja kevään poikkeuksellinen
hellekausi vielä vauhditti niitä. Toukokuussa oli
kuitenkin ankaraa hallaa 11.-14. päivinä ja uu-
delleen vielä 16.-17. Alin hallalukema, -11,5 as-
tetta, mitattiin Hailuodossa 12.5. Etelässä oli
kylmintä Orimattilassa, -9,8 astetta 13.5. Monta
yötä jatkunut ankara halla teki paljon tuhoa,
koska kasvukausi oli lämpimistä säistä johtuen
edennyt jo pitkälle. Erityisesti halla nipisteli
rypsiä ja sokerijuurikasta. Ainakin tuhat heh-
taaria juurikasta kylvettiin uudelleen.

Sää jatkui sateisena, eivätkä kylvöt edenneet
toukokuun lopulla enää yhtä vauhdikkaasti.
Viimeisiä ohran ja aikaisten kaurojen kylvöjä
tehtiin vielä kesäkuun puolella.

Kesäkuu oli keskimääräistä viileämpi etenkin
maan etelä- ja keskiosassa. Kasvukausi eteni
hitaasti. Laajoilla alueilla satoi keskimääräistä
enemmän.

Vuoden 2004 sademäärät kipusivat yleisesti
600-900 millimetriin. Vain huhtikuussa satoi
vähän koko maassa. Lapissakin satoi paikoin
yli 700 millimetriä, mikä on poikkeuksellisen
paljon.

Suurimmat sateet saatiin Pohjois-Karjalan
vaaraseudulla, jossa vettä kertyi yli 900 milli-
metriä. Lieksan Kivipurossa mitattiin vuoden
sadekertymäksi lähes ennätykselliset 1 003 mil-
limetriä. Espoon Nupurin vuonna 1981 kirjat-
tu 1 109 millin ennätys jäi voimaan.

Sää jatkui kosteana heinäkuussa, mikä häirit-
si säilörehun ja kuivan heinän korjuuta sekä
rikkakasviruiskutuksia. Vesilammikoita ja laa-
joja kellastuneita laikkuja syntyi
viljakasvustoihin. Heinäkuun viimeisellä viikolla
satoi muutamassa päivässä yli 100 millimetriä
vyöhykkeellä, joka ulottui Kainuun eteläosasta
Pohjois-Savon ja Päijänteen seudun poikki aina
Keski-Uudellemaalle ja pääkaupunkiseudulle
asti. Tulvia nousi pohjoisella Uudellamaalla ja
eteläisessä Hämeessä. Esimerkiksi Riihimäen
Arolammilla soudeltiin elokuun alussa pellolla
ja metsässä, kun Vantaanjoki nousi yli äyräiden.
Koko heinäkuun sademääräennätys tehtiin
Hausjärven Lavinnolla, missä satoi 246 milli-
metriä.

Elokuun alussa satoi Oravaisissa noin seitse-
män tunnin aikana yli 150 millimetriä. Rankka-
sateet nostivat sisävesien pintoja merkittäväs-
ti. Tulvavahingot olivat suuret muun muassa
Vöyrin, Oravaisten ja Lapuan kunnassa.

Viljan puinti alkoi elokuun puolivälissä, mut-
ta puinnit etenivät vain vaivoin sadekuurojen
välillä.

Eteläinen Suomi sai puinnit loppusuoralle
syyskuun puolivälissä. Muualla puinnit olivat
senkin jälkeen pari viikkoa lähes pysähdyksis-
sä, kun sadekuuro seurasi toistaan ja pellot
vettyivät. Syviä uria painui peltoon, kun viljeli-
jät yrittivät pelastaa sadosta sen, mikä pelas-
tettavissa oli.

Ilmatieteen laitoksen mukaan syyskuun lop-
puun mennessä kertyneillä sateilla ylitettiin
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useilla paikkakunnilla koko vuoden keskimää-
räinen sademäärä.

Sateessa lionnut vilja alkoi itää tähkissä. Jopa
kauran jyvät alkoivat työntää itua. Viljan laatu-
yhteenvedot huononivat sitä mukaa kuin kor-
juukausi eteni. Moni viljelijä luopui puintihaa-
veista ja ajoi kasvuston niittosilppurilla.

Satovahingoista ilmoitettiin runsain määrin.
Satoennusteita muokattiin huonommiksi pitkin
kesää ja syksyä. Heinäkuun puolivälin tiedoilla
maa- ja metsätalousministeriön Tietopalvelu-
keskus ennusti 4 miljardin kilon viljasatoa. Sa-
maa ennustettiin vielä elokuun lopulla. Lopulli-
nen satoarvio päätyi 3,6 miljardiin kiloon.

Vilja-alasta tuhoutui viljelijöiden ilmoitusten
mukaan 94 000 hehtaaria eli 8 prosenttia. Kor-
jatuilta viljahehtaareilta saatiin kuitenkin saman-
laisia keskisatoja kuin kymmenen viime vuo-
den aikana keskimäärin.

Syyskylvöt

Syysviljan kylvöt jäivät vähiin. Esimerkiksi
ruista kylvettiin vähemmän kuin vuosikymme-
neen. Syysvehnää kylvettiin vuonna 2004 vain
12 000 hehtaarille. Yhtä vähän syysvehnää on
kylvetty viimeksi syksyllä 1999. Vuonna 2003
kylvöala oli 47 800 hehtaaria, eli kylvöala pie-
neni peräti 75 %. Syysvehnän kylvöalasta arvi-
olta neljännes eli 3 000 hehtaaria tehtiin suo-
rakylvönä.

Ruista saatiin vaikeissa olosuhteissa kylvettyä
vain 9 200 hehtaaria. Syysrukiin kylvöala oli
noin kolmannes edellisen vuoden 27 000 heh-
taarin kylvöalasta. Rukiin suorakylvöala oli
2 000 hehtaaria. Kylvöala on 1920-luvulta alka-
neen tilastointikauden aikana Suomessa toiseksi
pienin. Vähemmän eli 8 600 hehtaaria on ruista
Suomessa viljelty vain vuonna 1994.

Viljelyalat

Viljakasvien viljelyala Suomessa kesällä 2004
oli 1,2 miljoonaa hehtaaria. Ala kasvoi 2 %
vuodesta 2003. Vilja-alasta lähes puolet eli
565 000 hehtaaria oli ohraa. Toiseksi eniten ke-

väällä kylvettiin kauraa eli 372 000 hehtaaria.
Vehnäala kasvoi lähes 236 000 hehtaariin. Ruis-
ala oli 31 000 hehtaaria.

Vehnän kokonaisala nousi 23 % vuodesta
2003. Suomen pelloille on kylvetty yhtä paljon
vehnää viimeksi 1960-luvulla. Eniten syysveh-
nän viljely kasvoi Varsinais-Suomessa, jossa si-
jaitsee suurin osa Suomen vehnäalasta. Kevät-
vehnäala taas lisääntyi eniten Etelä-Pohjanmaal-
la.

Rukiin viljelyala on pysynyt kolme vuotta noin
31 000 hehtaarina. Kaura-ala pieneni vuodesta
2003 lähes 13 %, ja se palautui nousukauden
jälkeen vuoden 1996 tasolle.

Rypsin ja rapsin yhteenlaskettu pinta-ala kas-
voi viime vuodesta 10 %, ja se oli kesällä 2004
noin 83 000 hehtaaria. Rypsi- ja rapsialan
tilastointi on aloitettu vuonna 1955, ja tämän
vuoden viljelyala on tällä aikajaksolla kolman-
neksi suurin.

Perunan ja sokerijuurikkaan viljelyaloissa ei
ole vuosittain suuria heilahteluja. Niiden viljely-
ala on noin 30 000 hehtaaria. Kuminan viljely-
ala oli yli 10 000 hehtaaria. Kasvua viime vuo-
desta on yli 3 000 hehtaaria.

Nurmikasvien ala oli yli 600 000 hehtaaria,
vaikka nurmialan pieneneminen jatkuu edelleen.
Alle 5-vuotisten nurmien osuus käytössä ole-
vasta maatalousmaasta oli noin 27 %.

Kesantoala pieneni viime vuodesta 11 %, ja
se oli nyt alle 200 000 hehtaaria. Eniten kesan-
toala pieneni Varsinais-Suomessa, jossa vastaa-
vasti viljan viljely lisääntyi.
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Sadot

Maa- ja metsätalousministeriön tietopalvelu-
keskuksen lopullisen satolaskelman mukaan
viljakasvien kesän 2004 sato oli 3,6 mrd. kiloa.
Elokuussa kokonaissadoksi odotettiin vielä 4
miljardia kiloa viljaa, mutta sateet pehmittivät
osan pelloista koneita kantamattomiksi ja yk-
sittäisiä viljelijöitä koetteli kato. Viljelijöiden
ilmoittaman täysin tuhoutuneen viljan ala oli
94 000 hehtaaria eli 8 % vilja-alasta.

Vehnää korjattiin historiamme suurin määrä
eli 782 miljoonaa kiloa. Tämä johtuu siitä, että
vehnää saatiin korjattua kadosta huolimatta
18 % suuremmalta alalta kuin viime vuonna.
Vehnän hehtaarisato oli keskinkertainen. Veh-
nän kauppakelpoisen sadon osuus jäi 80 pro-
senttiin.

Ruissato oli 62 miljoonaa kiloa. Kokonaissato
pieneni viime vuodesta 14 %. Rukiin hehtaari-
sato oli tavanomainen, mutta korjattu viljely-
ala pieneni 12 %.

Kauran kokonaissato oli 1,0 miljardia kiloa.
Sato putosi nyt viiden vuoden takaiselle tasol-
le. Puidun ohran määrä oli 1,7 miljardia kiloa.
Molempien viljojen keskimääräinen hehtaari-
sato oli tavanomainen eli noin 3 200 kiloa heh-
taarilta.

Rypsin hehtaarisato oli selvästi keskimääräistä
alhaisempi, ja se jäi noin 1 100 kiloon hehtaa-
rilta. Rypsistä jäi korjaamatta lähes 15 000 heh-
taaria eli noin 18 % kylvetystä alasta, mistä joh-
tuen kokonaissato jäi viime vuosia pienemmäk-
si.

HEHTAARISADOT, kg

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Syysvehnä 3 450 3 270 2 580 3 700 3 320 3 760 3 420 3 530
Kevätvehnä 3 790 2 850 2 110 3 570 3 450 3 190 3 580 3 460
Ruis 2 070 1 570 1 920 2 430 2 210 2 400 2 390 2 320
Ohra 3 440 2 390 2 700 3 550 3 290 3 330 3 210 3 240
Kaura 3 370 2 590 2 450 3 540 3 090 3 350 3 050 3 080
Peruna 22 710 18 630 23 510 24 460 24 400 26 210 21 540 22 700
Sokerijuurikas 38 820 27 350 33 670 32 550 34 370 36 070 30 950 35 090
Kuivaheinä 3 920 3 400 3 380 3 720 3 630 3 700 3 410 3 730

VILJELYALAT, 1000 ha

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Syysvehnä 25,2 24,3 30,4 11,9 40 29,2 22,5 34,5 47,8
Kevätvehnä 87,3 100,5 106,8 105,8 109,5 115,4 151,5 157,1 187,7
Ruis 35,3 22,8 36,1 12,3 44,6 29 30,4 30,7 31,0
Ohra 542,5 582,8 578,1 581 559 547,2 522,6 530,7 564,5
Kaura 374,4 369,2 386,5 403,9 399,9 422,7 451,1 425,5 371,8
Seosvilja 13,8 16,2 16,2 17,9 16,7 16,2 15,8 15,9 17,0
Palkokasvit 4,1 5,2 4,9 4,8 5,2 5,4 5,0 4,1 4,0
Peruna 34,8 33,2 32,8 32,3 32,2 30 29,8 28,7 29,3
Sokerijuurikas 34,7 34,9 33,2 34,8 32,2 31,1 30,6 28,8 30,7
Öljykasvit 61,7 60,6 64,8 62,5 52,5 73,1 67,5 75 82,6
Kuivaheinä 243,6 219,8 197,9 175,1 159,5 156 117,9 101,2 92,8
Säilö&tuorerehu 332,8 344,2 364,1 373,5 399,7 397,4 412,3 415 431,2
Laidun 118,2 115,0 111,5 113,5 117,9 93,4 95,3 102,2 86,9
Siemenviljely 7,6 8,8 8,1 9,3 9,8 12 12,3 11,1 9,1
Muut kasvit 27,6 27,9 28,4 26,6 28,4 26,6 27,7 30,1 35,1
Kesanto 179,3 161,6 166,5 211,4 181,1 201,9 210,7 220,4 195,9
Muu peltoala 20,7 23,6 25,3 24,8 25,7 25,3 26,7 27,6 28,4

Matalousmaa yht. 2 143,6 2 150,6 2 191,6 2 201,4 2 217,8 2 222,4 2 236,0 2 245,6 2253,3
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KOKONAISSADOT, milj. kg

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Syysvehnä 108,4 83,7 95,9 30,9 147,7 97,1 84,7 117,7 165,0
Kevätvehnä 350,9 380,4 301,0 223,2 390,8 391,8 483,9 561,3 617,3
Ruis 86,9 47,3 49,3 23,6 108,2 64,1 73,1 72,8 62,4
Ohra 1 860 2 004 1 316 1 568 1 985 1 786 1 739 1 697 1 724,7
Kaura 1 261 1 243 975 990 1 413 1 287 1 508 1 205 1 002,4
Peruna 765,7 754,1 590,7 760,4 785,2 732,8 780,1 617,4 619,4
Sokerijuurikas 897 1 355 892 1 172 1 046 1 070 1 100 892 1 063,5
Kuivaheinä 1 047 862,5 612,4 592,7 586,0 565,5 435,9 344,6 339,4
Säilörehu 5 551 5 630 6 438 6 934 7 129 6 620 6 843 6 670 7 610,6

Kotieläintuotanto

Kalenterivuoden 2004 maitomäärä oli ennak-
kotietojen mukaan 2 304 miljoonaa litraa. Tämä
oli 19 miljoonaa litraa ja 0,8 prosenttia vähem-
män kuin vuonna 2003. Kuluvan kiintiövuoden
aikana maitomäärä on vähentynyt vuoden lop-
puun mennessä yhteensä 31 milj. litralla ja Gal-
lup Elintarviketieto ennakoi tuotannon asettu-
van koko kiintiövuonna selvästi (40-50 milj. lit-
raa) alle maakiintiön.

Lehmien keskituotos kohosi viime vuonna va-
jaalla 2 prosentilla ja edellisvuosia hitaammin.
Alkuvuodesta 2004 nousua oli 4 % ja syksyllä
jäätiin vuodentakaiselle tasolle. Lehmien mää-
rä väheni viime vuonna 3 % ja 9 400 lehmällä.

Maidontuotannosta luopumistahti oli vuon-
na 2004 lähes viime vuosien trendin mukaista
(6-7 %/vuosi). Viime vuoden lopun maidon-
lähettäjien määrä on ennakkotietojen mukaan
noin 16 400 tilaa ja keskilehmäluku 19,3 leh-

mää tilaa kohti. Vuoden aikana maitotilojen
keskilehmäluku nousi lähes yhdellä lehmällä.

Lihan kokonaistuotanto kasvoi edelleen vuon-
na 2004. Lihaa tuotettiin yhteensä 376,9 milj.
kg eli noin 4% enemmän kuin edellisvuonna.
Naudanlihantuotanto kääntyi laskuun, mutta
muiden lihalajien tuotanto kasvoi. Sianlihaa tuo-
tettiin yhteensä 198,1 milj. kg eli 3 % enenmmän
kuin vuotta aiemmin. Naudanlihantuotanto vä-
heni 3 % ja sitä tuotettiin 93,1 milj. kg. Siipikar-
janlihantuotanto kasvoi hieman, mutta kalkku-
nan tuotannon kasvu pysähtyi. Kalkkunan lihaa
tuotettiin prosentin edellisvuotta enemmän eli
14,49 milj. kg. Broilerin lihan tuotanto kasvoi
neljä prosenttia ja se oli 71,4 milj. kg. Yhteen-
laskettu siipikarjanlihan tuotantomäärä kasvoi
reilut neljä prosenttia, ja sitä tuotettiin 86,9  milj.
kg. Lampaanlihan tuotanto kääntyi lievään nou-
suun. Kotimaista lammasta tuotettiin enää 0,59
milj. kg. Kananmunia tuotettiin yhteensä 60,2
milj. kg, mikä on 2 % enemmän kuin vuotta
aiemmin.

KESKIMÄÄRÄISET KOTIELÄINMÄÄRÄT, 1000 kpl

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Hevoset 54,6 56,1 56,2 57,6 58,6 59,1 60,2 61,05
Nautakarja 1 142 1 117 1 088 1 057 1 018 1 019 989 960,5
- siitä lehmiä 391 383 372 366 356 345 329,8 326,2
Siat 1 467 1 401 1 351 1 296 1 335 1 384 1384,5 1 440,7
Kanat (yli 5kk) 3 934 3 686 3 376 3 329 3 290 3 248 3 150 3 210,3
Lampaat 150 128 107 98 89 82 82,9 90,4
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TUOTOSMÄÄRÄT, milj.kg

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Naudanliha 1) 99,6 93,8 90,5 91,4 89,77 90,73 95,83 93,29
Sianliha 1) 179,7 184,5 181,9 172,8 173,7 184,2 193,1 198,49
Siipikarjanliha 52,7 61,1 66,1 64,4 75,7 82,6 83,7 86,97
Muu liha 1,2) 1,7 1,7 1,3 1,1 1,0 1,0 0,8 0,74
Kananmunat 66,7 63,9 58,9 59,0 65,5 54,7 56,2 57,96

1) lihan tuotantoluvuissa mukana kotiteurastukset
2) lammas, hevonen

MEIJEREISSÄ VALMISTETTU, milj.kg

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Voita 50,0 51,9 55,2 53,8 53,5 51,1 51,1
Juustoa * 92,9 92,4 97,9 102,8 103,6 102,7 97,8
Maitojauhetta, rasvainen 4,1 3,1 2,0 1,97 1,68 1,99 1,94
Maitojauhetta, rasvaton 20,7 25,9 23,8 19,7 20,15 18,1 20,83
Jäätelöä, milj. l ** 68,0 71,9 69,5 69,0 70,3 71,6 69,1

* sis. rahkan ja raejuuston
** jäätelön myyntimäärä

MAIDON TUOTANTO JA KÄYTTÖ, milj. l

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Maidon kokonaistuotanto 2 376 2 403 2 450 2463 2 458 2 402 2 377,7
- meijeriin 2 294 2 325 2 371 2 378 2 376 2 323 2 303,5
- käytetty tiloilla 80,4 77,2 79,1 84,8 82,1 78,5 74,2
Meijerimaitoa/lähettäjä 87 049 95 503 110 263 114 708 122 383 128 077 136 078,4
Maitotuotos/lehmä, l 6 225 6 443 6 786 6 932 7 117 7 233 7 404
Meijerien vast.ottaman
maidon  - rasva-% 4,31 4,24 4,23 4,23 4,22 4,34 4,23
              - valk.-% 3,29 3,31 3,38 3,35 3,39 3,47 3,41

Maataloustuotteiden ulkomaankauppa

Lihan viennin kasvu taittui ja vienti kasvoi rei-
lun 3 %. Lihaa vietiin (luulliseksi lihaksi muu-
tettuna) 53,3 milj. kg. Tästä sianlihan osuus oli
38,5 milj. kg (73 %), naudanlihan 4,9 milj. kg
(9 %) ja siipikarjanlihan 9,8 milj. kg (18 %).
Myös lihan tuonti Suomeen kasvoi edellisvuo-
desta 5,5 miljoonaa kiloa. Lihaa tuotiin vuon-
na 2004 yhteensä 33,5 milj. kg. Lampaanlihan
tuonti väheni ja muiden lihalajien tuonti kas-
voi.

Meijerituotteiden ulkomaankaupassa voin
vienti kasvoi edellisestä vuodesta. Voita vietiin
vuonna 2004 yhteensä 36,9 milj. kg, joka on
1,1 % enemmän kuin edellisvuonna. Rasvatto-
man maitojauheen vienti väheni lähes neljännek-
sen. Rasvatonta maitojauhetta vietiin 16,9 milj.

kg. Tuoretuotteiden osalta sekä tuonti, että
vienti kasvoivat. Jogurtteja tuotiin lähes 40 %
enemmän kuin edellisvuonna. Tuontijogurttien
osuus kotimaan kulutuksesta kohosi lähes 27
prosenttiin. Tuoreiden maitotuotteiden vienti
kasvoi yli 4 %. Niitä vietiin vuonna 2004 yh-
teensä 29,8 ilj. kg. Juustojen tuonti kasvoi ra-
justi. Juustoja tuotiin 26,6 milj. kg ja vietiin 34,8
milj. kg.

Viljan vienti kokonaisuudessaan markkinoin-
tikaudella 03/04 oli edelliskautta vähäisempää.
Kesäkuun lopussa päättyneenä markkinointi-
vuonna viljaa vietiin yhteensä 522 milj. kg. Kau-
ran osuus tästä oli 375 milj. kg. Kauraa vietiin
300 milj. kg vähemmän kuin edellisenä mark-
kinointivuonna. Ohran vientimäärä sen sijaan
pysyi edellis vuoden tasolla eli 90 milj. kg. Vil-
jan viennistä lähes puolet suuntautui EU:n alu-
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eelle. Vuoden 2004 loppupuolella viljojen vien-
timäärä jäi selvästi edellisvuotta alhaisemmalle
tasolle. Edelliseen vuoteen verrattuna erityisesti
kauran vientimäärät olivat huomattavasti alhai-
sempia. Viljaa tuotiin markkinointivuonna 2003/
04 Suomeen yhteensä 156 milj. kg, josta suu-
rin osa oli muista EU -maista tapahtuvaa tuon-

tia. Tuonti oli selvästi edellistä markkinointi-
kautta vähäisempää. Viljan tuonti painottuu lei-
päviljoihin. Vehnää tuotiin 33 milj. kg ja ruista
37 milj. kg. Ohraa tuotiin 86 milj. kg. Ohraa
tuotiin edelliskautta enemmän ja vehnää selvästi
vähemmän.

TUONTIMÄÄRÄT, milj. kg

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Naudanliha * 6,1 8,2 9,3 7,6 5,5 5,5 5,2 6,7
Sianliha * 8,6 12,0 12,6 13,0 9,1 9,2 7,9 10,1
Lihavalmisteet 3,1 3,0 1,0 3,3 3,9 4,8 7,4 9,1
Juusto 17,3 18,0 18,1 19,6 19,4 19,4 21,9 26,9
Vilja 198,1 333,1 378,1 326,5 197,5 333,3 166,7 224,2
Raakasokeri 54,8 66,1 71,7 53,0 83,2 63,5 105,2 67,5
Peruna 4,1 1,9 22,7 8,6 11,4 6,7 10,3 21,8

* Ruhoina tai ruhon osina, ei sisällä jalosteissa olevaa osuutta

VIENTIMÄÄRÄT, milj. kg

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Voi 26,8 26,3 30,2 35,5 35,7 36,9 37,3 36,9
Juusto 31,6 28,5 23,6 34,6 36,1 37,1 36,5 35,4
Kananmunat * 13,7 10,6 6,9 7,4 6,7 4,5 8,8 10,3
Naudanliha ** 7,4 3,6 3,6 4,4 2,3 3,5 7,0 3,8
Sianliha ** 19,0 17,0 19,8 16,1 16,3 23,8 32,5 35,1
Lihajalosteet 5,8 4,5 3,2 3,1 2,8 2,8 2,4 2,8

* Sisältää munamassan
** Ruhoina tai ruhon osina, ei sisällä jalosteissa olevaa osuutta

Kulutus

Lihan kokonaiskulutus kasvoi vuonna 2004
ennustettua enemmän. Kotimainen lihan kulu-
tus oli yhteensä lähes 359,3 milj. kg, joka on
noin 3 % edellisvuotta enemmän. Kulutuksen
kasvu jakaantui jokseenkin tasaisesti sianlihan,
naudanlihan, siipikarjanlihan ja lampaanlihan vä-
lillä. Sianlihaa kulutettiin 176,3 milj. kg, nau-
danlihaa 96,6 milj. kg, siipikarjanlihaa 83,4 milj.
kg ja lampaanlihaa 1,72 milj. kg. Kananmunien
kulutus aleni vajaan prosentin. Kananmunien
kotimainen kulutus oli 50,6 milj. kg.

Meijerituotteista voin kotimainen kulutus
nousi. Meijerivoin kotimainen myynti oli yh-
teensä 13,5 milj. kg, joka on 1,6 % edellisvuotta
enemmän, karkauspäivän ansiosta. Rasvaseos-
ten valmistus väheni 3,1 %, mutta kulutus sen

sijaan kasvoi 4,4 % edellisvuodesta. Kaikkien
ravintorasvojen kulus väheni yhteensä noin 0,5
%. Juustojen kulutus kasvoi edelleen. Juustoja
kulutettiin yhteensä 95,8 milj. kg. Tuontijuus-
tojen osuus kulutuksesta kohosi yli 27 prosent-
tiin. Perinteisten maitojen kulutuksen lasku jäi
edellisvuosia maltillisemmaksi (-0,3 %). Kun
laktoositon maitojuoma sisällytetään lukuihin,
maidon kokonaiskulutus lisääntyi 0,6 prosen-
tilla. Jogurttien ja muiden maitopohjaisten tuot-
teiden kulutus kasvoi yhteensä noin 5 %.
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MAATALOUSTUOTTEIDEN KULUTUS

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

KULUTUS, milj. kg
Nestem. maitovalmisteet* 992,3 984,1 977,3 969,7 962,7 960,5 969,3
Voi 23,0 19,9 19,5 18,0 16,0 15,0 14,4
Voi-kasvisöljyseokset 14,2 14,4 15,2 14,8 14,9 15,5 16,1
Margariini ** 43,4 41,8 39,8 40,7 39,3 38,2 39,1
Juusto *** 87,5 88,8 91,6 92,2 91,8 94,0 96,2
Kananmunat 53,5 51,9 51,9 52,5 52,1 51,0 50,6
Liha 337,2 340,3 339,7 336,1 340,8 352,9 362,2

KULUTUS, kg/henk.
Nestem. maitovalmisteet* 192,5 190,5 188,8 186,9 185,1 184,3 185,4
Voi 4,4 3,9 3,7 3,5 3,1 2,9 2,8
Rasvaseokset 2,8 2,8 2,9 2,9 2,9 3,0 3,1
Margariini ** 8,4 8,1 7,7 7,9 7,6 7,3 7,5
Juusto *** 17,0 17,2 17,7 17,8 17,6 18,0 18,4
Kananmunat 10,3 10,0 10,0 10,1 10,0 9,7 9,4
Liha 65,4 65,9 65,6 64,8 65,5 67,7 69,3

* luvut milj. l ja l/henk., sisältävät laktoosittoman maitojuoman
** mukana tuonti
*** sis. rahkan ja raejuuston

Meijerimaidon tuottajahinta nousi vuoden
2004 aikana tammikuun 33,03 c/l:stä joulukuun
34,97 c/l. Alimmillaan hinta kävi 29,9 c/l tou-
kokuussa. Vuoden 2003 lopun tasoon verrat-
tuna hinnat hieman laskivat tukien vastaavasti
noustessa. Naudanlihan hinta oli ensimmäisen
puolivuotiskauden aikana 0,01 €/kg korkeam-
pi kuin vastaavana ajanjaksona vuonna 2003.
Tuottajahinta kehittyi tammikuun 1,82 €/kg jou-
lukuun 1,9 €/kg. Korkeimmillaan hinta oli lop-
pukesällä 1,95 €/kg. Siipikarjanlihan hinta py-

Tuottajahintojen kehitys syi suhteellisen tasaisena koko vuoden. Keski-
määräinen hinta laski vuoden 2003 tasoon ver-
rattuna 0,01 €/kg ollen 1,23 €/kg. Sekä broi-
lerien että kalkkunan hinnat laskivat. Lampaan-
lihan hinta nousi vuoteen 2003 verrattuna en-
simmäisen puolen vuoden aikana 2,17 €/kg:sta
2,28 €/kg:oon. Leipäviljan hinta aleni reippaasti
verrattuna vuoden 2003 tasoon. Vuoden kes-
kimääräinen hinta tippui 125,66 €/t:sta 119,8
€/t. Rehuviljan osalta pudotus vain noin euron
tonnilta. Mallasohran hinta tipahti vastaavana
ajanjaksona 7,32 €/tonnilta. Viljan hinnat vuon-
na 2004 olivat alimmat ajanjaksolla 1999-2004.
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KULUTTAJAHINTAINDEKSI  ( 2000 = 100 )

2000 2001 2002 2003 2004 Muutos-
%

Elintarvikkeet ja alkoholitt. juomat 100 104 107 108 108,9 0,7
Alkoholi ja tupakka 100 102 104 105 93,5 -10,7
Vaatetus ja jalkineet 100 101 100 100 100,0 0,2
Asuminen, lämpö ja valo 100 103 103 105 106,2 1,3
Kotital.kalusto ym. 100 102 104 104 105,0 0,6
Terv. ja sair.hoito 100 102 107 111 113,0 2,1
Liikenne 100 101 102 102 103,0 1,0
Viestintä 100 100 100 97 88,9 -8,4
Kultt. ja vapaa-aika 100 103 105 107 108,3 1,7
Koulutus 100 103 107 113 119,2 5,5
Hotellit, kahvilat ja ravintolat 100 102 105 108 108,8 1,0
Muut tavarat ja palvelut 100 104 106 106 108,1 1,7

KOKONAISINDEKSI 100 103 104 105 105,3 0,2

MAATALOUDEN TUOTANTOPANOSTEN HINTAINDEKSIT (2000 = 100)

2000 2001 2002 2003 2004

Kokoinaisindeksi 100 102 103 104 107
Investoinnit 100 103 106 117 115
- koneet ja kalusto 100 104 107 108 114
- rakennukset 100 102 105 106 110
Tarvikkeet ja palvelut 100 102 102 103 105
- lannoitteet 100 108 106 105 108
- rehut 100 103 104 103 105

TUOTTAJAHINNAT

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Ruis, mylly euro/t 148,85 146,66 142,12 131,19 131,19 126,57 124,88 120,90
Vehnä, mylly euro/t 148,01 143,13 138,42 134,55 132,87 131,79 125,66 119,80
Rehuohra euro/t 123,95 122,78 122,10 119,41 109,32 106,00 105,57 106,51
Rehukaura euro/t 118,40 111,68 113,53 117,73 111,00 104,38 92,21 87,32
Maito 1)* snt/l 31,28 31,45 31,28 31,62 32,63 33,36 33,48 33
Kananmunat euro/kg 0,61 0,65 0,74 0,82 0,69 0,79 0,84 0,74
Naudanliha euro/kg 2,09 2,24 2,16 2,06 2,08 1,90 1,86 1,9
Sianliha euro/kg 1,40 1,26 1,13 1,29 1,50 1,41 1,15 1,2
Siipikarjanliha euro/kg 1,09 1,13 1,11 1,15 1,21 1,26 1,24 1,23
Lampaanliha euro/kg 1,46 1,62 1,53 1,63 1,72 1,89 1,85 1,99

1) snt/l, ilman tuotantotukea
*) ilman jälkitiliä
Markkamääräiset arvot ajalta ennen 1.1.1999 on muutettu euroiksi kiinteällä kurssilla, 1 euro=5,94573 mk
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Maatalouden tulokehitys

MTT Taloustutkimuksen (MTTL) maa- ja
puutarhatalouden kokonaislaskelman mukaan
maataloustulo vuonna 2004 laski vuoden 2003
tasosta. Tutkimuslaitoksen ennakollisen koko-
naislaskelman mukaan vuoden 2004 maatalous-
tulo ylsi 1,075 miljardiin euroon, mikä on noin
45 milj. euroa edellisvuotta pienempi. Maa- ja
puutarhatalouden kokonaistuotto oli yhteensä
3,97 miljardia euroa. Kustannusten osuus nou-
si hieman ja oli yhteensä 2,9 miljardia euroa.
Maataloustulo mittaa yrittäjäperheen omalle
työlle ja pääomalle jäävää korvausta. Se laske-
taan vähentämällä maatalouden kokonaistuo-
tosta maatalouden kokonaiskustannukset. Ko-
konaistuotto muodostuu tuotteiden myyntitu-
loista ja maataloustuista.

Tukien osuus maa- ja puutarhatalouden koko-
naistuotosta oli 45 prosenttia. Maa ja puutarha-
talouden myyntitulot olivat yhteensä 2,3 mil-
jardia euroa, mikä on lähes yhtä paljon kuin
edellisvuonna. Suurin osa maatalouden myyn-
tituloista eli 1,46 miljardia euroa koostui koti-
eläintuotannosta.

Maa- ja puutarhatalouden kokonaislaskel-
massa tarkastellaan elinkeinoa yhtenä kokonai-
suutena. Tilasto antaa hyvän kuvan elinkeinon
tulokehityksestä koko sektorin tasolla. Koko-
naislaskelmasta ei kuitenkaan ilmene, kuinka
tuotot ja kustannukset jakautuvat elinkeinon
sisällä, esimerkiksi eri tuotantosuunnissa tai
maan eri alueilla.

TUOTTAJAHINTAINDEKSIT

2000 2001 2002 2003 2004 Muutos-
%

Teollisuuden tuottajahintaindeksi 100 98 95 93 93 -0,3
Vientihintaindeksi 100 96 90 87 87 -0,6
Tuontihintaindeksi 100 97 94 94 97 -3,6
Kotimarkkinoiden perushintaindeksi 100 100 99 98 100 -1,5
Tukkuhintaindeksi 100 99 98 97 98 -0,9
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METSÄTALOUS

Puun tarjonta ja hakkuut

Yksityismetsien puukauppamäärä vuonna
2004 oli kaikkiaan 35,3 miljoonaa kuutiomet-
riä, mikä on seitsemän prosenttia enemmän kuin
vuonna 2003. Puukauppamäärä vastaa noin 44
miljoonan kuutiometrin hakkuumäärää yksityis-
metsistä. Pystykauppojen osuus tehtyjen kaup-
pojen puumääristä oli 84 prosenttia, pysty-
kauppojen osuus nousi näin edellisvuodesta yh-
dellä prosentilla. Metsäteollisuus osti mäntytuk-
kia kolme prosenttia mutta kuusitukkia peräti
10 prosenttia enemmän kuin vuotta aiemmin.
Havukuitupuutavaralajien ostomäärät nousivat
vastaavasti 3 ja 10 prosenttia. Koivutukin osto-
määrä laski hieman, mutta koivukuidun nousi
kuusi prosenttia.

Vuoden 2004 markkinahakkuut ylsivät 54,0
miljoonaan kuutiometriin, mikä on prosentin
verran vähemmän kuin vuonna 2003, vaikka

metsäteollisuuden puuntarve olikin edellisvuot-
ta suurempi. Merkittävin puutavaralajeittainen
muutos oli mäntytukkihakkuiden supistuminen
kuudella prosentilla. Yksityismetsien markkina-
hakkuut olivat 45,6 miljoonaa kuutiometriä.
Hankintakauppojen osuus yksityismetsien hak-
kuista oli liki 20 prosenttia eli 7,5 miljoonaa
kuutiometriä. Yhtiöiden metsien hakkuut kas-
voivat liki 10 prosenttia, 3,8 miljoonaan kuu-
tiometriin. Metsähallituksen metsistä hakattiin
puuta 4,6 miljoonaa kuutiometriä. Vuoden 2004
markkinahakkuista oli tukkipuuta ennakko-
arvion mukaan 26 ja kuitupuuta 28 miljoonaa
kuutiometriä.

Viiden viimeksi kuluneen vuoden markkina-
hakkuut omistajaryhmittäin ilmenevät alla ole-
vasta taulukosta (Lähde: Metsäntutkimuslai-
tos).

2000 2001 2002 2003 2004

Hakkuut yhteensä, josta 56,6 53,1 54,4 54,7 54,0
- Metsähallitus 4,5 4,6 4,7 4,8 4,6
- Yhtiöt 3,3 3,5 3,1 3,5 3,8
- Yksityiset yhteensä 48,7 45,0 46,6 46,4 45,6

- pystykaupat 39,5 36,7 37,2 38,7 38,1
- hankintakaupat 9,2 8,3 9,4 7,8 7,5

Hankintakauppojen osuus
yksityismetsien hakkuista, % 19,0 18,0 20,2 16,7 19,8

MARKKINAPUUN HAKKUUT ERI OMISTAJARYHMIEN METSISSÄ VUOSINA 2000 - 2004
(milj. m³)

Puun hinnat

Vuonna 2004 koko maan keskimääräiset
kantohinnat olivat seuraavat: mäntytukki 45,9
€/m3, kuusitukki 45,1 €/m3, koivutukki 40,5
€/m3, mäntykuitu 12,5 €/m3, kuusikuitu 20,5
€/m3 ja koivukuitu 12,0 €/m3. Mäntytukin osto-
määrillä painotetut, keskimääräiset kantohinnat
laskivat edellisvuodesta kaksi prosenttia. Kuu-
situkin hinta puolestaan nousi noin puolitoista
prosenttia ja koivutukin nimellinen kantohinta
laski liki 10 prosenttia. Mänty- ja koivukuitu-

puun kantohinta laski noin 9 prosenttia ja kuu-
sikuitupuun hinta neljä prosenttia.

Viime vuosien puun hintojen kehitys ilmenee
seuraavalla sivulla olevasta taulukosta, joka si-
sältää koko maan keskimääräiset puutavara-
lajittaiset kanto- ja hankintahinnat vuosina
2000-2004 (Lähde Metsäntutkimuslaitos).



16

Puutavaralaji 2000 2001 2002 2003 2004
€/m³ keskimäärin

MÄNTYTUKKI
- kantohinta 47,6 46,2 47,0 46,7 45,9
- hankintahinta 48,3 48,3 47,7 47,8 47,2
KUUSITUKKI
- kantohinta 44,0 43,1 44,2 44,5 45,1
- hankintahinta 44,5 46,0 45,3 45,9 45,9
KOIVUTUKKI
- kantohinta 45,7 45,9 46,0 44,2 40,5
- hankintahinta 46,9 47,1 46,9 45,7 41,9
MÄNTYKUITUPUU
- kantohinta 14,9 14,0 14,3 13,7 12,5
- hankintahinta 24,7 24,6 24,6 24,7 23,6
KUUSIKUITUPUU
- kantohinta 22,7 22,0 22,5 21,4 20,5
- hankintahinta 31,0 31,1 31,2 30,3 29,1
LEHTIKUITUPUU
- kantohinta 14,7 13,9 13,9 13,1 12,0
- hankintahinta 25,6 25,3 24,7 24,3 23,3

PUUTAVARALAJEITTAISET KANTO- JA HANKINTAHINNAT VUOSINA 2000 - 2004
KOKO MAASSA KESKIMÄÄRIN

Alla olevasta taulukosta ilmenevät vuoden 2004 puutavaralajittaiset kantohinnat metsälauta-
kunnittain ja suuralueittain. Taulukossa on käytetty vanhaa aluejakoa, jolla metsänomistajien liitto-
jen viikoittainen hintainformaatio toimitetaan.

PUUTAVARALAJEITTAISET KANTOHINNAT VUONNA 2004 METSÄLAUTAKUNTA- JA
SUURALUEITTAIN

Metsälautakunta Mänty- Kuusi- Koivu- Mänty- Kuusi- Koivu-
tukit tukit tukit kuitupuu kuitupuu kuitupuu

€/m³ kuorineen

Helsingin 44,27 44,96 37,04 12,08 20,90 10,63
Lounais-Suomen 45,50 45,57 35,53 12,68 21,96 11,34
Satakunnan 45,91 45,36 34,15 13,11 21,81 11,88
Uudenmaan-Hämeen 45,85 46,24 39,01 11,14 21,68 10,76
Pirkka-Hämeen 46,43 45,67 38,50 11,92 21,57 11,17
Itä-Hämeen 46,69 45,93 40,86 11,67 21,06 11,36
Etelä-Savon 47,40 45,91 41,76 12,60 20,40 12,21
Etelä-Karjalan 47,48 46,32 41,84 12,67 21,22 12,19
Itä-Savon 47,67 46,13 42,18 13,28 20,67 12,30
Pohjois-Karjalan 45,97 45,15 41,20 12,03 19,53 11,63
Pohjois-Savon 46,13 45,92 40,49 11,80 20,36 11,74
Keski-Suomen 47,03 46,21 40,97 12,18 21,01 12,08
Etelä-Pohjanmaan 44,80 42,12 35,45 12,77 19,44 12,37
Pohjanmaan 42,92 40,47 30,93 12,54 19,66 11,85
Keski-Pohjanmaan 44,86 41,92 36,17 13,13 19,05 12,43
Kainuun 44,10 39,23 38,54 12,43 20,58 11,89
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Pohjois-Pohjanmaan 44,48 37,92 34,72 13,30 17,89 12,74
Koillis-Suomen 42,83 32,58 - 12,66 15,18 11,58
Lapin 41,52 32,77 - 12,98 16,06 12,17
Etelä-Suomi 45,95 45,78 38,59 12,13 21,52 11,29
Järvi-Suomi 47,00 45,95 41,40 12,35 20,49 11,97
Länsi-Suomi 44,46 41,55 34,79 12,82 19,48 12,24
Pohjois-Suomi 43,39 37,14 37,04 12,92 18,64 12,32
KOKO MAA 45,87 45,12 40,46 12,49 20,50 11,96

Metsätalouden kannattavuus

Vuonna 2004 yksityismetsien bruttokantora-
hatulojen arvioidaan laskeneen hieman, noin 1,5
miljardiin euroon. Yksityismetsien bruttokanto-
rahatulot jäivät edelleen selkeästi pienemmiksi
kuin vuosituhannen vaihteen huippuvuosina,
esimerkiksi vuonna 2000 yllettiin liki 1,9 mil-
jardin euron nimellisiin bruttokantorahatuloihin.

Vuonna 2004 yksityismetsien puuntuotannon
kokonaisinvestointien arvioidaan jääneen hie-
man alle 170 miljoonaan euroon, josta metsän-
omistajien omarahoitusosuus oli reilut 105 mil-
joonaa euroa. Yksityismetsätalouden kokonais-
kustannusten osuus bruttokantorahatuloista oli
noin 17,5 prosenttia. Etelä-Suomessa kustan-
nusten osuus oli vajaat 17 prosenttia bruttotu-
loista, mutta Pohjois-Suomessa yksityismetsien
puuntuotannon ja hallinnon kokonaiskustan-
nukset olivat 29 prosenttia bruttokantoraha-
tuloista. Julkisen tuen osuus yksityismetsätalo-
uden bruttokustannuksista laski hieman edel-
lisvuodesta ja oli 24,5 prosenttia.

Yksityismetsätalouden arvioitu nettotulos en-
nen veroja ja vieraan pääoman kuluja oli vuon-
na 2004 keskimäärin 97 euroa metsämaaheh-
taaria kohti. Yksityismetsätalouden nettotulos
vaihtelee suuresti alueittain. Vaihteluväli suur-
alueittain vuonna 2004 oli Etelä-Suomen 127
eurosta Pohjois-Suomen 36 euroon metsä-
hehtaarilta.

Pinta-alaperusteisen puhtaan tuoton kehitys

Metsätulojen pinta-alaperusteisessa verotuk-
sessa käytetty verokuutiometrin raha-arvo oli
vuonna 2004 keskimäärin 20,17 euroa. Raha-
arvo on laskenut kolmena edellisenä vuotena
ja laski myös nyt 0,3 prosenttia.

Raha-arvo lasketaan kahden edellisen hakkuu-
vuoden puun hintojen ja hakkuumäärien perus-
teella. Hakkuuvuonna 2003/2004 kaikkien puu-
tavaralajien hinnat laskivat. Päättyneen hakkuu-
vuoden markkinahakkuut (55,7 milj. m3) ylitti-
vät veronalaisen kasvun puutavaramäärän (47,9
milj. m3). Hakkuusäästön aiheuttamaa arvon-
alennusta puukuutiometrin raha-arvoon tuli sa-
dassa kunnassa.

Verokuutiometrin raha-arvon laskentaa var-
ten määritetty puun kasvatuksen kulujen osuus
metsätalouden bruttoarvonlisäyksestä oli vuo-
sina 1999 - 2003 keskimäärin 7 prosenttia. Pin-
ta-alaverotuksessa huomioon otettavat uudis-
tamis- ja taimikkovähennykset eivät muuttu-
neet, joten ne ovat samat kuin vuoden 2003
verotuksessa: uudistamisvähennys luontainen
uudistaminen 160 €/ha, uudistamisvähennys
kylvö 340 €/ha, uudistamisvähennys istutus 650
€/ha ja taimikkovähennys 170 €/ha.
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PUUTAVARALAJEITTAISET TUONTIMÄÄRÄT JA -HINNAT VUONNA 2004

Puutavaralaji Määrä Hinta
1000 m³ €/m³

Mäntytukki 1 741 46,0
Kuusitukki 2 264 47,6
Koivutukki 663 42,7
Mäntykuitu 1 145 27,3
Kuusikuitu 1 765 33,3
Koivukuitu 6 047 30,1

PUUKUUTIOMETRIN BRUTTORAHA-ARVO HAKKUUVUOSINA 2002/2003 JA 2003/2004
SEKÄ VEROKUUTIOMETRIN KESKIMÄÄRÄINEN RAHA-ARVO VUOSINA 2003 JA 2004

Metsäkeskus Puukuutiometrin brutto- Verokuutiometrin keski-
raha-arvo, €/m³ määräinen raha-arvo, € Muutos

2002/2003 2003/2004 2003 2004 %

Ahvenanmaa 10,56 9,56 9,58 8,99 -6,2
Rannikko 19,93 18,93 18,07 17,76 -1,7
Lounais-Suomi 23,02 21,56 20,69 20,73 0,2
Häme-Uusimaa 26,93 25,72 24,98 25,58 2,4
Kaakkois-Suomi 25,41 24,18 23,54 23,58 0,2
Pirkanmaa 25,17 24,18 22,65 23,22 2,5
Etelä-Savo 27,39 25,83 25,60 25,40 -0,8
Etelä-Pohjanmaa 20,47 18,99 18,56 18,53 -0,2
Keski-Suomi 26,76 24,85 24,43 24,11 -1,3
Pohjois-Savo 26,10 24,14 24,09 23,63 -1,9
Pohjois-Karjala 24,55 22,87 21,72 21,59 -0,6
Kainuu 19,55 17,84 17,21 17,13 -0,4
Pohjois-Pohjanmaa 16,45 15,01 14,32 14,12 -1,5
Lappi 13,78 13,20 11,78 11,80 0,2
KOKO MAA 21,86 20,93 20,23 20,17 -0,3

Puuraaka-aineen tuonti ja vienti

Kuukausittaisten ennakkotietojen mukaan
raakapuun tuonti nousi vuonna 2004 uuteen
ennätykseen, 16,9 miljoonaan kuutiometriin.
Näyttää ilmeiseltä, että lopullinen tuontimäärä
tulee nousemaan noin 17,5 miljoonaan kuu-

tioon. Havupuun osuus tuonnista oli 6,9 mil-
joonaa m3 ja lehtipuun 7,5 miljoonaa m3. Ha-
ketta tuotiin noin kaksi miljoonaa kuutiomet-
riä. Vuoden 2004 aikana tukkipuuta tuotiin noin
4,5 miljoonaa kuutiometriä, josta kuusitukin
osuus oli puolet.

RAAKA- JA JÄTEPUUN TUONTI JA VIENTI VUOSINA 2002 - 2004

Tuonti, 1000 m³ Vienti, 1000 m³
Puutavaralaji 2002 2003 2004 2002 2003 2004

Raakapuu
Havupuu 6 968 6 817 6 946 459 488 573
Lehtipuu 7 466 7 906 7 487 14 12 10

Polttopuu 118 202 170 5 12 7
Hake 1 426 1 390 1 998 178 170 149
Jätepuu 216 222 270 157 113 237
Kaikkiaan 16 192 16 537 16 872 900 872 1 052



19

Metsäteollisuustuotanto

Vuonna 2004 metsäteollisuuden tuotanto kas-
voi Suomessa kasvoi yli kuusi prosenttia edel-
lisvuodesta. Massa- ja paperiteollisuustuotanto
kasvoi yli seitsemän prosenttia, mutta puu-
tuoteteollisuuden kasvu jäi kahteen prosenttiin.

Paperia ja kartonkia tuotettiin yli 14 miljoo-
naa tonnia, mikä on 7,5 prosenttia enemmän
kuin vuonna 2003. Paperiteollisuudessa kapa-
siteetin käyttöaste oli vuonna 2004 keskimää-
rin 93 prosenttia, kun se vuonna 2003 oli 89

prosenttia. Kirjoitus- ja painopapereiden tuo-
tanto nousi yli kahdeksan prosenttia. Nopeinta
kasvu oli hienopapereissa, jossa tuotannon kas-
vu vuoteen 2003 verrattuna oli peräti yli 16 pro-
senttia. Kartongin tuotanto kasvoi vajaat kuusi
prosenttia.

Sahatavaran tuotanto supistui runsaan prosen-
tin, tuotannon ollessa 13,5 miljoonaan kuutio-
metriin. Vanerin tuotanto kasvoi miltei neljä
prosenttia uuteen ennätykseen 1,35 miljoonaan
kuutiometriin.

ERI TUOTTEIDEN KESKIMÄÄRÄISET VIENTIHINNAT VUOSINA 2000 - 2004

2000 2001 2002 2003 2004 Muutos
2002/2003, %

Mäntysahatavara €/m³ 181,5 170,7 171 177 167 -6
Kuusisahatavara “ 175,3 163,6 166 170 165 -3
Havusellu €/t 649,5 526,4 437 406 434 +7
Lehtisellu ” 605,5 470,4 417 388 357 -8
Sanomalehtipaperi “ 504,2 573,4 492 419 407 -3
SC-paperi “ 623,1 664,7 607 542 502 -8
LWC-paperi “ 742,0 786,8 703 628 601 -4
Hienopaperi “ 803,6 812,0 749 684 641 -6
Kraftliner “ 583,4 591,0 581 557 533 -5

METSÄTEOLLISUUDEN TUOTANTO- JA VIENTIMÄÄRÄT VUOSINA 2001 - 2004

Tuotanto Vienti
2001 2002 2003 2004 2001 2002 2003 2004

1000 yksikköä

Havusahatavara m³ 12 670 13 280 13 645 13 460 8 413 8 167 8 107 8 274
Vaneri “ 1 140 1 240 1 300 1 350 1 001 1 117 1 163 1 232
Mekaaniset massat t 4 621 4 587 4 598 4 836 86 152 150 115
Sellu “ 6 548 7 143 7 350 7 783 1 607 1 954 2 137 2 226
Paperi, josta “ 9 902 10 038 10 353 11 178 8 893 9 116 9 438 10 290

Sanoma ja aika-
kauslehtipaperi “ 6 538 6 342 6 532 6 843 5 751 5 819 6 061 6 429
Hienopaperi “ 2 530 2 621 2 732 3 181 2 314 2 565 2 678 3 110

Kartonki “ 2 601 2 738 2 706 2 858 2 200 2 310 2 260 2 451
Massa- ja paperi-
teollisuus yhteensä 23 672 24 506 25 006 26 655 13 314 14 089 14 486 15 606
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Yksityismetsien metsänhoito- ja
perusparannustyöt

Ennakkoarvion mukaan taimikon- ja nuorten
metsien hoidon kokonaismäärä laski vuonna
2004 edellisvuodesta hieman, 167 000 hehtaa-
riin. Metsänviljelyala oli ennakkotietojen mu-
kaan noin 97 500 hehtaaria, eli noin neljä tu-
hatta hehtaaria edellisvuotta suurempi. Kasva-
tus- ja terveyslannoitusten kokonaismäärän ar-
vioidaan laskeneen toisena vuonna peräkkäin,
kokonaissuoritteen ollessa 15 000 hehtaaria.
Uudisojitusta ei tehty vuonna 2004. Kunnos-
tusojitukset sen sijaan nousivat 62 000 hehtaa-
riin. Uusien metsäautoteiden rakentamisen las-
keva trendi jatkui edelleen vuonna 2004 ja ko-
konaissuorite oli ainoastaan 480 kilometriä.
Metsäautoteiden perusparannuksen arvioidaan

sen sijaan edelleen lisääntyneen ja perusparan-
nusta tehtiin 1 400 kilometrillä.

Julkista tukea metsänhoito- ja perusparan-
nustöihin käytettiin yhteensä noin 64,3 miljoo-
naa euroa, kun sitä oli kestävän metsätalouden
työohjelman mukaan oli käytettävissä 64,7 mil-
joonaa. Nuorenmetsän hoidossa yllettiin par-
haaseen toteutumisasteeseen, 102 prosenttiin
tavoitteesta. Samaan tulokseen yllettiin uudis-
tamisessa. Heikon toteutumisprosentti oli kun-
nostusojituksessa, 92 prosenttia. Metsäteiden
rakentamisen ja perusparannuksen tavoitteiden
toteutumisaste oli 95 prosenttia.

Seuraavasta taulukosta käyvät ilmi yksityis-
metsien metsänhoito- ja perusparannustöiden
kokonaismäärät työlajeittain.

KESTÄVÄN METSÄTALOUDEN RAHOITUSLAIN 19§:N MUKAINEN YMPÄRISTÖTUKI

2000 2001 2002 2003 2004
Tuen määrä, 1000 € 1 370 1 546 1 475 1 375 2 588
Pinta-ala, Ha 1 584 1 299 1 971 2 574 3 414

Metsätalouden ympäristötuki

Vuoden 1997 alusta voimaan tulleen kestä-
vän metsätalouden rahoituslain mukaan metsän-
omistajalle voidaan myöntää tukea metsien bio-
logisen monimuotoisuuden ylläpitämiseen. Mi-
käli metsänomistaja huomioi metsiensä hoidos-
sa ja käytössä metsien monimuotoisuuden laa-
jemmin kuin metsälaki velvoittaa, voidaan met-
sänomistajalle korvata tästä aiheutuvat, vähäistä
suuremmat lisäkustannukset ja taloudelliset me-
netykset. Ympäristötukea käytetään ensisijai-
sesti metsälaissa määriteltyjen erityisen tärkei-

den elinympäristöjen ominaispiirteiden säilyttä-
miseen. Nämä kohteet ovat usein pienialaisia
ja niitä arvioidaan yksityismetsissä olevan noin
100 000 kpl yhteispinta-alaltaan 50 000-60 000
hehtaaria.

Ympäristötuesta laaditaan maanomistajan ja
metsäkeskuksen välinen sopimus. Vuoden 2004
alusta alkaen ympäristötukisopimusten kestoksi
säädettiin kymmenen vuotta. Lisäksi yksityis-
metsänomistajat panostavat itse metsäluonnon
monimuotoisuuden turvaamiseen noin 50 - 67
miljoonaa euroa vuodessa.

YKSITYISMETSIEN METSÄNHOITO- JA PERUSPARANNUSTYÖT VUOSINA 2000 - 2004

Työlaji 2000 2001 2002 2003 2004*

Metsänviljely, 1 000 ha 96,0 102,0 95,4 93,7 97,5
Taimikonhoito, “ 170 183 173 176 167
Lannoitus, “ 10,8 11,9 20,1 16,3 15,0
Uudisojitus, “ 0,6 - - - -
Kunnostusojitus, “ 62,7 69,4 70,4 57,3 62,0
Uudet metsäautotiet km 936 1 045 838 503 480
Perusparannetut tiet km 648 579 729 1 193 1 400

* arvio (Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio)
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POHJOIS-SAVON MAATILATALOUS

MAATALOUS

Kasvukauden 2004 sääolot ja satotulokset

Pohjois-Savossa alkoi huhtikuun puolivälis-
sä lämmin sääjakso, lumet sulivat pelloilta ylei-
sesti huhtikuun loppuun mennessä ja routa hä-
visi pelloilta toukokuun alkupäiviin mennessä.
Huhtikuussa satoi poikkeuksellisen vähän, noin
10 mm, mikä on kolmasosa normaalista. Maa-
ningan Halolassa kasvukausi alkoi 30.4. Tou-
kokuun alussa oli 10 päivää lämmintä ja siitä
eteenpäin alkoi pitkä viileää ja sateinen sääjakso,
joka esti peltotöiden suorittamista. Maakunnan
eteläosissa päästiin suorittamaan kylvöjä ennen
sateita. Kuun puolivälissä oli viikon ajan useita
pakkasöitäkin ja yöt jatkuivat viileinä kesäkuulle
asti. Toukokuun sademäärä oli kolmanneksen
pitkän ajan keskiarvoa suurempi ja paikoin sa-
teet olivat hyvin runsaita. Sateisinta oli kuun
loppupuolisko. Sateet ja peltojen märkyys es-
tivät lietelannan levitystä. Kylvötyöt suoritet-
tiin poikkeuksellisen vaikeissa olosuhteissa, sa-
teiden lomassa ja suurelta osin viileissä olosuh-
teissa kesäkuun puolella. Kylmyys hidasti myös
orastumista ja kasvustojen kehitystä. Säilörehun
korjuuseen päästiin kantavimmilla pelloilla ke-
säkuun puolivälissä ja sato saatiin pääosin kor-
jattua juhannukseen mennessä. Nurmet kasvoi-
vat viileästä säästä huolimatta normaalisti ja
viljat pensoivat hyvin. Juhannuksen jälkeen sää
jatkui sateisena mutta lämpimänä. Rikkakasvi-
ruiskutuksia päästiin aloittamaan juhannusvii-
kolla ja ne jatkuivat heinäkuun puolelle. Hei-
näkuun sää jatkui suhteellisen lämpimänä, hel-
leraja ylittyi kuitenkin vain parina päivänä, kuun
lopussa oli taas viileää. Kuivaheinän korjuu on-
nistui kuun puolivälissä lähes viikon poutajak-
solla vaikkakin paikoin sadekuuroja tuli lähes
päivittäin. Heinäkuun 28 päivänä aamuyöllä al-
koi paikoin vuosikymmenen pahin kaatosade,
joka jatkui lähes vuorokauden taukoamatta ja
jyräsi viljakasvustot paikoin pahasti pitkin maa-
ta. Vuorokauden sademääräksi tuli 86,1 mm
Halolassa, monin paikoin Pohjois-Savossa yli

100 mm, Vesanto-Rautalampi alueella satoi pai-
koin yli 150 mm. Heinäkuun sademäärä Halo-
lassa oli 149,9 mm, joka on yli kaksinkertainen
pitkän aikavälin keskiarvoon nähden. Elokuun
alkupuolella sää oli lämmin myös öisin ja kuuro-
sateita saatiin useina päivinä. Sää viileni elo-
kuun alkupuolen jälkeen, jatkui sateisena ja kos-
teana. Halolassa oli elokuussa 19 sadepäivää.
Toinen säilörehusadon korjuu alkoi elokuun
puolivälin tienoilla. Ohrakasvustoissa esiintyi
runsaasti kasvitauteja, verkkolaikkua ja noki-
tähkiä, myös kaurakasvustoissa alkoi esiintyä
kasvitauteja ja punahometta. Epävakaista säistä
johtuen lakoontuneiden viljakasvustojen kor-
juuseen ei päästy kunnolla elokuun puolella.
Syyskuun alun jälkeen oli noin viikon kuivem-
pi poutajakso, jolloin pahoin lakoontuneiden
kasvustojen puinti onnistui. Jo tällöin esiintyi
yleisesti tähkäidäntää ja punahometta. Poutavii-
kon jälkeen alkoi uusi kahden ja puolen viikon
sadejakso, kuun vaihteessa oli jälleen viikon
poutajakso, jolloin puinteja jouduttiin tekemään
loppuun osittain väkisin. Osa jäi puimatta mär-
kyydestä ja tähkäidännästä johtuen. Halolassa
oli syyskuussa 18 sadepäivää. Pohjois-Savoon
tuli ensilumi jo marraskuun 1. päivänä ja maa
routaantui marraskuun puolivälissä.

Pohjois-Savon rehuvilja-ala kasvoi runsaan
prosentin verran edellisestä vuodesta, mutta sa-
don määrä aleni toissavuotisesta noin 36 milj.
kg ja edellisestä vuodesta noin 21 milj. kg ja
17%, sadon laatu oli paikoin heikko. Kuiva-
heinäsato kasvoi edellisestä vuodesta noin 8,4
milj. kg mutta laatu oli paikoin heikko. Säilö-
rehusato oli määrällisesti noin 104 milj. kg edel-
lisvuotta suurempi ja laatu märkyydestä johtu-
en vaihteleva, osin heikko. Maakunnan viljelty
peltoala säilyi edellisvuoden tasolla, nurmiala
aleni hiukan ja kesantoala kasvoi.
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Pohjois-Savon tutkimusaseman mittaamat lämpötila- ja sademäärät v. 2004 olivat seuraavat:

Toukokuu Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu Lokakuu

Keskilämpö 8,6 12,9 16,6 15,1 11,2 3,6
2003 9,9 12,2 20,2 14,7 10,3 2,9
1971-2000 8,5 14,3 16,5 14,0 8,8 3,4
Sademäärä 68,7 56,2 149,9 63,1 83,7 36,0
2003 99,4 68,0 77,4 72,9 39,2 64,9
1971-2000 41,8 65,6 73,8 83,8 56,4 53
Teh.lämpösumma 123,4 237,3 360,3 314,3 185,4 16,5
2003 158,2 216,0 470,9 300,4 158,6 26,7

Viljelyalat ja satotulokset Pohjois-Savossa v. 2004 olivat seuraavat
(Lähde: Tike, maatilatilastollinen vuosikirja 2004):

Viljelyala Ha-sato Kok.sato Ha-sato
1000 ha kg/ha milj. kg koko maa

Kevätvehnä 1,9 2 590 4,6 3 460
Ruis 0,6 1 700 1,0 2 320
Ohra 29,5 2 410 67,4 3 240
Kaura 15,4 2 460 34,9 3 080
Seosvilja 2,0 2 160 4,0 2 920
Vilja+palkokasvit 0,1 1 840 0,4 2 070
Rehuviljat yht. 49,5 - 112,3 -
Rypsi 0,9 960 0,7 1 090
Peruna 0,4 15 110 6,0 22 700
Kuivaheinä 9,0 4 000 35,7 3 730
Säilörehu 51,9 17 920 922,7 18 450
Laidunala 12,4
Tuorerehu 1,2
Siemenh.yht. 1,1
Nurmikasvit yht. 75,6
Kesanto 11,1
Muut 2,9
Viljelty ala ja kes. yht. 140,4

Kotieläintalous

Pohjois-Savossa lypsylehmien, emolehmien ja
emakoiden suhteellinen osuus koko maan eläin-
määrästä kasvoi lievästi ja muiden eläinryhmien
osalta aleni lievästi.

Kotieläinten lukumäärien % muutokset Poh-
jois-Savossa ja koko maassa edelliseen vuoteen
verrattuna olivat seuraavat:

Pohjois-Savon tuotantoprofiili

Valtak.
tuotan-

Määrä nosta

Maidontuotanto 298 milj.l 12,8 %
Naudanlihan tuotanto  11,5 milj.kg 12,2 %
Sianlihan tuotanto    6,5  ”   3,4 %
Kananmunantuotanto     0,6  ” 1,1 %
Marjantuotanto     3,5  ” 31,2 %
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Pohjois-Savo Koko maa

Lypsylehmät - 2,2 - 3,1
Sonnit - 7,0 - 5,8
Siat yht. 4,8 2,9
Lampaat - 21,9 8,3
Vuohet    100,0 - 2,1
Hevoset 0,0 0,7

Kotieläinten lukumäärä Pohjois-Savossa
1.12.2004 (MMM:n tietopalvelukeskus, nau-
dat eläintunnisterekisteri, muut otantatut-
kimus)

1.12.2004 Muutos Osuus
Kpl edel.v. koko

maan
% määr.%

Lypsylehmät 39 959 -2,2 12,6
Emolehmät 2 163 25,1 6,8
Hiehot:
Lypsylehmiksi 18 671 -3,1 12,8
Emolehmiksi 920 16,2 7,2
Teuraaksi 1 290 -20,3 12,6
Sonnit 12 506 -7,0 11,9
Vasikat: 6-12 kk 20 018 -2,8 12,2
- Alle 6 kk 20 626 -1,0 12,6
Nautael. Yht. 116 153 -2,5 12,2
Karjut 200 -50,0 4,3
Emakot 7 300 10,6 3,9
Lihasiat 17 500 -3,8 3,3
Muut siat 27 300 10,5 3,8
Siat yht. 52 300 4,8 3,6
Kanat yht. 31 900 19,0 0,7
Lampaat 2 500 -21,9 3,4
Vuohet 200 100,0 4,2
Hevoset 1 800 0,0 6,4

Maitokiintiöiden haltijoiden lukumäärä
Pohjois-Savossa  ja maidontuotanto kiintiö-
kaudella 1.4.2004-31.3.2005, (P-S:n TE-kes-
kuksen alue, Tike)

Kiintiöiden Tuotanto
haltijoiden milj.

lukumäärä, kpl litraa

Iisalmi 163 19 388 500
Juankoski 120 17 112 063
Kaavi 63 5 389 505
Karttula 33 3 685 021
Keitele 52 6 233 662

Kiuruvesi 273 42 310 515
Kuopio 127 14 426 281
(sis. Vehmersalmi)
Lapinlahti 110 14 562 092
Leppävirta 96 11 720 482
Maaninka 96 14 300 561
Nilsiä 167 23 550 550
Pielavesi 127 16 835 134
Rautalampi 56 5 338 344
Rautavaara 39 4 853 624
Siilinjärvi 91 14 119 350
Sonkajärvi 131 17 095 992
Suonenjoki 35 4 920 647
Tervo 34 3 111 710
Tuusniemi 53 5 385 154
Varkaus 23 1 911 300
(sis. Kangaslampi)
Varpaisjärvi 93 12 578 765
Vesanto 54 6 525 490
Vieremä 190 30 818 282

Yhteensä 2 226 296 173 024

Investoinnit

Maatalouden investointitoiminnassa oli inves-
tointijärjestelmän tuki- ja rahoitusehtojen muu-
tosten johdosta ongelmallinen vuosi. Tukiehto-
jen parannusten johdosta kasvoi investointiha-
lukkuus, samoin sukupolvenvaihdoksiin mielen-
kiinto lisääntyi rahoitusehtojen parantumisesta
sekä perintö- ja lahjaverotuksen ongelmien kor-
jaamisesta johtuen. Valitettavasti uusien inves-
tointituki- ja parantuneiden rahoitusehtojen toi-
meenpanosäännösten voimaan saattaminen vii-
västyi, haku avattiin huhtikuussa ja ensimmäi-
siä rahoituspäätöksiä päästiin tekemään vasta
joulukuussa. Näistä syistä johtuen investointi-
toiminnassa oli osittain välivuosi. Tehdyt in-
vestointitukipäätökset v. 2004 olivat siten osin
aiempiin hakemuksiin ja vanhojen ehtojen mu-
kaisiin hakemuksiin perustuvia.

Vuonna 2004 MMM:n tilastojen mukaan teh-
tiin Pohjois-Savon TE-Keskuksessa 176 korko-
tukilainapäätöstä, yht. 8,512 milj. euroa, val-
tionlainapäätöksiä 41 kpl, yht 1,879 milj. euroa,
investointiavustuspäätöksiä 452 kpl, yht. 4,750
milj euroa. Nämä kaikki olivat yhteensä 15,143
milj. euroa ja investointikustannukset yhteensä
19,269 milj. euroa.
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Vuoden 2004 lopussa oli vireillä korkotuki-
lainahakemuksia 303 kpl, yhteensä 16,598 milj,
euroa, valtionlainahakemuksia yksi ja investoin-
tiavustushakemuksia 632 kpl, yhteensä 10,455
milj. euroa. Nämä kaikki vireillä olevat olivat
yhteensä 27,09 milj. euroa.

Kehittämishankkeita rahoitettiin tavoite 1-oh-
jelman toimintalinjassa 3 (maaseudun kehittä-
minen), tl. 3.1 (maaseudun sopeuttaminen ja
kehittäminen), tl. 3.2 (metsätaloustoimenpiteet)
ja tl. 3.3 (koulutus). Vuonna 2004 tuli vireille
yhteensä 22 hankehakemusta, joista kaikista
tehtiin myönteinen rahoituspäätös. Näistä oli
uusia hankkeita yhteensä 17 ja jatkohankkeita
5. Näihin päätöksiin sidottiin Eu-rahoitusta 2,7
milj. euroa ja kansallista rahoitusta 1,976 milj.
euroa, yht. 4,676 milj. euroa. Näiden lisäksi
Pohjois-Savon Te-Keskuksessa tehtiin 2 yli-
maakunnallista hankerahoituspäätöstä, joihin si-
dottiin rahoitusta EU-osuutena 0,22 milj. euroa
ja sama määrä kansallista osuutta, eli yhteensä
0,44 milj. euroa.

Vuodelta 2003 siirtyi yhteensä 69 yritystuki-
hakemusta. Maaseudun elinkeinojen monipuo-
listamiseen tähtääviin toimenpiteisiin tehtiin
vuoden 2004 aikana yhteensä 116 tukipäätöstä,
joihin sidottiin yhteensä 4,157 milj. euroa EU-
ja kansallista rahoitusta. Tästä joukosta suurim-
pana ryhmänä olivat ympäristö ja energia, jota
koskevia päätöksiä tehtiin 32 kpl ja tukea myön-
nettiin yhteensä 0,967 milj. euroa. Nämä pää-
tökset olivat energiahankkeita koskevia, jois-
ta suurimpana ryhmänä olivat tilakohtaiset ha-
kelämpölaitokset. Matkailuklusteria koskevia
päätöksiä oli yhteensä 14 kpl, tuki 0,621 milj.
euroa, elintar-vikeklusteria koskevia 4 kpl, tuki
0,345 milj. euroa, metsäklusteria koskevia 10
kpl, tuki 0,259 milj. euroa, hyvinvointiklusteria
koskevia 3 kpl, tuki 0,621 milj. euroa ja muut
yhteensä 40 kpl, tuki 0,831 milj. euroa. Lisäksi
tehtiin maatilalla tapahtuvaa elintarvikkeiden
ensiasteen jalostusta (tl 3.4 kautta) koskevia
päätöksiä 12 kpl, joihin sitoutui avustusta 0,894
milj. euroa.

Myönteisiä toimintaryhmärahoituspäätöksiä
tehtiin yhteensä 69 kpl, joista toimintaryhmä
Koillis-Savon Kalakukon osuus oli 37 kpl, Ylä-
Savon seutukunnan Veturin osuus oli 20 kpl ja
Sisä-Savon ja Varkauden seudun Mansikan
osuus 12 kpl. Näihin rahoituspäätöksiin sidot-
tiin tukivaroja yhteensä 1,2 milj. euroa.

Maatalouden tulot

Elintarviketiedon rahavirtaselvityksen mu-
kaan Pohjois-Savon maatilojen bruttotulot
v. 2003 jakautuivat seuraavasti:

Pohjois-Savo Koko maa
Milj. € % %

Maito 107,97 32 20
Naudanliha 21,66 6 4
Sianliha 7,52 2 5
Muu liha 0,3 0 3
Kananmunat 0,321 0 1
Vilja 5,99 2 4
Muut kasvit 11,29 3 6
Tulotuki* 123,41 37 41
Maatilametsä 56,56 17 15

Yhteensä 335,02 100 100

*Sisältää EU:n, yhteisrahoitteiset ja kansalliset
tuet ja tuotetilitysten yhteydessä maksetut tuet.
Edellä esitetyn lisäksi maatilojen sivuansiot oli-
vat 77,86 milj. euroa, eli kaikki em. yhteensä
412,88 milj. euroa.

Vuonna 2004 maataloustoimistojen kautta
maksetut EU:n, yhteisrahoitteiset ja kansalli-
set tuet kasvoivat tukimuodoittain jakaantuivat
Pohjois-Savossa seuraavasti:

Tukimuoto kpl euroa

Peltokasvien tuki, CAP 5 008 14 724 737,43
Tasaustuki 1 688 22,60
Sonnipalkkio 1 203 3 885 988,36
Härkäpalkkio 8 3 480,00
Emolehmäpalkkio 133 587 136,50
Uuhipalkkio 79 52 717,57
Teurastuspalkkio 2 874 3 750 068,13
Laajaperäistämispalkkio 2 030 2 867 847,18
LFA 217 92,85
LFA 4 982 28 758 501,04
Ympäristötuen perustuki 304 699,20
Ympäristötuki, kasvinvilj. 2 266 5 039 277,33
Ympäristötuki, kotieläintil. 2 759 12 774 878,03



25

Pohj. kotieläintuki 2 545 12 233 730,68
Yleinen hehtaarituki 3 678 3 490 876,72
Pohjoinen hehtaarituki 1 228 374 958,63
Nuorten viljelijöiden tuki 1 623 1 473 993,48
Kasvinviljelyn kans. tuki 4 122 5 488 453,44
Siirtymäkaud. hehtaarituki 2 -2,14
Hirvivahinkokorvaus 2 15 673,65
Satovahinkokorvaus 165 62 038,59
Perunantuotannon kans. tuki 44 92 420,28
Petoeläinvahinkokorvaus 8 17 470,34

Yhteensä
(sis.Kangaslampi) 37 020 95 695 065,54
(Muutos v. 2003  +1,6 %, 1,47 milj. euroa)

Kunnittain maataloustoimistojen maksamat
EU:n, yhteisrahoitteiset ja kansalliset tuet v.
2004 olivat seuraavat:

Euroa Muutos %
ed. v:sta

Iisalmi 7 775 667,76 -0,1
Juankoski 4 873 505,89 2,3
Kaavi 1 257 599,37 5,3
Karttula 1 031 649,37 2,9
Keitele 1 780 259,43 1,2
Kiuruvesi 14 024 419,89 4,5
Kuopio
(sis. Vehmersalmi) 5 214 994,27 -2,3
Lapinlahti 6 225 975,43 1,4
Leppävirta 3 075 812,27 0,4
Maaninka 5 449 757,56 -0,5
Nilsiä 6 051 674,49 1,4
Pielavesi 5 031 625,28 0,6
Rautalampi 2 826 762,80 3,9
Rautavaara 1 109 857,26 1,1
Siilinjärvi 4 827 202,19 2,6
Sonkajärvi 5 421 478,06 2,5
Suonenjoki 2 326 360,59 1,9
Tervo 1 152 806,48 1,2
Tuusniemi 2 003 580,62 -1,3
Varkaus
(sis. Kangaslampi) 777 640,48 -5,0
Varpaisjärvi 3 880 422,01 2,7
Vesanto 2 395 780,07 -4,6
Vieremä 7 180 233,97 3,3

Yhteensä 95 695 065,54 +1,5
(sis. Kangaslampi)

Maatalouden rakenne

Vuonna 2004 Pohjois-Savon TE-Keskuksen
tilastojen (IACS-rekisteri) mukaan (sisältyy
Kangaslampi) oli peltoviljelyä harjoittavia aktii-

vitiloja 4 970 kpl. Tilojen käytössä oleva maa-
talousmaa oli yhteensä 142 700 ha, viljelty ala
129 300 ha. Käytössä olevasta maatalousmaas-
ta oli rehuntuotannossa 87 %. Ja viljellystä alas-
ta 96 %. Tilojen käytössä oleva maatalousmaan
jakautui seuraavasti:
Nurmi 77 300 ha ja 54,2 %, rehuvilja 46 900
ha ja 32,9 % leipävilja ja puutarhakasvit yht.
4 400 ha ja 3,0 %, muut kasvit 3 000 ha ja 2,1
%, kesanto 11 100 ha ja 7,8 %. Keskipeltoala
oli 28,7 ha (27,8 ha v. 2003 ha). Luomuval-
vontajärjestelmään kuuluvia kasvinviljelytiloja
v. 2004 oli yhteensä 397 kpl, peltoalaa yhteen-
sä 14 860 ha (10,4 % peltoalasta) ja keski-
peltoala oli 37,43 ha. Luomuvalvontajärjestel-
mään kuluvia kotieläintiloja oli 30 kpl. Nämä
tilat olivat pääasiassa nautakarjatiloja, joilla oli
lypsylehmiä 513 kpl.

Aktiivitilojen metsämaan pinta-ala Pohjois-
Savossa oli yhteensä 293230 ha, keskimäärin
59,0 ha/tila.

Aktiivitilojen määrä tuotantosuunnittain
v. 2004 tukihakemuksen jättäneistä, Tike

2004 2003

Lypsykarjatilat 2 220 2 370
Muu nautakarja 480 480
Sikatilat 120 120
Siipikarjatilat 20 20
Muu kotieläintuotanto 180 180
Viljanviljely 860 830
Puutarhakasvien viljely 330 350
Erikoisviljely 60 65
(peruna, sipuli ym.)
Muu kasvituotanto (heinä) 700 685

Yhteensä 4 970 5 100

Maatilataloutta harjoittavat tilat jakautuivat
omistajaryhmiin v. 2003 seuraavasti (Tike):

- yksityishenkilö 4 732 kpl
- perikunta, perheyhtiö 452 kpl
- osakeyhtiö 23 kpl
- rek.avoin/kommand.yht. 8 kpl
- Valtio, kunta, säätiö, yhd. 6 kpl

Yht. 5 223 kpl
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Luonnollisten henkilöiden omistamista tilois-
ta maatilatalouden tulo- ja verotilaston mukaan
v. 2002 maatilatalouden päätoimisuuden ja-
kauma oli seuraava:

Maatal.nettotul % osuus
os.kokon.tuloista  tiloista

Yli 75 % 45,9 %
50-75 15,1 %
25-50 13,8 %
alle 25 25,2 %

Yhteensä 100,0 %

Jäsentilojen lukumäärä

MTK:n jäsenrekisterin mukaan jäsentilojen lu-
kumäärä oli MTK-Pohjois-Savon toimialueel-
la 31.12.2004 5.383 kpl, jossa on vähennystä
edellisestä vuodesta 142 kpl. Kokonaisjäsen-
määrä on 12.835 henkilöä ja vähennystä edelli-
sestä vuodesta 121 henkilöä. Jäsentilojen pel-
toala on 120 656,84 ha, eli 22,41 ha/tila ja met-
säala 308 968,13 ha, eli 57,40 ha/tila.

Koko maassa MTK:n jäsentilojen keskimää-
räinen peltoala on 24,23 ha/tila ja metsä-ala
47,15 ha/tila. Viljelijäjäsenten keski-ikä Pohjois-
Savossa on 53 vuotta ja koko maassa 54 vuot-
ta.

Viljelijäjäsenten ikäjakauma 31.12.2004

Pohjois-Savo    Koko maa

Alle 35 v.   5,7 %   5,01 %
35-49 v. 35,0 % 31,34 %
50-65 v. 43,1 % 44,17 %
Yli 65 v. 16,2 % 19,48 %

Jäsentilojen jakaantuminen tilakokoluok-
kiin peltoalan mukaan 31.12.2004

Pohjois-Savo Koko maa

Alle 5 ha 28,5 % 25,2 %
5-10 ha 8,3 % 10,0 %
10-15 ha 8,9 % 11,0 %
15-25 ha 17,2 % 18,2 %
25-50 ha 25,9 % 23,4 %
Yli 50 ha 11,2 %   12,2 %

METSÄTALOUS

POHJOIS-SAVON PUUMARKKINAT

1. Myyntimäärät

Pohjois-Savon yksityismetsien (mukana ei ole
Kangaslampi) myyntimäärä v. 2004 nousi met-
sänhoitoyhdistysten antamien tietojen perusteel-
la 4,1 miljoonaan kuutiometriin. Vuoteen 2003
verrattuna määrä kasvoi 600 000 kuutiolla eli
liki 20 prosenttia. Vuosien 1994-2003 myynti-
määrien keskiarvo on 4,4 miljoonaa kuutiomet-
riä, joka johtaa n. 4,8 milj. m3:n hakkuuker-
tymään.

Myynti painottui jälleen kerran tukkivoit-
toisiin päätehakkuukohteisiin. Kuusen osuus
myyntimäärästä oli yli 60 prosenttia.

MYYNTIMÄÄRÄT VUONNA 2004 JA KOL-
MENA EDELLISENÄ VUONNA (1000 m³)

Ryhmässä “muu puutavara” on halkoja ja ha-
kerankaa, joista kuitenkin suurin osa jää tilastoi-
tumatta. Erikoispuut, kuten pylväät, pikkutukit,
parrut jne. sisältyvät tukki- ja kuitupuuhun.

Metsäteollisuus ry:n jäsenet ostivat n. 3,5
milj.m3 (v. 2003 3,0 milj.m3). Noin 600 000
kuutiometriä myytiin muulle sahateollisuu-
delle, puunvälittäjille ja pienyrittäjille (v. 2003
500 000 m3).

Pohjois-Savon metsänomistajien liiton toimi-
alueella (Leppävirta ja Varkaus kuuluivat Met-

Puu-
tavaralaji v. 04 v. 03 v. 02 v. 01
Mäntyt. 470 410 540 355

Kuusit. 1600 1300 1680 1200

Koivut. 100 100 130 90

Mäntyk. 580 520 670 495

Kuusik. 930 770 1000 775

Koivuk. 400 360 460 335

Muu puut. 20 20 20 10

Yhteensä 4100 3480 4500 3260
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sänomistajien liitto Järvi-Suomen toimialuee-
seen) myyntimäärä oli n. 3,7 miljoonaa kuutio-
metriä.

2. Kantohinnat

Pohjois-Savon yksityismetsien myyntimää-
rästä kertyy kantorahatuloa noin 130 miljoo-
naa euroa ja lopullisen hakkuukertymän kanto-
raha-arvo on n. 150 milj. €. Myynnin arvo nousi
edellisestä vuodesta 15 miljoonaa euroa loppu-
vuoden vilkkaan puukaupan ansioista.

Koko vuoden keskikantohinta oli jo toisena
vuonna peräkkäin laskeva ja oli myydyllä
sumalla 32,0 €/m3 (Vuonna 2003 32,8 €/m3 ja
vuonna 2002 33,0 €/m3).

Pohjois-Savon yksityismetsien kantohintojen
laskennassa oheisessa taulukossa on käytetty
lähdetietoina Metsäntutkimuslaitoksen tilasto-
ja sekä metsänhoitoyhdistysten omaa hinta-
seurantaa.

KANTOHINNAT JA KANTORAHATULO
VUONNA 2004

Puutavara- Myynti- Kanto- Hinta- Myyn.
laji määrä hinta muut. % arvo

1000 m³ €/m³ 04/03 1000 €

Mäntyt. 470 46,6 -3 21900

Kuusitukki 1600 46,2 -1 74100

Koivut. 100 41,5 -11 4100

Mäntyk. 580 12,1 -10 7000

Kuusikuitu 930 20,7 -7 19200

Koivuk. 400 11,9 -11 4800

Muu puut. 20 10,0 0 200

Yhteensä 4100 32,0 -2 131100

3. Hankintahinnat

Keskimääräiset hankintahinnat vuonna 2004
(vertailuna v. 2003) olivat seuraavat:

Mäntytukki 46,8 €/ m3 (48,4)
Kuusitukki 46,4 €/ m3 (47,1)
Koivutukki 42,8 €/ m3 (46,6)
Mäntykuitu 23,6 €/ m3 (25,3)
Kuusikuitu 28,4 €/ m3 (29,7)
Koivukuitu 23,4 €/ m3 (25,1)

Hankintahinnoissa oli myös laskeva trendi ku-
ten kantohinnoissakin. Suhteellisesti eniten ale-
nivat koivutukin ja koivukuidun hankintahinnat.

Hankintakauppojen osuus koko myyntimää-
rästä oli 10 % (v. 2003 11 %). Hankintakau-
poilla myytiin 410 000 m3 eli hieman enemmän
kuin edellisenä vuonna. Hankintatyötuloa ker-
tyi n. viisi miljoonaa euroa.
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MAATALOUSTUOTTAJAIN POHJOIS-SAVON LIITTO
MTK-POHJOIS-SAVO RY, TOIMINTAKERTOMUS

V. 2004

I. LIITTO:
• Perustamispäivä 16.9.1917
• Toimialue: Entinen Kuopion lääni, eli Pohjois-Savon maakunta

II. LIITON JÄSENET:
• MTK yhdistykset 23 kpl:

• Jäsentiloja 5383 kpl
• Jäseniä 12835 kpl
• Jäsentiloilla:
• Viljelijäjäseniä 5452 kpl
• Perheenjäseniä 7260 kpl
• Muita henkilöjäseniä 123 kpl
• Kunniajäseniä 21 kpl

Liiton yhteisöjäsenet:
• 11 manttaalikuntaa
• 4 osuusmeijeriä
• Lihakunta
• Suonenjoen seudun marjanviljelijäin yhdistys
• Pohjois-Savon sikatalouskerho
• Ylä-Savon sikatalouskerho
• Pohjois-Savon lihanautakerho

Liiton kannattajajäsen:
Lähivakuutusryhmän Pohjois-Savon Liitto r.y

(Toimintavuonna MTK-Vehmersalmen yhdistyksen toiminta lak-
kautettiin ja toiminta yhdistettiin MTK-Kuopioon 17.11.2004)
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Viljelijäjäseniä, joiden tilojen peltoala on

Alle 3 ha 3-5 ha 5-10 ha 10-15 ha 15-25 ha 25-50 ha yli 50 ha Jäs.vilj. Vilj.jäs Perh.jäs Henk.jäs. kunniajäs. Jäseniä Muutos

Yhdistys kpl kpl kpl kpl kpl kpl kpl yht. ed. v.

Iisalmi 123 8 26 32 63 117 55 424 426 453 11 2 890 -13

Juankoski 44 4 12 21 43 63 33 220 225 290 2 - 517 -24

Kaavi 28 6 15 22 27 15 2 115 115 133 2 5 250 -8

Karttula 33 10 17 17 20 16 2 115 117 157 4 - 278 -15

Keitele 25 2 9 5 14 27 8 90 92 100 - - 192 -16

Kiuruvesi 94 8 21 27 81 171 102 504 511 679 11 1 1201 28

Kuopio 80 19 35 20 45 39 27 265 265 311 21 - 597 1

Lapinlahti 53 3 16 18 47 104 32 273 277 363 7 5 647 70

Leppävirta 162 11 45 55 62 61 6 402 407 602 6 - 1015 -22

Maaninka 33 3 10 16 32 66 42 202 204 242 6 - 452 -2

Nilsiä 70 11 20 18 49 101 32 301 301 276 9 1 586 -22

Pielavesi 121 9 33 37 64 66 41 371 372 550 11 - 933 -19

Rautalampi 44 11 20 15 30 36 22 178 181 229 1 - 411 -25

Rautavaara 16 1 5 7 11 19 5 64 66 92 1 3 159 -6

Siilinjärvi 43 4 15 25 39 76 35 237 244 365 4 1 613 -5

Sonkajärvi 60 7 16 23 41 70 28 245 249 431 5 - 685 -70

Sukeva 31 4 6 8 12 19 9 89 91 151 4 1 246 -5

Suonenjoki 62 9 29 17 24 29 16 186 189 203 3 1 395 -10

Tervo 22 8 9 13 21 22 3 98 99 127 0 - 226 2

Tuusniemi 46 9 14 14 27 30 8 148 149 136 3 1 288 -2

Varpaisjärvi 27 9 32 21 44 54 19 206 210 281 1 - 492 -13

Vehmersalmi 33 3 10 16 32 36 4 134 135 165 5 - 305 -5

Vesanto 48 7 13 13 38 41 8 168 171 267 - - 438 -24

Vieremä 64 4 20 20 57 117 66 348 356 657 6 - 1019 84

1362 170 448 480 923 1395 605 5383 5452 7260 123 21 12835 -121

MTK-Pohjois-Savon alueen yhdistysten jäsentilasto 31.12.2004

Huom! Vehmersalmi liitetty MTK-Kuopioon 17.11.2004.
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TILASTOTIETOJA LIITON ALUEEN YHDISTYSTEN JÄSENVILJELMISTÄ
31.12.2004

Jäsentilojen Koko Jäsentiloilla keski-
lukumäärä ha/tila peltoa metsää metsää ikä

yht. ha ha/tila yht. ha v.

Iisalmi 424 23,78 10080,65 44,25 18760,83 54

Juankoski 220 25,08 5517,70 48,94 10767,62 50

Kaavi 115 13,70 1575,71 62,59 7197,75 56

Karttula 115 12,07 1388,29 74,69 8589,91 53

Keitele 90 19,96 1796,40 69,74 6276,89 55

Kiuruvesi 504 32,33 16294,11 58,95 29710,34 50

Kuopio 265 17,98 4764,58 46,34 12279,51 55

Lapinlahti 273 27,62 7540,26 52,72 14391,88 50

Leppävirta 402 11,83 4755,61 67,65 27195,95 57

Maaninka 202 30,97 6256,72 46,27 9345,53 52

Nilsiä 301 23,36 7031,35 51,50 15500,64 52

Pielavesi 371 19,32 7168,33 64,34 23870,84 55

Rautalampi 178 21,12 3760,02 55,61 9897,79 54

Rautavaara 64 20,41 1306,29 61,00 3904,23 52

Siilinjärvi 237 28,16 6674,79 49,88 11822,74 52

Sonkajärvi 245 22,40 5489,20 64,53 15808,86 54

Sukeva 89 19,48 1733,88 59,94 5334,86 54

Suonenjoki 186 16,61 3089,24 73,39 13650,30 56

Tervo 98 15,81 1549,79 75,59 7407,36 52

Tuusniemi 148 17,11 2532,21 56,12 8306,07 54

Varpaisjärvi 206 23,00 4737,72 49,27 10148,85 51

Vehmersalmi 134 18,14 2430,66 64,65 8663,20 53

Vesanto 168 17,46 2933,18 66,06 11098,51 53

Vieremä 348 29,45 10250,15 54,71 19037,67 49

Liitto 5383 22,41 120656,84 57,40 308968,13 53

Huom! Vehmersalmi liitetty MTK-Kuopioon 17.11.2004.
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LIITON HALLINTO JA
TOIMIHENKILÖT

1. Johtokunta:
Puheenjohtaja: Agronomi, em. Irma Sirviö,
Iisalmi (pj. vv. 2003-2004, jäsen vuodesta 1998,
vpj. 2000-2002)

Varapuheenjohtaja: Agrologi, mv Veijo Kark-
konen, Karttula (vpj. vuodesta 2003, jäsen vuo-
desta 1999)

Jäsenet:
Mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi 2004
Mv. Eero Kyllönen, Kiuruvesi 2004
Mv. Jukka Lyytikäinen, Leppävirta 2000
Mv Risto Nousiainen, Pielavesi 1997
Em. Nina Ollikainen, Nilsiä 2002
Em. Lea Pekkarinen, Nilsiä 2003
Mv Jorma Rissanen, Maaninka 1999
Sihteeri tj. Juhani Savolainen, Nilsiä

2. Työvaliokunta:
Pj. agr. Irma Sirviö, Iisalmi, agrol. Veijo Kark-
konen, Karttula
Sihteeri tj. Juhani Savolainen

3. MTK liittojen Etelä-Karjala, Etelä-Savo,
Pohjois-Karjala, Keski-Suomi ja Pohjois-
Savon yhteinen maitovaliokunta, Pohjois-
Savon edustajat:
Mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi
Mv. Jarmo Juutinen, Vieremä
Sihteeri tj. Vilho Pasanen, MTK-Pohjois-
Karjala

4. Kuluttajavastaava:
em. Kaija Väänänen, Siilinjärvi

5. MTK liittojen Pohjois-Karjala ja Pohjois-
Savon yhteinen maaseutuvaliokunta, Poh-
jois-Savon edustajat:
Pj. em. Pirkko Rytkönen, Iisalmi, mv. Jukka
Lyytikäinen, Leppävirta, kehityspäällikkö Mika
Repo, Iisalmi, tj. Juhani Savolainen
Sihteeri järjestöagronomi Maija Kakriainen,
MTK-Pohjois-Karjala

6. Maaseutunuorten valiokunta:
Pj. Mv Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi, vpj. em.

Seija Puurunen, Lapinlahti, em. Riikka Hänni-
nen, Suonenjoki, em. Nina Ollikainen (jk.ed.),
Nilsiä, mv. Esko Väänänen, Pielavesi.
Varajäsenet: em. Virpi Koivistoinen, Rautalam-
pi, mv. Pasi Korhonen, Rautavaara, em. Minna
Niskanen, Kiuruvesi, mv. Markku Väänänen,
Siilinjärvi.
Sihteeri järjestöagrologi Jari Kauhanen, Siilin-
järvi

7. MTK liittojen Pohjois-Karjala ja Pohjois-
Savon yhteinen lihavaliokunta, Pohjois-Sa-
von edustajat:
Mv. Jorma Rissanen, Maaninka
Nautakerhon edustaja: mv. Antti Niskanen,
Iisalmi
Sikakerhojen edustaja: em. Tuula Kuosmanen,
Nilsiä
Pj. MTK:n lihavaliokunnan nautajaoston edus-
taja mv. Tomi Toivanen, Siilinjärvi
Sihteeri tj. Juhani Savolainen

8. MTK liittojen Pohjois-Karjala ja Pohjois-
Savon yhteinen verovaliokunta, Pohjois-Sa-
von edustajat:
Mv Eero Heinonen, Kiuruvesi, agrol. Veijo
Karkkonen, Karttula, mv. Matti Romppanen,
Juankoski, tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Sihteeri järjestöagrologi Jari Kauhanen

9. MTK liittojen Etelä-Savo, Kainuu, Poh-
jois-Karjala ja Pohjois-Savon yhteinen luo-
muvaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
em. Jaana Pietikäinen, Pielavesi, maaseutuyrit-
täjä, mv. Toivo Laitinen, Juankoski, mv. Tuo-
mo Tikka, Kiuruvesi, järjestöagrologi Jari Kau-
hanen, Siilinjärvi
Sihteeri kenttäpäällikkö Markku Karjalainen,
MTK-Kainuu

10. MTK liittojen Etelä-Savo,  Kainuu, Kes-
ki-Suomi, Pohjois-Karjala, Pohjois-Savo
maaseutuyrittäjävaliokunta, Pohjois-Savon
edustajat:
Pj. Agrol. mv. Veijo Karkkonen, Karttula,  maa-
seutuyrittäjä Toivo Laitinen, Juankoski, tj. Juha-
ni Savolainen
Sihteeri tj. Vesa Kallio, MTK-Etelä-Savo
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11. MTK liittojen Etelä-Karjala, Etelä-Savo,
Keski-Suomi, Pohjois-Karjala, Pohjois-Savo
ympäristö- ja maapoliittinen valiokunta,
Pohjois-Savon edustaja:
mv. Esko Luttinen, Vieremä

12. Liiton tiedotuslehden toimitusneuvosto:
agr. Irma Sirviö, Iisalmi, agrol. Veijo Karkko-
nen, Karttula, ATK-hankevetäjä Tuomo Tikka-
nen, Kiuruvesi, järjestöagrologi Jari Kauhanen,
Siilinjärvi ja vastaava toimittaja toiminnanjoh-
taja Juhani Savolainen, Nilsiä

13. Edustajat:
MTK:n valtuuskunta:  agr. em. Irma Sirviö,
mv. Timo Lindsberg, Rautalampi, mv. Tomi Toi-
vanen, Siilinjärvi, mv. Eino Väisänen, Sukeva
Valtuuskunnan varajäsenet: mv. Asko Juntunen,
Vieremä, agrol. Veijo Karkkonen, Karttula, em.
Tuula Kuosmanen, Nilsiä, mv. Vesa-Matti Lin-
tunen, Tervo

MTK:n työryhmät ja valiokunnat:
Kuluttajatyöryhmä:  Pj.em. Kaija Väänänen,
Siilinjärvi.
Lihavaliokunnan nautajaosto: pj. mv. Tomi
Toivanen, Siilinjärvi.
Lihavaliokunnan sikajaosto: mv. Jorma Ris-
sanen, Maaninka.
Luonnonmukaisen tuotannon valiokunta:
em. Jaana Pietikäinen, Pielavesi
Maaseutuyrittäjävaliokunta:  hoivapalvelu-
yrittäjä Eila Kokkonen, Iisalmi
Maitovaliokunta: mv. Jarmo Juutinen, Vie-
remä
Sosiaalivaliokunta: em. Pirkko Rytkönen,
Iisalmi.
Verovaliokunta: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä.

Liiton edustajat eri yhteisöjen kokouksissa:
Ylä-Savon alueellisen eläinten terveyden-
huoltohankkeen ohjausryhmä: mv. Jarmo
Juutinen, Vieremä
ATK-valmiuksien ja navettateknologian
kehittämishankkeen ohjausryhmä: agrol.
Veijo Karkkonen, Karttula ja järjestöagrologi
Jari Kauhanen, Siilinjärvi
Atria Oyj:n yhtiökokous: mv. Jorma Rissa-
nen, Maaninka, varaedustaja tj. Juhani Sa-
volainen, Nilsiä

C- tuotantoalueen Liittojen yhteistyötoimi-
kunta:  agr. Irma Sirviö, Iisalmi, agrol. Veijo
Karkkonen, Karttula, tj. Juhani Savolainen,
Nilsiä
Itä- ja Keski-Suomen koesikalayhdistys: mv.
Jorma Rissanen, Maaninka, varaedustaja em.
Tuula Kuosmanen, Nilsiä.
Itä-Suomen läänin alueellinen koulutusneu-
vottelukunta: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä,
varaedustaja agr. Irma Sirviö, Iisalmi
Itä-Suomen, Lapin ja Oulun läänin maatila-
talouden tutkintotoimikunta : agr. Irma Sir-
viö, Iisalmi
Kiinteistö Oy Kuopion Kauppakatu 40-42:
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, varaedustaja toi-
mistosihteeri Anneli Happonen, Kuopio
Kunto, kantti, kumppani maaseutuyrittä-
jien työssä jaksamishankkeen ohjausryhmä:
agrol. Veijo Karkkonen, Karttula
Kuopion Aluetyöterveyslaitoksen neuvot-
telukunta vv. 2004-2006: em. Pirkko Rytkö-
nen, Iisalmi, varajäsen tj. Juhani Savolainen,
Nilsiä
Kuopion Ravirata Oy:  mv. Risto Nousiainen,
Pielavesi, varaedustaja järjestöagrologi Jari
Kauhanen, Siilinjärvi
Keski-Savon Uusyrityskeskus: mv. Jukka
Lyytikäinen, Leppävirta, varaedustaja järjestö-
agrologi Jari Kauhanen, Siilinjärvi
Kuopionseudun Uusyrityskeskus: tj. Juhani
Savolainen, Nilsiä, varaedustaja järjestöagrologi
Jari Kauhanen
Kuopion seudun maakuntakaavan vaiku-
tusten arviointityöryhmä:  mv. Keijo Vouti-
lainen, Kuopio
Luomu Itää, luomukotieläinhanke, ohjaus-
ryhmä: mv. Tuomo Karhunen, Pielavesi, vara-
jäsen mv. Tuomo Tikka, Kiuruvesi
Maanomistajien Arviointikeskus Oy: mv.
Tomi Toivanen, Siilinjärvi, varaedustaja mv.
Timo Lindsberg, Rautalampi
Maaseudun paikallinen sähkönjakelu- ja
käyttöjärjestelmä hanke, ohjausryhmä: tj.
Juhani Savolainen, Nilsiä, vj. jaostopääl. Ilpo
Mattila, MTK
Maatalousyrittäjien Eläkelaitoksen valtuus-
kunnan jäsen: mv., kansanedustaja Eero Läm-
sä, Kiuruvesi
MMM:n maataloustukien toimeenpanon
työryhmä: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
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Maito-Savon ohjausryhmä: agr. Irma Sirviö,
Iisalmi
Metsä-Serla Oyj sekä Neonmarkka Oyj: mv.
Martti Niiranen, Varpaisjärvi, varaedustaja mv.
Jorma Rissanen, Maaninka
Maatilan mahdollisuus, Kehitystä tiloille
hankkeen ohjausryhmä: em. Lea Pekkarinen,
Nilsiä
OKO:  mv. Veijo Karkkonen, Karttula, vara-
edustaja mv. Jukka Lyytikäinen, Leppävirta.
Pohjois-Savon liiton oppiva työllisyysstra-
tegia, maakunnallinen ohjausryhmä: agrol.
Veijo Karkkonen, Karttula, varaedustaja tj.
Juhani Savolainen, Nilsiä.
Perinnemaisemien hoidon kehittämishank-
keen ohjausryhmä (Pohjois-Savon ja Kai-
nuun ympäristökeskukset): mv. Pekka Peh-
konen, Säyneinen.
Pohjois-Savon TE-Keskuksen neuvottelu-
kunta: agr. Irma Sirviö, varaedustaja agrol.
Veijo Karkkonen.
Pohjois-Savon Riistanhoitopiirin hallituksen
maanomistajia edustava jäsen mv. Pekka
Hintikka, varajäsen mv. Kari Vidgren, Sonka-
järvi.
Pohjois-Savon ympäristökeskuksen luon-
non monimuotoisuuden yleissuunnitelma
ohjausryhmä: Järjestöagrologi Jari Kauhanen,
varajäsen tj. Juhani Savolainen
Vakka hanke:
Ohjausryhmä: mv. Veijo Karkkonen, Karttula,
varajäsen järjestöagrologi Jari Kauhanen, Sii-
linjärvi.
Ylä-Savon alueellinen projektiryhmä: mv.
Juha Heiskanen, Varpaisjärvi, varajäsen mv.
Jyrki Rantsi, Varpaisjärvi.
Koillis-Savon alueellinen projektiryhmä: mv.
Raimo Savolainen, Nilsiä.
Sukupolvenvaihdosten edistämishankkeen
ohjausryhmä: mv. Mikko Heikkinen, Varpais-
järvi

YIT-yhtymä Oy: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä,
varaedustaja järjestöagrologi Jari Kauhanen,
Siilinjärvi.
Suomen Ympäristöpalvelu Oy: em. Nina Ol-
likainen, Nilsiä, varaedustaja järjestöagrologi
Jari Kauhanen

Työvoimatoimikuntien jäsenet ja varajäse-
net v. 2003-2005:
Iisalmi: varajäsen mv. Viljo Sirvio, Sonkajärvi
Kiuruvesi: varsinainen jäsen mv. Sisko Toiva-
nen, Kiuruvesi, varajäsen mv. Eero Heinonen,
Kiuruvesi
Lapinlahti: varajäsen mv. Pentti Heikkinen,
Lapinlahti
Leppävirta: varsinainen jäsen mv. Pekka Tor-
vinen, Leppävirta
Nilsiä: varsinainen jäsen em. Lea Pekkarinen,
Nilsiä
Pielavesi: varsinainen jäsen mv. Tuomo Vää-
täinen, Pielavesi

14. Liiton kirjanpidon ja taloudenhoidon
tarkkailijat: em. Lea Pekkarinen, Nilsiä ja mv.
Eero Kyllönen, Kiuruvesi

15. Tilintarkastajat
Em. Kaija Väänänen, Siilinjärvi, mv. Hannu
Smolander, Tuusniemi ja pankinjohtaja Seppo
Koski, HTM, Kuopio. Varatilintarkastajat em.
Airi Karttunen, Kuopio, em. Eija Mykkänen,
Lapinlahti ja mv. Alpo Pakkanen, Kiuruvesi.

16. Toimihenkilöt
Toiminnanjohtaja Juhani Savolainen, 1.12.1999-
(järjestöagronomi 1.4.1983 - 30.11.1999).
Järjestöagrologi Jari Kauhanen 10.1.2000-
Toimistosihteeri Anneli Happonen 1.6.1969-
Toimistovirkailija Helena Venäläinen 18.3.1974-
ATK hankevetäjä Tuomo Tikkanen 20.5.2002-
SPV-hankevetäjä Maria Hartikainen 1.6.2004-
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8.1. 18.3. 8.5. 10.8. 9.9. 7.10. 10.11.

Irma Sirviö 1 1 1 1 1 1 1
Veijo Karkkonen 1 1 1 1 1 1 1
Mikko Heikkinen 1 1 1 1 1 1 1
Eero Kyllönen 1 1 1 1 1 1 1
Jukka Lyytikäinen 1 1 1 1 1 1 1
Risto Nousiainen 1 1 1 1 1 1
Nina Ollikainen 1 1 1 1
Lea Pekkarinen 1 1 1 1 1 1 1
Jorma Rissanen 1 1 1 1 1

Yhteensä 7 9 8 8 9 7 9
Pöytäkirjan §:t, kpl 18 14 9 15 6 16 13

TOIMINTA
Liiton johtokunnan kokouksia kertomusvuonna oli 7, kokouksista on kirjoitettu 91 pykälää ja

jäsenet osallistuivat kokouksiin v. 2004 seuraavasti:

JOHTOKUNNAN KÄSITTELEMÄT
KESKEISIMMÄT ASIAT V. 2004

Järjestäytymiskokous 8.1.2004,
Liiton toimisto
- Johtokunnan puheenjohtajaksi v. 2004 va-
littiin agr. em. Irma Sirviö, Iisalmesta ja vara-
puheenjohtajaksi agrol. maaseutuyrittäjä Veijo
Karkkonen, Karttulasta.
- Vuodeksi 2004 nimettiin: Työvaliokunta,
maaseutunuorten valiokunta sekä liiton edus-
tajat MTK liittojen yhteisiin valiokuntiin: Itä-
Suomen maitovaliokunta, Savo-Karjalan liha-
valiokunta, maaseutuvaliokunta, verovaliokun-
ta, Itä-Suomen luomuvaliokunta ja maaseutu-
yrittäjävaliokunta, sekä Itä-Suomen ympäristö-
ja maapoliittinen valiokunta. Lisäksi nimettiin
kuluttajavastaava, liiton kirjanpidon ja talouden
hoidon tarkkailijat ja edustajat eri yhteisöjen
kokouksiin.
- Päätettiin liiton likvidien varojen sijoittami-
sesta.
- Päätettiin liiton standaarin myöntämisestä ja
muista huomionosoituksista v. 2004
- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliittisia
asioita. V.2004 kansallisen tuen neuvotteluja,
Art 141 Etelä-Suomen kotieläin- ja puutarha-
tuotantoa koskevaa komission ja Suomen vä-
listä sopimusta, kaavailuja kasvinviljelyn kan-
sallisen tuen poistamisesta sekä C-alueen liit-
tojen peruslinjauksia.
- Käsiteltiin liiton kevätkauden toimintaa ja
aikatauluja sekä päätettiin kevätkauden toi-

minnasta.
- Päätettiin yhteistyössä MTK Pohjois-Kar-
jalan kanssa yhdistysten puheenjohtajien ja sih-
teerien koulutuspäivän järjestämisestä 28.-
29.1.2004 Hotelli Iso-Valkeisessa sekä ohjel-
masta.
- Päätettiin julkaista järjestyksessään toinen
liiton tiedotuslehti, nimettiin toimitusneuvosto,
päätettiin ostaa toimittajapalveluita toimittaja
Anja Salmiselta.
- Vahvistettiin liiton toimihenkilöiden matka-
kulujen korvaukset, päivärahojen ja puhelin-
kulujen korvausperusteet sekä lounasetelin
raha-arvo v. 2004.
- Päätettiin jatkaa sukupolvenvaihdosten edis-
tämistä koskevan hankkeen valmistelua, pää-
tettiin hankkeen sisällöstä sekä hankehake-
muksen jättämisestä 31.1.04 mennessä Pohjois-
Savon TE-Keskuksen maaseutuosastolle.
- Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- Esitys liiton edustajan ja varaedustajan ni-
meämisestä Pohjois-Savon Liiton yhteyteen ni-
mettävän oppiva työllisyysstrategia maakunnal-
liseen asiantuntijaryhmään.
- Liiton lausunto MTK:lle lähiohjelmasta.
- Ohjelmaluonnos tilanpidon aloittajien jatka-
javalmennuksesta.
- Päätettiin seuraavan johtokunnan kokouk-
sen ajankohdasta.
- Päätettiin perustaa työryhmä valmistelemaan
opetusmateriaalia peruskouluihin suuntautuvaa
maatalousasioita koskevaa tiedotusta varten.
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Johtokunnan kokous 18.3.2004,
liiton toimisto
- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliittisia
asioita  MTK liittojen puheenjohtajakokouksia
sekä MTK:n valtuuskunnan kokousta varten.
- Käsiteltiin ja hyväksyttiin liiton v. 2003 ti-
linpäätös.
- Päätettiin pitää liiton kevätkokous 26.4.2004
Hotelli Iso-Valkeisessa Kuopiossa, päätettiin
kutsua kokousesitelmän esittäjäksi MTK:n joh-
tokunnan 2. puheenjohtaja mv. Hannu Aho Per-
hosta.
- Käsiteltiin Pohjois-Savon TE-Keskuksen
16.3.2004 hyväksymän sukupolvenvaihdosten
edistämishankkeen käytännön toteutusta ja
hankkeen käynnistämistä.
- Päätettiin ottaa MTK-yhdistysten nimeämille
EU-avustajille vastuuvakuutus.
- Vahvistettiin liiton toimihenkilöiden palkkaus
1.3.2004 alkaen.
- Päätettiin osallistua Pellervo-Instituutin jär-
jestämän Eurovaikuttajakurssin kustannuksiin
Pohjois-Savon maaseutunuorten edustajan osal-
ta.
- Merkittiin johtokunnalle tiedoksi:
- Kuopion Aluetyöterveyslaitoksen neuvotte-
lukunnan kokoonpano 1.11.2003- 31.10.2006.
- MTK:n esitys Opetushallitukselle Maatila-
talouden tutkintotoimikunnan jäsenen ja vara-
jäsenen nimeämisestä.
- Liiton ja KPY:n sekä Iisalmen Puhelimen
kesken 28.1.2004 solmittu yhteistyösopimus.
- Liiton lausunto 4.2.2004 Pohjois-Savon Lii-
tolle Kuopion seudun maakuntakaavan alue-
rakennevaihtoehdoista.
- Ulkomaankauppaministeri Paula Lehto-
mäelle 9.2.2004 maakuntavierailun yhteydessä
luovutettu MTK-Pohjois-Savon kirjelmä.
- Maa- ja metsätalousministeriön 17.2.2004
myöntämä lupa luovuttaa maaseutuelinkeino-
rekisteristä maankäyttölajien pinta-alatietoja
MTK-yhdistysten jäsenrekisterin ajan tasalla pi-
tämistä varten.
- Peruspalveluministeri Liisa Hyssälälle 23.2.
2004 maakuntavierailun yhteydessä luovutettu
MTK Pohjois-Savon kirjelmä.
- Liiton ja Ylä-Savon yhdistysten yhteinen
lausunto 23.2.2004 Ylä-Savon terveydenhuol-
lon kuntayhtymälle ympäristölautakunnan eläin-
suojia koskevasta kuntatason ympäristölupa-

mallista.
- Liiton lausunto 24.2.2004 Valtiontilintarkas-
tajille koskien hyvää hallintoa ja maataloustukia.
- Liiton esitys Sisä-Savon seutuyhtymälle lii-
ton edustajan nimeämisestä Kunto, kantti,
kumppani hankeen ohjausryhmän jäseneksi.
- MMM:n huhtikuussa suunnittelemien maa-
kunnallisten CAP-tilaisuuksien aikataulu.
- KTM:n 5.4.2004 Kuopiossa järjestettävän
miten maakuntien teknologia ja osaamispe-
rustaa vahvennetaan tilaisuuden ohjelma.

Johtokunnan kokous 8.5.2004,
Liiton toimisto
- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliittisia
asioita CAP- maatalouspolitiikan uudistusta,
Lfa- ja ympäristötukijärjestelmän sekä kotieläin-
ja puutarhatuotannon investointitukijärjestel-
män uudistuksen valmistelutilannetta MTK liit-
tojen puheenjohtajakokousta varten.
- Päätettiin valita Spv hankkeen hankevetä-
jäksi MMM Maria Hartikainen Sonkajärveltä
1.6.2004-31.12.2006 hankkeen kestoajaksi,
päätettiin palkkaus- ja työehdoista.
- Päätettiin toteuttaa 30.6.-2.7.2004 luotta-
mushenkilöiden opinto- ja seminaarimatka Lat-
viaan ja Eestiin.
- Merkittiin johtokunnalle tiedoksi:
- MTK:n valtuuskunnalle MTK liittojen Poh-
jois-Karjala, Kainuu, Etelä-Savo, Keski-Pohjan-
maa ja Pohjois-Savon 30.3.2004 tekemä aloite
MTK:n sääntöjen muuttamisesta.
- Itä-Suomen maitovaliokunnan 7.4.204 kan-
nanotto MTK:lle ja tiedotusvälineille.
- Itä-Suomen MTK littojen 14.4.2004 maa-
ja metsätalousministeri Korkeaojalle luovut-
tama maatalouspoliittisia ongelmia koskeva kir-
jelmä.
- Itä- Suomen MTK liittojen kirjelmä 14.4.
2004 ministeri Korkeaojalle Maaningan Ha-
lolan tutkimusaseman toiminnan turvaami-
sesta ja toiminnan kehittämisestä.
- Liiton kevätkokouksen 26.4.2004 kannan-
otto.
- Oppiva työllisyysstrategia hankkeen maa-
kunnallisen asiantuntijaryhmän kokoonpano.
- Liiton edustaja alueellisen eläinten tervey-
denhuoltohankkeen ohjausryhmässä.
- Päätettiin toteuttaa ja osallistua Maaseudun
Sivistysliiton Tutka järjestötyön kehittämis-
hankkeen koulutukseen.
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Johtokunnan kokous 10.8.2004,
Liiton toimisto
- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliittisia
asioita, CAP uudistuksen sisältöä, Lfa tuen
kasallista lisäosaa, v. 2005 Valtion talousarviota,
maatalouden pääluokan asioita ja Pohjoisen
tuen myöntövaltuuden leikkausesitystä.
- Päätettiin perustaa Spv hankkeen raha-
liikenteen hoitamista varten pankkitili.
- Päätettiin nimetä Spv hankkeen ohjaus-
ryhmä.
- Hyväksyttiin luottamushenkilöiden Latviaan
ja Viroon suuntautuneen opinto- ja seminaari-
matkan lopulliset kustannukset.
- Hyväksyttiin liiton tiedotuslehti Odelman
lopulliset kustannukset.
- Päätettiin ottaa vastaan MTK-Vehmersal-
men yhdistyksen lakkautumisen johdosta siir-
rettävät varat MTK-Vehmersalmen yhdistyk-
seltä ja päätettiin luovuttaa nämä varat lyhen-
tämättömänä MTK-Kuopion yhdistykselle.
- Käsiteltiin ja päätettiin liiton syys- ja talvi-
kauden toimintarunko.
- Käsiteltiin alustavasti liiton vuoden 2005 ta-
lousarvioluonnosta ja MTK yhdistysten ja yhtei-
söjäsenten jäsenmaksuja ja niiden perusteita.
- Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- Liiton esitys Pohjois-Savon TE-Keskuksen
neuvottelukunnan jäsenestä ja varajäsenestä.
- Liiton kirjelmä MTK:lle syksyn tulopoliitti-
sista tavoitteista.
- Käsiteltiin maa- ja metsätalousministeri Juha
Korkeaojan maakuntavierailuun 13.9.2004 liit-
tyviä ohjelmajärjestelyjä sekä ministerille luo-
vutettavan kirjelmän sisältöä.
- Päätettiin seuraavan kokouksen ajankohdas-
ta.

Johtokunnan puhelinkokous 9.9.2004
- Käsiteltiin MTK:n valtuuskunnan syys-
kokoukseen liittyviä MTK:n luottamushenkilö-
valintoja ja käytiin evästyskeskustelua 17.-18.9.
2004 C-liittojen puheenjohtaja- ja toiminnan-
johtajakokousta varten.
- Käsiteltiin 13.9.2004 maa- ja metsätalous-
ministeri Korkeaojan maakuntavierailuun liit-
tyviä järjestelyjä ja ohjelma, päätettiin tarjota
maakuntavierailuun osallistuville lounas Tervon
Lohimaassa, päätettiin liiton edustajien osallis-
tumisesta vierailuun sekä päätettiin MTK liiton,

Alueosuuskunta Promilkin ja Osuuskunta Liha-
kunnan yhteisen ministerille luovutettavan kir-
jelmän sisällöstä.

Johtokunnan kokous 7.10.2004,  Hotelli
Vesileppis, Lepppävirta
- Käsiteltiin liiton v. 2005 talousarvioluonnos-
ta ja rahastojen suuruutta.
- Käsiteltiin MTK yhdistysten jäsenmaksupe-
rusteita ja maksuja liitolle.
- Käsiteltiin ja päätettiin yhdistyksille annet-
tavasta jäsenmaksusuosituksesta vuodelle 2005.
- Käsiteltiin ja päätettiin liiton yhteisöjäsen-
maksujen suuruudesta v. 2005.
- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliittisia
asioita sekä MTK:n valtuuskunnan syysko-
kouksen asioita.
- Käsiteltiin liiton v. 2005 toimintaa v. 2005
toimintasuunnitelman laatimista varten.
- Päätettiin merkitä M-Realin osakkeita.
- Päätettiin hyväksyä MTK:lle lähetetty MTK:n
periaate- ja tavoiteohjelmaa koskeva liiton lau-
sunto.
- Päätettiin MTK:n liittokokousedustajien vaa-
lin toteuttamisesta, vaalitavasta, liiton alueen
jakamisesta 4 vaalipiiriin ja kustakin vaalipii-
ristä valittavien edustajien lukumäärästä.
- Päätettiin liiton syyskokouksen ajankohdas-
ta, paikasta ja kokousalustuksen pitäjästä.
- Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- KPY Palvelut Oy:n ja MTK Pohjois-Savon
liiton 19.8.2004 tekemä sopimus syyskauden
2004 laajakaista jäseneduista.
- Ministeri Korkeaojalle 13.9.2004 luovutettu
kirjelmä.
- Ministeri Korkeaojalle 13.9.2004 luovutettu
kirjelmä Ylä-Savon ammatillisen koulutuksen
kuntayhtymän Peltosalmen lypsykarjatilan pe-
ruskorjaus lisärakentamishankkeesta.
- Ministeri Korkeaojalle ja kansliapäällikkö
Jarmo Vaittiselle 29.9.2004 luovutettu liiton
muistio nautojen rekisteröintiä ja valvonnan oh-
jeita koskevista ongelmista.
- Liiton lausunto MTK:lle 1.10.2004 MTK:n
periaate- ja tavoiteohjelmaluonnoksesta.
- MTK-Pohjois-Savon ja Pohjois-Savon met-
sänomistajien Liiton yhteinen lausunto 6.10.
2004 Pohjois-Savon ympäristökeskukselle ym-
päristöministeriön Natura 2000 verkoston
täydentämisestä.
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- Liiton vetoomus kaupan edustajille kotimai-
sen ruuan oikeudenmukaisen hinnan puolesta.
- Käytiin evästyskeskustelua Itä-Suomen MTK
liittojen johtokuntien 10.11.2004 yhteiskokouk-
seen liittyvistä asioista.
- Päätettiin seuraavan kokouksen ajankohdas-
ta.

Johtokunnan kokous 10.11.2004,
Hotelli Oskar, Varkaus
- Päätettiin hyväksyä liiton vuoden 2005 ta-
lousarvioesitys, yhdistysten jäsenmaksut liitol-
le sekä yhteisöjäsenmaksujen suuruus.
- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliittisia
asioita ja MTK:n luottamushenkilövalintoja
22.11.2004 pidettävää C-liittojen puheenjohta-
jien, valtuuskunnan jäsenten ja toiminnanjoh-
tajien kokousta varten sekä 29.11.2004 pidet-
tävää liittojen puheenjohtajien ja toiminnan-
johtajien sekä MTK:n valtuuskunnan 30.11.-
1.12.2004 kokousta varten.
- Käsiteltiin liiton vuoden 2005 toimintaa ja
päätettiin v. 2005 toimintasuunnitelmasta.
- Käsiteltiin liiton syyskokoukseen liittyviä
asioita.
- Päätettiin v. 2005 Maaseudun Tulevaisuus
lehden lahjatilauksista.
- Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- Itä-Suomen MTK liittoryhmän 7.10.2004
yhteinen esitys MTK:n valiokuntien jäsenistä.
- C-liittojen 29.10.2004 maatalouspoliittisia
linjauksia koskeva kirjelmä MTK:lle.
- Esitys Eläketurvakeskukselle Melan valtuus-
kunnan jäsenestä.
- MTK liittojen puheenjohtajien 3.11.2004
kirjelmä maatalouskomissaari Fischlerille.
- Liiton ja KPY:n välinen sopimus laajakaistan
jäseneduista.
- Keskusteltiin MTK liittojen ja liiton henki-
löstö- ja taloushallintoon liittyvistä asioista.
- Päätettiin seuraavan kokouksen ajankohdas-
ta

VALIOKUNTIEN TOIMINTA
Liiton valiokunnat, liittojen yhteiset valiokun-
nat ja työryhmät kokoontuivat v. 2004 seuraa-
vasti:
- C-liittojen puheenjohtajien ja toiminnanjoh-
tajien puhelinkokous 11.1.2004
- Maaseutunuorten valiokunnan kokous 28.1.

2004, Kuopio
- Agenda tutuksi hankkeen ohjausryhmän ko-
kous 18.2.2004, Kuopio
- C-liittojen puheenjohtajien ja toiminnan-
johtajien kokous 25.2.2004, Helsinki
- Tapiola yhteistyökokous 26.2.2004, Helsinki
- Itä-Suomen MTK-liittojen ympäristö- ja
maapoliittisen valiokunnan kokous 10.3.2004,
Varkaus
- C-liittojen puheenjohtajien ja toiminnanjoh-
tajien kokous 27.3.2004, Laukaa
- Itä-Suomen MTK-liittojen maitovaliokun-
nan kokous 7.4.2004, Joroinen
- Savo-Karjalan lihavaliokunnan kokous 13.4.
2004, Kuopio
- Spv-hankkeen ohjausryhmän kokous 18.8.
2004
- ATK-hankkeen ohjausryhmän kokous 24.8.
2004
- Itä-Suomen MTK-liittojen maaseutuyrittäjä-
valiokunnan kokous 25.8.2004
- MTK-liittojen puheenjohtajakokous 26.8
.2004, Helsinki
- Maaseutunuorten valiokunnan kokous 27.8
.2004
- Itä-Suomen maaseutunuorten valiokuntien
puheenjohtajien ja sihteerien kokous 2.9.2004,
Kuopio
- Itä-Suomen MTK-liittojen puheenjohtajien
ja toiminnanjohtajien kokous 7.10.2004, Lep-
pävirta
- C-littojen puheenjohtajien ja toiminnanjoh-
tajien kokous 8.10.2004, Viitasaari
- Itä-Suomen MTK-liittojen ympäristö- ja
maapoliittisen valiokunnan kokous 11.10.2004,
Varkaus
- C-liittojen puheenjohtajien ja toiminnanjoh-
tajien kokous 29.10.2004, Oulu
- Maaseutunuorten neuvottelupäiväkokous
3.11.2004, Kuopio
- C-liittojen kokous 22.11.2004, Kuopio
- ATK-hankkeen ohjausryhmä 2.12.2004,
Kuopio
- Savo-Karjalan verovaliokunta 3.12.2004,
Kuopio
- SPV-hankkeen ohjausryhmä 10.12.2004,
Kuopio
- Itä-Suomen maitovaliokunta 16.12.2004
- Savo-Karjalan lihavaliokunta 17.12.2004
Atria, Kuopio
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LAUSUNNOT JA KANNANOTOT
4.2.2004 liiton lausunto Pohjois-Savon Liitol-
le Kuopion seudun maakuntakaavan alueraken-
nevaihtoehdoista.
9.2.2004 ulkomaankauppaministeri Paula Leh-
tomäelle luovutettu liiton kirjelmä.
23.2.2004 peruspalveluministeri Liisa Hyssä-
lälle luovutettu liiton kirjelmä.
23.2.2004 Liiton lausunto Ylä-Savon kuntayh-
tymälle ympäristölautakunnan kuntatason ym-
päristölupamallista.
24.2.2004 Liiton selvitys valtiontilintarkastajien
selvityspyyntöön koskien hyvää hallintoa ja
maataloustukia.
30.3.2004 MTK-liittojen Pohjois-Karjala, Kai-
nuu, Etelä-Savo, Keski-Pohjanmaa, ja Pohjois-
Savon aloite MTK:n valtuuskunnalle MTK:n
sääntöjen muuttamisesta.
14.4.2004 Itä-Suomen MTK-liittojen luovut-
tama maa- ja metsätalousministeri Juha Kor-
keaojalle maatalouspoliittisia ongelmia koske-
va kirjelmä.
14.4.2004 Itä-Suomen MTK liittojen ministeri
Korkeaojalle luovuttama Maaningan Halolan
tutkimusaseman toiminnan turvaamista ja ke-
hittämistä koskeva kirjelmä.
5.5.2004 Lausunto MTK:lle horisontaalisen
maaseudun kehittämisohjelman ohjelmaluon-
noksesta.
6.8.2004 C-alueen MTK-liittojen yhteinen lau-
sunto MTK:lle suorien tukien täydentävät eh-
dot- viljelytapa ja ympäristöehdot.
6.8.2004 Liiton toimiston MTK:lle laatima ar-
vio Pohjois-Savon satovahinkotilanteesta.
6.8.2004 Liiton toimiston laatima esitys maa-
seututupoon liitettävistä asioista.
13.9.2004 maa- ja metsätalousministeri Juha
Korkeaojalle luovutettu liiton kirjelmä.
13.9.2004 maa- ja metsätalousministeri Kor-
keaojalle luovutettu kirjelmä Peltosalmen lyp-
sykarjanavetan peruskorjaus- ja lisärakenta-
mishankkeesta.
27.9.2004 ministeri Korkeaojalle ja kansliapääl-
likkö Jarmo Vaittiselle luovutettu kirjelmä nau-
tojen rekisteröintiä ja valvonnan ohjeita koske-
vista ongelmista.
30.9.2004 liiton vetoomus kaupan edustajille
kotimaisen ruuan oikeudenmukaisen hinnan
puolesta.
1.10.2004 liiton lausunto MTK:lle periaate- ja

tavoiteohjelmaluonnoksesta.
6.10.2004 Liiton ja Pohjois-Savon metsänomis-
tajien liiton yhteinen lausunto Pohjois-Savon
ympäristökeskukselle Natura 2000 verkoston
päivityksestä.
7.10.2004 Itä-Suomen MTK liittojen liitto-
ryhmän yhteinen esitys MTK:n valiokuntien jä-
senistä.
29.10.2004 C-liittojen puheenjohtajien ja toi-
minnanjohtajien kokouksen maatalouspoliittisia
linjauksia koskeva kirjelmä MTK:lle ja MTK:n
valtuuskunnalle.
3.11.2004 MTK liittojen puheenjohtajakokouk-
sen  Lfa kansallista lisäosaa koskeva kirjelmä
EU:n maatalouskomissaari Franz Fisclerille.
4.11.2004 Esitys MTK:lle/MTK:n Eläketurva-
keskukselle tuottajien edustajan nimeämisestä
Mela:n valtuuskunnan jäseneksi.

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET

KEVÄTKOKOUS
Liiton kevätkokous pidettiin 26.4.2004 Ho-

telli Iso-Valkeisen auditoriossa Kuopiossa.
Kokoukseen osallistui yhteensä 108 henkilöä,
joista 79 oli virallisia liiton jäsenyhdistysten ja
jäsenyhteisöjen kokousedustajia. Puheenjohta-
jana toimi mv. Veli Leskinen ja sihteerinä tj.
Juhani Savolainen Nilsiästä.

Kokouksen avauksen suoritti liiton johtokun-
nan puheenjohtaja agr., em. Irma Sirviö Iisal-
mesta. Hän toivotti kokousedustajat, sidos-
ryhmien edustajat, kutsuvieraat ja MTK:n joh-
tokunnan 2. puheenjohtaja mv. Hannu Ahon
tervetulleiksi kokoukseen ja avasi kokouksen.
Avauspuheenvuorossaan hän käsitteli maata-
louspolitiikkaa, EU:n CAP tukiuudistusta, vuo-
den 2004 kansallisen tuen ratkaisua, siitä aiheu-
tuneita ongelmia kotieläintaloudelle ja leipävil-
jan tuotannolle, sukupolvenvaihdosten tehos-
tamista, investointitukia sekä kotimaisen ruu-
an arvostusta.

MTK:n johtokunnan 2. puheenjohtaja mv.
Hannu Aho ja liiton johtokunnan puheenjohta-
ja agr. Irma Sirviö suorittivat Suomen Tasaval-
lan presidentin 6.12.2003 myöntämien kunnia-
merkkien jaon. Suomen Valkoisen Ruusun ri-
tarikunnan ritarimerkki on myönnetty agrol.,



Osuuspankin edut
MTK:n jäsenille

MTK:n jäsenille on nyt tarjolla tuntuvia alennuksia
pankkipalveluista sekä henki- ja eläkevakuutuksista,
sijoitusrahastotuotteista ja kiinteistönvälityksestä.

MTK-jäsenille osuuspankki tarjoaa mm seuraavat edut:
• alennusta maaseutuelinkeinojen ja asuntolainojen

nostokuluista
• lisäbonusta uudesta eläkevakuutuksesta sukupol-

venvaihdostilanteissa
• alennus maataloustukien ja puukaupan ennakko-

rahoituksen käsittelypalkkioista
• alennus Kultaturva Vakavan Sairauden Varalta

-vakuutuksesta

• alennus maa- ja metsäkiinteistöjen myyntivälitys-
palkkioista (OP-Kiinteistökeskus)

• tulonkeskeytysluotto sekä tarvittaessa lykkäystä
korkojen ja lyhennysten maksuun

Osuuspankin omistajajäsenenä saat edut sekä mah-
dollisuuden vaikuttaa pankin hallinnossa ja päätöksen-
teossa. Osuuspankin omistajajäsenille myönnetään
bonuksia henkilöasiakkaan pankkipalvelujen keskittä-
misestä. Bonuksia voi käyttää palvelumaksujen ja palk-
kioiden maksamiseen. Lisätietoa saa verkosta osoit-
teesta www.mtk.fi ja www.op.fi.

Osuuspankit Pohjois-Savossa



MTK
Pohjois-Savon Liiton
yhteisty asianajo-
toimistot:

Hoidamme luottamuksella ja ammatti-
taidolla kaikki maataloutenne ja perheenne
lakiasiat.
Toimeksiannoissa
noudatamme
sopimushinnastoa.

Asianajotoimisto Kinnunen, Kokkonen
Kosonen & Haapakoski Oy

Tulliportinkatu 38 A, 70100 Kuopio
Puh. (017) 261 4615
Fax. (017) 261 4614
aatsto.kkk@co.inet.fi

Asianajotoimisto Jari Kääriäinen Oy

Louhenkatu 2 B, 74100 Iisalmi
Puh. (017) 818 447
Fax. (017) 818 446
jari.kaariainen@asianajajat.net

OpusLex
www.opuslex.fi

Kiilakiventie 1, 90250 Oulu
P. (08) 514 5600, f. (08) 311 3029

HUOM !

MTK:laisille jäsenalen-
nus 4 % kaikista tutki-

muksista

Kalkitustarvelaskelma
veloituksetta jokaiselle
analysoidulle näytteelle

Tulokset nopeasti
ja luotettavasti !

VILJAVUUS-
TUTKIMUKSET

VILJAVUUS-
TUTKIMUKSET

Tilauslomakkeet, hinnastot ym.  tiedot saat my ös
kotisivuiltamme www.suomen ymparistopalvelu.fi
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������������������ TERVETULOA JUTTELEMAAN IHAN KASVOTUSTEN.

Lähivakuutus on johtava maa-ja metsätalouden vakuuttaja Suomessa.

Syykin on selvä. Kun on juuret maaseudulla, ymmärtää jo puolesta

sanasta, mistä maa- ja metsätalousyrittämisessä on kyse.

Ota yhteyttä, juodaan kuppi kahvia ja rupatellaan.

JUUREMME OVAT SYVÄLLÄ MULLASSA



PL 1024, 70101 Kuopio  asiakaspalvelu@savonvoima.fi

Nykyaikainen maatila tarvitsee tilan toimintojen
turvaamiseksi sähköenergian lisäksi paljon muutakin.
Siksi olemme kehittäneet tuottajien erityistarpeisiin
räätälöidyn Tila 10 -energiapalvelupaketin.

Energiaa tuotantosi
turvaamiseksi

Tutustu ja pyydä tarjous!
 varavoima  polttoöljy  diesel

Tutustu Tila 10 -energiaratkaisuun verkkosivuillamme
www.savonvoima.fi

Pyydä tarjous verkkosivuilla olevalla lomakkeella
tai soita maksuttomaan palvelunumeroomme 0800 07700. Se kannattaa!





Kauppakatu 28, Kuopio
0800 393 004, www.kpy.fi

Saat oman
dna-liittymäsi

meiltä:

DNA+
Kuopio

HÄMÄHÄKKIMIEHET OY
Kuopio

LATVALAN KONELIIKE
Kuopio

MASTERCOM AY
Kuopio

MIKROSERVERI
Siilinjärvi

OLLIN KODINKONEET
Pielavesi

PC-SUPERSTORE
Kuopio

SAVON TIETOKESKUS
Kuopio

SIRKEINEN OY
Vesanto

SONIT OY
Siilinjärvi ja Kuopio

TOMMIN KONE OY
Kuopio

TV-RADIO SIRKEINEN
Keitele

TMI TV-VIDEOHUOLTO
J.VIRNES
Heinävesi

RUOTSALAINEN OY/
KONEKESPORT
Nilsiä

CRUZ BROKER
Kuopio

DATAVALTA
Kuopio

DATRANET OY
Juankoski

TMI DIGI-SAT
Suonenjoki

Tarjoukset MTK:n jäsenille ovat voimassa 31.12.2005 asti. Tarjoukset eivät koske kampanja-aikana irtisanottuja tai peruttuja ja
samalle asiakkaalle asennusosoitteesta riippumatta uudelleen avattuja liittymiä. Normaalihinnat - dna Laajakaista ADSL: Avaus
120 ¤, kk-maksu alkaen 24,90 ¤ (512/512 kbit/s). dna Laajakaista Kiinteistö: Avaus 40 ¤, kk-maksu alkaen 24,90 ¤ (512/512 kbit/s).
dna Laajakaista Kaapeli: Avaus 50 ¤, kk-maksu alkaen 24,90 ¤ (512/512 kbit/s). Verkkopääte 69 ¤. dna Nettiturva 3,99 ¤/kk. KPY
Puhekaista: Avaus 20 ¤, kk-maksu 6 ¤, analogisovitin 80 ¤ (hyvitetään 5 ¤/kk ensimmäisten 16 kk:n aikana toteutuneesta laskutuksesta).
Puhelumaksut: Puhelut lankapuhelimeen 3,5 snt/min, puhelut matkapuhelimeen 15 snt/min. Saatavuus tarkastettava aina tapauskohtaisesti.
dna Laajakaista vaatii toimiakseen verkkokortilla varustetun Pentium-tasoisen tietokoneen ja ADSL-verkkopäätteen/kaapelimodeemin.
KPY Puhekaista on KPY:n toimittaman dna Laajakaistan lisäpalvelu. Lisätiedot KPY:n asiakaspalvelusta 0800 393 004 tai www.kpy.fi
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mv. Esa Juntuselle Vieremältä, Suomen Valkoi-
sen Ruusun Ritarikunnan ansioristi mv. Pekka
Tenhuselle Maaningalta, Suomen Valkoisen
Ruusun Ritarikunnan I luokan mitali kultaristein
mv. Matti Tukiaiselle Kaavilta sekä Suomen
Valkoisen Ruusun Ritarikunnan I luokan mitali
toimistovirkailija Helena Venäläiselle Kuopios-
ta. Kunniamerkit on myönnetty yhteiskunnalli-
sista ansioista ja maataloustuottajajärjestön pää-
määrien hyväksi tehdystä työstä.

Maatalouspoliittisen katsauksen esitti MTK:n
toinen puheenjohtaja mv. Hannu Aho. Hän kä-
sitteli katsauksessaan pääministeri Matti Van-
hasen hallitusohjelmaan sisältyvää yritysvero-
uudistusta, Spv perintö- ja lahjaverotuksen
keventämistä, EU:n maatalouspolitiikan CAP-
reformia, luonnonhaittakorvauksen ja ympäris-
tötuen uudistamista, maataloustulon ja tuotan-
tokustannusten kehitystä, WTO neuvotteluja ja
muita maatalouspolitiikkaan vaikuttavia kysy-
myksiä, itälaajentumista, maataloustuotteiden
markkinoihin vaikuttavia tekijöitä, investointi-
tukien muutoksia sekä MTK:n maatalous-
poliittisia tavoitteita.

Hyväksyttiin liiton johtokunnan toimintaker-
tomus vuoden 2003 toiminnasta, liiton tilinpää-
tös ja tilintarkastuskertomus vuodelta 2003 ja
tilivelvollisille myönnettiin vastuuvapaus liiton
vuoden 2003 tileistä ja hallinnosta.

Kevätkokouksen kannanotto
Hyväksyttiin kannanotto seuraavan sisältöis-

enä:

MTK Pohjois-Savon kevätkokous vaatii maa-
talouspolitiikan tukiuudistuksessa korjauksia
nykyisen tukijärjestelmän epäkohtiin, tukien
kohdentamista aktiivituottajille ja perheviljelmi-
en toimintamahdollisuuksien turvaamista.

Vuonna 2006 Cap- uudistuksessa sekä v. 2005
toteutettavassa luonnonhaittakorvaus- ja ympä-
ristötukiohjelman uudistamisessa on turvatta-
va työvaltaisten tuotannonalojen sekä tuotan-
toaan laajentaneiden ja jatkavien tilojen asema
sekä pohjoisten alueiden tasapuolinen ja oikeu-
denmukainen kohtelu. Uudistukset eivät saa
johtaa tukien siirtoon kotieläintaloudesta kasvi-

tuotantoon. EU:n maitopalkkion ja nautakar-
jatalouden tukien kohdentaminen on pystyttä-
vä uudistuksessa järjestämään niin, että vastaava
tukimäärää ohjautuu uudessakin järjestelmäs-
sä maito- ja nautatilojen käyttöön. Tukimallit,
joissa Cap-tukioikeuksilla kaupankäynti ja ”kei-
nottelu” tulee mahdolliseksi, on ehdottomasti
hylättävä. Tukioikeus on oltava jatkossakin pel-
lon haltijalla ja tukioikeuksien on siirryttävä
hallinnan siirtymisen yhteydessä uudelle viljeli-
jälle.

Vuoden 2004 tukiratkaisussa kasvinviljelyn
kansallisen tuen poistaminen C-alueelta ja liit-
tymissopimuksen Art 142 Pohjoisen tuen leik-
kaukset johtivat ongelmiin teurashiehojen, lei-
pä- ja rehuviljan, erikoiskasvien, sikojen ja siipi-
karjan tuottajilla, joiden tuotantoalojen viljeli-
jöiden asema entisestään vaikeutui. Tukijärjes-
telmä vinoutui ja osa EU:n kokonaan maksa-
mia nautojen laajaperäistämispalkkioita jää hyö-
dyntämättä, koska osa nurmiviljelyn rehua-
lasta siirtyy Cap säilörehualaan ja laajaperäistä-
mispalkkioiden haku vähenee. Näitä epäkohtia
ja tulevan Cap-uudistuksen ongelmia on kor-
jattava ensi vuonna luonnonhaittakorvauksen
korotuksella ja säilyttämällä pohjoinen tuki vä-
hintään vuoden 2003 yksikkötukien tasoisena
paitsi maidolla ja naudalla v. 2004 yksikkötukien
tasoisena. Nurmituen poistamisessa vaille kom-
pensaatiota jääneet lihahiehot tulee huomioida
v. 2005 tuotantotuen korotuksella.

Sika- ja siipikarjatiloilla Lfa-tuen korotuksella
ei pystytä kompensoimaan pohjoisen tuen leik-
kauksia, koska peltoala on pieni suhteessa eläin-
määrään. Yksimahaisten tuotantotuki tuleekin
maksaa tuotanto- ja yksikkötukirajoitteiden sal-
limissa maksimissa koko maassa.

MTK- Pohjois-Savo ei hyväksy maidolle nur-
mituen poistamisen korvauksena tulleen poh-
joisen tuen korotuksen leikkaamista. Korotus
ei ole lainaa seuraavalta vuodelta vaan perus-
teltu kompensaatio nurmituen poistamisesta.
Maito- ja nautatilat tarvitsevat luonnonhaitta-
korvauksen korotusmahdollisuuden paikkaa-
maan vuonna 2006 CAP-uudistuksen tuomia
menetyksiä.
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Pohjois-Savon viljelijät investoivat viime
vuonna perusmaatalouteen noin 34 milj. euroa.
Elinkeinon kehittäminen edellyttää jatkossakin
merkittävää investointitahtia maatiloilla. Myös
sukupolvenvaihdosten määrä on saatava kas-
vuun suurten ikäluokkien tullessa eläkeikään.

EU:n komissio edellyttää Art 141 ratkaisus-
sa Suomelta investointitukijärjestelmien täysi-
määräistä käyttöönottoa. Investointien haku-
kielto on purettava nopeasti, jotta uusia hank-
keita voidaan toteuttaa ilman viiveitä. Komis-
sion Suomelta vaatimat investointitukien tasot
eivät toteudu mikäli hallinto ei korjaa tuen mak-
satuksen perusteena olevia pahasti jälkeen jää-
neitä ohjekustannuksia vastaamaan todellisista
kustannustasoa. Esimerkiksi lypsykarjatalouden
investoinneissa ohjekustannukset alittavat jopa
20-30 % toteutuneet kustannukset. Naudan- ja
sianlihan tuotantotilanteesta johtuen näiden in-
vestointituet tulisi kohdentaa ja rajata ensisijai-
sesti olemassa olevien tilojen tuotantorakennus-
ten peruskorjauksiin ja rakenteen kehittämiseen.
Investoivien viljelijöiden kannattaa kilpailuttaa
tavarantoimittajat kustannusten kurissa pitämi-
seksi.

SYYSKOKOUS
Liiton syyskokous pidettiin 13.12.2004 Ho-

telli Iso-Valkeisen auditoriossa Kuopiossa. Ko-
koukseen osallistui yhtensä 120 henkilöä, jois-
ta 102 oli virallisia Liiton jäsenyhdistysten ja
jäsenyhteisöjen kokousedustajia. Puheenjohta-
jana toimi em. Kaija Korhonen Lapinlahdelta
ja sihteerinä tj. Juhani Savolainen Nilsiästä.

Kokouksen avauksen suoritti Liiton johtokun-
nan  puheenjohtaja agronomi, em. Irma Sirviö.
Hän toivotti kokousedustajat, johtaja Tapio
Kytölän MTK:sta sekä sidosryhmien edustajat,
kutsuvieraat ja kokousalustajat tervetulleiksi ja
avasi kokouksen.

Avauspuheenvuorossaan agr. Irma Sirviö kä-
sitteli päättymässä olevan vuoden maatalous-
poliittisia tapahtumia, Cap-reformia, Art.142
säädösperustaa, maitokiintiöongelmia, raivattu-
jen peltojen tukioikeuskysymyksiä, Pohjoisen
tuen myöntövaltuuden leikkausuhkaa sekä maa-
seutua koskevaa tulopoliittista esitystä.

Maatalouspoliittisen katsauksen esitti johtaja
Tapio Kytölä MTK:sta. Hän käsitteli katsauk-
sessaan EU:n Itälaajentumista, nykyisten jäsen-
maiden viljelijöiden toimeentulon turvaamista,
EU:n maatalouspolitiikan uudistusta, EU:n seu-
raavaa budjettikautta 2007-2013 ja maatalous-
budjettia sekä vuoden 2005 kansallisen tuen
valmistelua ja tukineuvottelutilannetta.

Liittokokousedustajien valinta
Tj. Juhani Savolainen selosti toimikaudelle

2005-2007 valittavien MTK:n liittokokous-
edustajien valintamenettelyn ja vaalijärjestyk-
sen. Liiton johtokunnan päätöksen ja vaali-
järjestyksen mukaisesti vaalia varten muodos-
tetuista neljästä vaalipiiristä yhdistykset asetti-
vat ehdokkaiksi yhteensä 25 henkilöä, joista
MTK:n sääntöjen mukaisesti valittiin yksi edus-
taja kutakin täyttä 1000 MTK:n jäsenmaksun
maksanutta jäsentä kohti, eli Pohjois-Savosta
valittiin 12 henkilöä ja heille 12 varahenkilöä.

Vaalipiireittäin suoritetussa valinnassa vali-
tuiksi tulivat seuraavat henkilöt:
Pohjoinen alue:
mv. Jaakko Ryymin, Iisalmi
mv. Terho Luttinen, Kiuruvesi
mv. Ahti-Pekka Vornanen, Vieremä
mv. Ilpo Partanen, Sonkajärvi
Varahenkilöt:
em. Leena Ruotsalainen, Iisalmi
em. Merja Hyvönen, Kiuruvesi
agr., em. Eveliina Vidgren, Vieremä
mv. Jukka Partanen, Sukeva
Itäinen alue:
mv. Pauli Mönkkönen, Kaavi
mv. Markku Ronkainen, Nilsiä
Varahenkilöt:
mv. Hannu Koutonen, Rautavaara
mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi
Eteläinen alue:
mv. Sirpa Lintunen, Kuopio
em. Henna Poutiainen, Leppävirta
em. Kirsi Nuutinen, Suonenjoki
Varahenkilöt:
mv. Keijo Voutilainen, Kuopio
em. Sari Pekkarinen, Vehmersalmi
mv. Vesa Pulkkinen, Rautalampi
Läntinen alue:
mv. Heikki Väänänen, Maaninka
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em. Merja Martikainen, Pielavesi
em. Aila Riikonen, Vesanto
Varahenkilöt:
mv. Markku Paananen, Keitele
em. Kaija Korhonen, Lapinlahti
mv. Heikki Jääskeläinen, Siilinjärvi

Maataloustuottajain Pohjois-Savon Liitto
MTK-Pohjois-Savo r.y:n toimintasuunnitel-
ma vuodelle 2005

Hyväksyttiin johtokunnan ehdotus Liiton vuo-
den 2005 toimintasuunnitelmaksi ja talousarvi-
on perustaksi seuraavan sisältöisenä:

Liitto toimii sääntöjensä mukaisesti maa- ja
metsätalouden  sekä maaseutuyrittäjien maa-
kunnallisena etujärjestönä tavoitteenaan turva-
ta jäsenistön sekä maaseudun väestön taloudel-
liset sosiaaliset ja yhteiskunnalliset oikeudet.
Liitto edistää maaseudun elinvoimaa, maaseu-
tuyrittäjyyttä, maakunnan ja maaseudun tasa-
painoista kehitystä.

Toimintavuoden keskeisinä painopisteinä ovat
EU:n maatalousuudistuksen, kansallisen tuen ja
maaseutuasetuksen uudistuksiin liittyvä sopeu-
tumisen tukeminen, jäsenten ja EU avustajien
tukikoulutus sekä sukupolven-vaihdosten ja
ATK:n hyötykäytön edistäminen hanketoimin-
nan avulla.

Liitto edistää viljelijöiden erityissosiaaliturvan,
oikeusturvan ja hyvän hallinnon toteutumista ja
henkistä jaksamista.

Tavoitteidensa saavuttamiseksi liitto tukee
MTK:n toimintaa, harjoittaa yhteistyötä Poh-
joisen tuotantotukialueen liittojen kanssa, toi-
mii yhteistyössä maakunnallisten organisaatioi-
den, maataloushallinnon, neuvontajärjestön ja
muiden toimijoiden ja sidosryhmien kanssa.

Tuotanto- ,  tulo- ja tukipolitiikka
Liitto edistää yhteistyössä MTK:n, omien

kaupallisten yritysten ja sidosryhmien kanssa
kotimaisten ja maakunnallisten elintarvikkeiden
menekkimahdollisuuksia, vakaata tuottajahin-
takehitystä, markkina-aseman vahvistamista,
maakunnan tuotteiden tuotannon kehittämistä
sekä tuotantomahdollisuuksien hyödyntämistä.

Liitto osallistuu oikeudenmukainen hinta-
kampanjaan osana MTK:n menekin edistämis-
työtä, tukee kuluttajatyötä ja kuluttajavastaa-
vien toimintaa, järjestää tarvittaessa kuluttaja-
tapahtumia ja kuluttajavastaavien koulutusta.

Liitto edistää muuta maaseudun elinkeinojen
kehittämistä yhteistyössä sidosryhmien ja vilje-
lijäryhmien kanssa.

Liitto tukee sellaista elintarvikeketjun yh-
teistyötä, joka antaa kilpailuetua koko ketjulle.
Toimitaan aktiivisesti tuottajia hyödyntävän ja
markkinointiriskejä vähentävän markkinointi-
yhteistyön puolesta, edistetään sopimustuota-
nnon kehittämistä ja elintarvikeketjun kansalli-
sen laatustrategian toteuttamista erityisesti tila-
tasolla.

Seurataan tuottajahintojen, tuotantopanosten
ja investointikustannusten hintakehitystä, tue-
taan tilojen kannattavuuden kehittämistä, edis-
tetään tilojen välistä yhteistyötä ja tuotantokus-
tannuksia alentavia muita toimenpiteitä yhteis-
työssä eri tahojen kanssa.

Seurataan tukijärjestelmien soveltamista, val-
vontaa, sanktiointia ja oikeusturvan toteutumis-
ta ja toimitaan epäkohtien ja ongelmien poista-
misessa ja tukijärjestelmien yksinkertaistamises-
sa yhteistyössä MTK:n ja maataloushallinnon
kanssa.

Toimitaan aktiivisesti ja tuetaan MTK:n toi-
mintaa kansallisen tuen rahoituksen turvaami-
sessa, uuden maaseutu-asetuksen valmistelus-
sa, CAP-uudistuksen, ympäristö-, LFA-tuen ja
kansallisten  tukijärjestelmien uudistuksessa vil-
jelijöiden, eri tuotantosuuntien ja alueiden ta-
sapuolisen ja oikeudenmukaisen kohtelun var-
mistamisessa.

Toimitaan aktiivisesti yhteisyössä MTK:n,
pohjoisen alueen liittojen ja sidosryhmien kanssa
maatalouspolitiikan uudistuksessa Art 142 Poh-
joisen tuotantotukialueen maatalouden ja tuki-
järjestelmien turvaamisessa.

Tiedotetaan ja järjestään koulutusta viljelijöil-
le, EU- avustajille sekä sidosryhmille tukien
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hakemisesta, EU:n yhteisen maatalouspolitii-
kassa ja kansallisten tukien järjestelmiin liitty-
vistä muutoksista yhteistyössä MTK yhdistys-
ten, maatalous- ja ympäristöhallinnon ja neu-
vontajärjestön kanssa.

Rakennepolitiikka
Liitto toimii ja tukee MTK:n tavoitteita vah-

vistaa maaseudun elinkeinotoimintaa yrittä-
jyyden ja osaamisen sekä alue- ja maaseutu-
politiikan keinoin. Toimitaan yhteistyössä
MTK:n ja muiden sidosryhmien kanssa hallituk-
sen yrittäjyyspolitiikkaohjelman toteuttamiseksi
siten, että maaseutualueiden yrittäjyys tulee
huomioiduksi ja ohjelmalla parannetaan myös
maaseudun yritysten toimintaedellytyksiä.

Seurataan ja valmistaudutaan toimimaan
maaseutuelinkeinojen, maa- ja metsätalouselin-
keinojen  aseman turvaamiseksi EU:n uuden
rahastokauden 2007-2013 ohjelmatyön valmis-
teluun liittyvän erityisesti alueellisella tasolla
laadittavaksi tulevan maakuntaohjelman osal-
ta.

Tuetaan toimenpiteitä maatalouden investoin-
titukien säilyttämiseksi tasolla mikä antaa mah-
dollisuuden riittäviin investointeihin eri tuotan-
tosuunnille ja tuetaan toimenpiteitä kehittämis-
rahaston rahoituksen turvaamiseksi sekä maa-
taloushallinnon tukipäätösten tekemiseksi siten,
että investoinnit voidaan toteuttaa suunnitellus-
sa aikataulussa.

Liitto edistää toimialueellaan maatilojen,
maaseutuyrittäjyyden ja maaseudun liitännäis-
elinkeinojen kehittämistä ja osaamista, edistää
sukupolvenvaihdoksia osana spv hanketta, tie-
dottaa ja järjestää investointi- ja maatilojen
kehittämistilaisuuksia yhteistyössä maatalous-
hallinnon, MTK-yhdistysten ja eri sidosryhmien
kanssa.

Maaseudun kehittämis- ja hanketoiminnassa
eri yhteistyötahojen kanssa edistetään maaseu-
tuhankkeiden toteutumista, edistetään maaseu-
tuyrittäjyyttä, yrittäjyyskasvatusta, uusiutuvien
energiamuotojen, energialähteiden ja bioener-
gian käyttöönottoa ja lämpöyrittäjyyttä.

Tuetaan luonnonvara-alan perusmaatalouden,
maaseutuyrittäjyyden, maaseutuelinkeinojen yrit-
täjien ja työvoiman koulutusresurssien turvaa-
mista ja koulutuksen sisällön kehittämistä.

Tuetaan eri yhteistyötahojen  kanssa uuden
navettateknologian käyttöön ottamista, ATK:n
hyötykäytön edistämistä, viljelijäkoulutusta,
ATK tukihenkilöverkoston toimintaa sekä tie-
toliikenne- ja laajakaistayhteyksien kehittämis-
tä maaseudulle. Toimitaan ATK hyötykäyttöä
edistävän jatkohankkeen hankerahoituksen ai-
kaansaamiseksi.

Ympäristö- ja maapolitiikka
Toimitaan yhteistyössä MTK:n ja muiden

yhteistyötahojen kanssa yksityisen maanomis-
tusoikeuden suojan ja oikeusturvan puolesta,
tuetaan kestävän kehityksen mukaisen maati-
latalouden ja maaseutuyrittämisen toimintaedel-
lytyksiä ympäristö- ja maapoliittista lainsäädän-
töä käytäntöön sovellettaessa ja uutta lainsää-
däntöä kehitettäessä.

Seurataan maankäyttöön ja kaavoitukseen,
metsien ja vesien suojeluun liittyvää oikeustur-
van toteutumista.

Tuetaan MTK:ta maa- ja metsätaloutta kos-
kevien vesiensuojelusäännösten selkeyttämisek-
si ja seurataan vesilain, ympäristönsuojelulain
ja kansallisen vesiensuojeluohjelman vesipuite-
direktiivin toimeenpanoa.

Tuetaan MTK:n toimenpiteitä rantarakenta-
misen säännösten lieventämiseksi siten, että ran-
tarakentamisen poikkeusluvat siirretään alueel-
lisilta ympäristökeskuksilta kuntien päätettä-
viksi.

Toimitaan yhteistyössä MTK:n ja sidosryh-
mien kanssa karjatalouden eläinsuojien lupa-
menettelyn yksinkertaistamiseksi, nopeuttami-
seksi, yhtenäistämiseksi ja selkeyttämiseksi.

Tehostetaan ja tuetaan Metsänhoitoyhdistys-
ten ja  MTK yhdistysten ympäristöasiamiesten
toimintaa ja yhteistyötä, järjestetään ympäristö-
asiamiehille koulutustilaisuus, tiedotetaan ym-
päristö- ja maapoliittisista asioista, avustetaan
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maanomistajia kaavoitus, lunastus-, ja korvaus-
asioissa yhteistyössä Maanomistajien Arviointi-
keskuksen kanssa.

Veropolitiikka
Tuetaan MTK:n veropoliittisia tavoitteita.

Viljelijöiden, metsänomistajien ja maaseutuyrit-
täjien verotus ei saa muodostua muita väestö-
ryhmiä raskaammaksi. Maatalouden ja muun
yritystulon verottamisen uudistaminen tulee to-
teuttaa siten, että jaettavan yritystulon pääoma-
tulo-osuus voidaan jättää kokonaan vahvista-
matta, jos se johtaa ansiotuloverotusta anka-
rampaan lopputulokseen. Lahja- ja perintövero-
lain mukaisissa spv tapauksissa korotonta mak-
suaikaa tule pidentää nykyisestä 5 vuodesta 10
vuoteen. Pinta-alaverotuksen päättyessä v. 2005
vähentämättä oleva siirtyvä erä tulee voida vä-
hentää metsätalouden pääomatulosta.

Liitto edistää verosuunnittelua ja osaamista
verotuksen eri osa-alueilla, tiedottaa yritysvero-
uudistuksen sisällöstä, toteuttaa veroneuvontaa
ja tiedotusta, järjestetään maakunnallista ja alu-
eellista verokoulutusta viljelijöille, maaseutu-
yrittäjille, tilitoimistoille, veroilmoitusten laati-
joille.

Sosiaalipolitiikka
Liitto tukee MTK:n tavoitteita ja toimenpi-

teitä sosiaaliturvan kattavuuden ja tason kehit-
tämisessä. Tavoitteena on lomitusjärjestelmän
ja työterveyshuollon kehittäminen, luopumis-
tukijärjestelmän jatkaminen v. 2006 jälkeen
koko ohjelmakaudeksi 2007-2012, yrittäjien
työttömyysturvan ja työllisyyskoulutuksen pa-
rantaminen, maatalousyrittäjien opintorahajär-
jestelmän kehittäminen sekä maatalousyrittäji-
en eri yritysmuotojen Myel vakuuttamien epä-
kohtien korjaaminen.

Liitto seuraa ja edistää viljelijöiden erityis-
sosiaaliturvan, lomitusjärjestelmän, lomituksen
paikallisyksiköiden ja työterveyshuollon toimi-
vuutta, tiedottaa työeläkejärjestelmän muutok-
sista, luopumiseläkejärjestelmästä, Myel työ-
tulon oikean mitoituksen ja tason merkitykses-
tä sosiaaliturvan tason muodostumisessa, edis-
tää sukupolvenvaihdosten toteuttamista.

Edistetään henkistä hyvinvointia ja maaseu-
dun tukihenkilöverkoston toimintaa.

Järjestetään  työterveyshuollon ja lomituspal-
veluiden toimijoille maakunnalliset tilaisuudet
yhteistyössä MELA:n, Aluetyöterveyslaitoksen
ja muiden yhteistyötahojen kanssa.

Järjestö- ja tiedotustoiminta
Liitto suorittaa sääntöjensä ja MTK:n edel-

lyttämät tehtävät jäsenten etujen mukaisesti, tu-
kee yhdistysten talouden vahvistamista ja maa-
seutunuorten v. 2005 teemavuoden toimintaa.

Liitto pitää sääntömääräiset kokoukset, joh-
tokunnan ja valiokuntien kokoukset, toteuttaa
ja kehittää valiokuntayhteistyötä naapuriliittojen
kansa.

Liitto tukee yhdistysten maaseutuyrittäjä-
vas-taavien, kuluttajavastaavien, ympäristöasia-
miesten, sosiaali- ja lomitusvastaavien ja maa-
seudun tukihenkilöverkoston toimintaa ja jär-
jestää tarvittaessa koulutusta eri yhteistyötaho-
jen kanssa.

Toimitaan tuotantokustannuksia alentavien jä-
senetujen kehittämisessä. Edistetään jäsenten
tietoverkko Repun hyötykäyttöä. Järjestetään
Reppu sivujen päivittämisessä yhdistysten vas-
tuuhenkilöille tarpeen mukaan täydennyskou-
lutusta.

Osallistutaan vuoden 2005 liittokokoukseen
liittyen MTK:n periaate- ja tavoiteohjelman ja
toimintastrategian käsittelyyn.

Edistetään viljelijöiden, maaseutuyrittäjien ja
metsänomistajien järjestäytymistä, aktivoidaan
jäseniä ja maaseutunuoria yhdessä MTK yhdis-
tysten kanssa järjestötoimintaan.

Tuetaan yhteistyössä Pohjois-Savon metsän-
omistajien liiton ja paikallisten yhdistysten kans-
sa metsäjäsenhankintaa.

Järjestetään yhdistysten puheenjohtajien ja
sihteerien neuvottelupäivät sekä järjestökou-
lutusta yhdessä Pellervo-Instituutin ja kaupal-
listen osuustoiminnallisten järjestöjen kanssa.
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Tiedotetaan jäsenille Odelma jäsenlehden, tie-
toverkko Repun, jäsenkirjeiden ja muiden tiedo-
tusvälineiden avulla liiton ja järjestön toimin-
nasta, jäseneduista maatalouspoliittisista ja
muista asioista.

Tiedotetaan jäseniä koulutustapahtumista
myös sähköisen koulutuskalenterin Laarin avul-
la.

Tiedotetaan liiton toiminnasta, maaseutua ja
maataloutta koskevissa asioissa sidosryhmiä,
yhteiskumppaneita ja muita tahoja.

Pidetään aktiivisesti yhteyttä maakunnallisiin
ja paikallisiin tiedotusvälineisiin, poliittisiin päät-
täjiin ja muihin tahoihin maaseutua, elintarvike-
ketjua ja maataloutta koskevissa asioissa.

Ylläpidetään MTK Pohjois-Savon www si-
vuja MTK:n www sivujen yhteydessä.

Osallistutaan vuoden 2005 liittokokoukseen
liittyen MTK:n periaate- ja tavoiteohjelman ja
toimintastrategian käsittelyyn.

Järjestökoulutus
Liitto toteuttaa luottamushenkilöiden, jäsen-

ten ja toimihenkilöiden järjestö- ja edunvalvon-
tavalmiuksien kehittämiseen ja ylläpitämiseen
liittyvää sekä järjestötoiminnan kehittämiskou-
lutusta liitto- ja yhdistystasolla yhteistyössä
Pellervo-Instituutin ja Maaseudun Sivistysliiton
kanssa.

Liitto järjestää yhteistyössä Itäisen alueen
tuottajaliittojen kanssa toimintavuonna Peku
I-II järjestökoulutusta ja ohjaa näiden kurssien
käyneitä henkilöitä Peku III kurssille Pellervo-
Instituuttiin.

Pellervo-Instituutin järjestämästä koulutuk-
sesta tiedotetaan jäsenille, yhdistyksille ja luot-
tamushenkilöille.

Aloittaville maaseutuyrittäjille järjestetään yh-
teistyössä SPV-hankkeen ja tuottaja-yhdistys-
ten kanssa aloittavien maaseutuyrittäjien kou-
lutuspäivät.

Maaseutunuoret
Vuosi 2005 on maaseutunuorten teemavuo-

si. Vuoden tavoitteena on nostaa nuorten pro-
fiilia ja aktivoida nuoria toimimaan järjestössä.
Liitto huomioi toiminnassaan nuorten vuoden
tapahtumat paikallisesti ja valtakunnallisesti.
Liiton maaseutunuorten toiminnasta käytännön
toteutuksesta vastaa nuorten valiokunta, joka
toimii yhteistyössä paikallistason nuorten ker-
hojen ja nuorten yhteyshenkilöiden kanssa. Toi-
minnan painopisteenä on maaseudun nuorten
sosiaalisten verkostojen rakentaminen, nuorten
jäsenten järjestötoimintaan perehdyttäminen ja
kuluttajatyön edistäminen. Maaseutunuoret toi-
mivat myös maaseutuammattien edistämisessä
yhteistyössä SPV-hankkeen kanssa. Maaseutu-
nuoria kannustetaan tulemaan mukaan järjestö-
toimintaan mm. koulutuksen kautta ja koulu-
tuksessa huomioidaan erityisesti nuoret ja aloit-
tavat maatalous- ja maaseutuyrittäjät. Kerho-
jen yhteistyötä ja aluekerhojen perustamista
kannustetaan.

Itä-Suomen Liittojen välinen nuorten valio-
kuntien yhteistoiminta jatkuu ja kehittyy. Va-
liokuntien puheenjohtajat ja sihteerit kokoon-
tuvat kerran vuodessa. Teemavuoteen liittyen
syksyllä Itä-Suomen MTK-Liittojen maaseutu-
nuorille järjestään yhteiset koulutus- ja neuvot-
telupäivät Pohjois-Karjalassa. Liiton valiokun-
ta pitää yhteyttä keskusliiton nuorten valiokun-
taan sekä MTK:n johtokunnan nuorten edus-
tajaan. Nuorten valiokunta on myös mukana
valtakunnallisessa maaseutunuorten sähköposti-
ringissä. Maaseutunuoret järjestävät perinteiset
joulutulet valtateiden varsille. Kansanedustaji-
en kummitilatoimintaa jatketaan ja nuorten va-
liokunta toimii kansanedustajien ja kummitilojen
linkkinä järjestämällä mm. kansanedustajien ja
maaseutunuorten yhteistapaamisia.

Luottamushenkilöiden valinta
Liiton luottamustehtäviin valittiin erovuo-

roisten tilalle seuraavat henkilöt:

Liiton johtokunta vv. 2005-2007: agrol., maa-
seutuyrittäjä Veijo Karkkonen, Karttula
mv. Pertti Niiranen, Maaninka
mv. Jarmo Nykänen, Juankoski (maaseutu-
nuorten edustaja)
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Liiton tilintarkastajat v. 2005:
em. Kaija Väänänen, Siilinjärvi
mv. Hannu Smolander, Tuusniemi
pankinjohtaja Seppo Koski HTM, Kuopio

Varatilintarkastajat v. 2005:
em. Airi Karttunen, Riistavesi
mv. Alpo Pakkanen, Kiuruvesi

MTK:n valtuuskunta vv. 2005-2006:
mv. Timo Lindsberg, Rautalampi
Varajäsen:
Liiton vuodeksi kerrallaan valitsema johtokun-
nan varapuheenjohtaja

Pohjois-Savon Maataloustuottajain säätiön hal-
litus vv. 2005-2007:
mv. Pekka Kämäräinen, Lapinlahti
mv. Heikki Huttunen, Siilinjärvi
Varajäsenet:
mv. Pertti Niiranen, Maaninka
mv. Eero Lyytinen, Vesanto

Pohjois-Savon Maataloustuottajain säätiön ti-
lintarkastajat v. 2005:
em. Kaija Väänänen, Siilinjärvi
mv. Hannu Smolander, Tuusniemi
pankinjohtaja Seppo Koski HTM, Kuopio

Varatilintarkastajat:
em. Airi Karttunen, Riistavesi
em. Eija Mykkänen, Lapinlahti
mv. Alpo Pakkanen, Kiuruvesi

Liiton kokouksista ilmoittaminen v. 2005.
Liiton kokouksista päätettiin ilmoittaa sään-

tömääräisten ilmoitustapojen lisäksi Iisalmen
Sanomissa ja Savon Sanomissa.

Syyskokouksen julkilausuma
Hyväksyttiin Liiton työvaliokunnan valmiste-

lema julkilausumaluonnos julkaistiin kokouk-
sen kannanottona seuraavan sisältöisenä:

Maatalouden toimintaympäristöä muuttavat
Suomessa tänä vuonna kansallisten tukien muu-
tokset, ensi vuonna käyttöön otettava uusi LFA
korvauksen kansallinen lisäosa sekä EU:n yh-
teisen maatalouspolitiikan uudistamiseen liittyvä
suorien tukien tilatukijärjestelmä v. 2006.

Näissä muutoksissa on turvattava  Art. 142
mukaisesti pohjoiset olot huomioon ottava tuki-
järjestelmä ja muutosten tulee kohdella eri alu-
eita ja eri tuotantosuuntia oikeudenmukaisesti
ja tasapuolisesti huomioiden tuotannon työval-
taisuuden, kannattavuuden sekä luonnonolojen,
viljeltävyyden, etäisyyksien em. vaatimat tuki-
erot eri osissa maata ja eri tuotantosuunnissa.

Hallituksen on sitouduttava käyttämään hy-
väksi EU:n ja kansalliset maatalouspoliittiset vä-
lineet täysimääräisinä koko maassa. Kaikkien
kansallisten ja yhteisrahoitteisten tukijärjestel-
mien rahoitus on turvattava valtion budjetissa
täysimääräisenä. Samanaikaisesti on turvatta-
va myös EU:n maksamien tukien täysimääräi-
nen hyödyntäminen Suomessa.

Hallituksen tulee ottaa maaseudun tulopoliit-
tisissa ratkaisuissa ja kansallisen tuen määrära-
hojen mitoituksessa huomioon viljelijöiden tu-
lojen alhaisuus ja niiden heikko reaalinen kehi-
tys yhteiskunnan yleiseen tulokehitykseen ver-
rattuna.

Keskeisinä syinä heikkoon tulokehitykseen,
viljelijöiden ostovoiman ja maatilojen kannatta-
vuuden alenemiseen ovat maatalouden tuotan-
topanosten hintojen, erityisesti energiakustan-
nusten voimakas nousu, kansallisten tukien tuki-
vääristymät, eräiden tukien alentumat, kansal-
lisen kasvinviljelyn tuen kotikutoinen poistami-
nen C-alueelta sekä tuottajahintojen alhaisuus.

Kannattavuus ja kustannuskehityksestä ai-
heutuvien ongelmien helpottamiseksi hallituk-
sen tulee alentaa maatalouden energiakustan-
nuksia ottamalla käyttöön polttoöljyn polttoai-
neveron palautusjärjestelmä. Maatalouden teol-
lisuuden maksamaa korkeampaa sähköveroa on
alennettava vastaamaan teollisuuden maksaman
2. veroluokan mukaista sähköveroa.

MTK-Pohjois-Savon syyskokous katsoo, että
pienyrittäjien ja viljelijöiden yritystulon jakami-
nen nettovarallisuuden perusteella pääoma- ja
ansiotuloon on edelleen epäoikeudenmukainen.
Verouudistuksesta huolimatta syntyy tilanteita,
joissa työpanokseen perustuvaa yritystuloa ve-
rotetaan pääomatulona ankarammin kuin, jos
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samaa tuloa verotettaisiin ansiotulona.

Epäkohdan poistamiseksi hallituksen tulee an-
taa eduskunnalle lakiesitys, jossa tuloverolain
38 §:n mukaista jaettavan yritystulon laskentaa
muutetaan siten, että yritystulon pääomatulo-
osuus voidaan jättää vahvistamatta mikäli tämä
johtaa ansiotuloverotusta ankarampaan loppu-
tulokseen.

Pystyäkseen hankkimaan riittävän toimeentu-
lon on viljelijöiden ollut pakko kasvattaa liike-
vaihtoa ja investoida. Maatilayrityksiin sidotun
pääoman määrä ja riskit kasvavat koko ajan.
Verotuksellisesti investointeihin on voitu varau-
tua tasausvarauksen avulla. Nykyinen varauk-
sen vuotuinen enimmäismäärä 13 500 euroa on
liian pieni. Varauksen enimmäismäärän katto
tulisi poistaa ja varauksen tulisi jatkossa olla
sidottu pelkästään tilan puhtaaseen tuloon, eli
verovelvollisen valinnan mukaan varauksen
suuruus olisi 0-40 % maatilan maatalouden puh-
taasta tulosta.

MUUT KOKOUKSET,  TILAISUUDET JA
MUU TOIMINTA

Liitto järjesti yhteistyössä MTK yhdistysten
kanssa 15.1.-13.2.2004 5 alueellista verokou-
lutustilaisuutta. Tilaisuuksissa käsiteltiin ajan-
kohtaisia maa- ja metsätalouden veroasioita,
uusinta oikeuskäytäntöä, verosuunnittelua ja
veroilmoitusten täyttämistä. Tilaisuudet olivat
Iisalmessa, Kuopiossa, Vehmersalmella, Muu-
ruvedellä ja Maaningalla. Koko vuoden annet-
tiin liiton toimistolla veroneuvontaa ja MTK:n
veropalvelupuhelimessa olivat mukana Jari
Kauhanen ja Juhani Savolainen.

Liitto järjesti aloittavien tilojen jatkajaval-
mennuskoulutuksen 27.-28.1.2004 Hotelli Iso-
Valkeisessa Kuopiossa. Tilaisuudessa käsiteltiin
aloittavan yrittäjän vero-, tuki- ja sosiaalitur-
vaan liittyviä asioita, osuustoimintaa sekä jär-
jestöasioita. Tilaisuuteen osallistui 55 henkilöä.

MTK-Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Savon yh-
teiset yhdistysten puheenjohtajien ja sihteerien
talvikoulutuspäivät järjestettiin 28.-29.1.2004
Hotelli Iso-Valkeisessa Kuopiossa. Johtaja Sep-

po Aaltonen MTK:sta käsitteli maatalouspo-
liittisessa katsauksessaan v. 2004 kansallisen
tuen ratkaisun taustoja ja sisältöä, v. 2005 tuki-
valmistelua, CAP-järjestelmän uudistuksen val-
mistelua, sisältöä ja aikataulua sekä muita ajan-
kohtaisia maatalouspoliittisia asioita. Yritysasia-
mies Paula Viertola-Jern käsitteli puheenvuo-
rossaan EU:n uutta aluepolitiikkaa ja sen haas-
teita tuottajajärjestölle. Pohjois-Savon TE-Kes-
kuksen maaseutuosaston osastopäällikkö Juk-
ka Honkonen käsitteli ajankohtaisia maatalous-
hallinnon asioita sekä hyvän hallinnon toteutu-
mista. Tj. Juhani Savolainen käsitteli maata-
loustukien toimeenpanon yhteistyöryhmän työtä
hyvän hallinnon edistäjänä. Yhdistystoiminnan
johdonmukaista kehittämistä käsitteli konsultti
Tapani Talikainen. Sisäisten järjestöasioiden ja
kevätkauden 2004 järjestötoimintaan liittyvien
asioiden lisäksi MELA:n alueasiamies Jari Kau-
hanen käsitteli puheenvuorossaan Mela -turvan
ajankohtaisia asioita. Tilaisuuteen osallistui 51
henkilöä Pohjois-Savosta.

Kuluttajavastaavien ja yrittäjävastaavien yh-
teinen koulutuspäivä järjestettiin 30.-31.1.2004
Joensuussa yhteistyössä MTK-liittojen Pohjois-
Karjalan ja Etelä-Savon kanssa.

Maatilan investointipäivä järjestettiin  4.2.
2004 Suonenjoella. Investointitukien sisällöstä
ja ehdoista kertoi ylitarkastaja Esko Leinonen
MMM:stä, rahoituksen suunnittelusta agr. Matti
Ollikainen ja rakenneratkaisuista rak.mestari
Terho Pietikäinen Pohjois-Savon maaseutu-
keskuksesta sekä eläinlääkäri Tarja Lehtolainen
tuotantorakennusten vaatimuksista eläinten nä-
kökulmasta. Tilaisuuteen osallistui 72 henkilöä.

Maatilarakentaminen teemapäivä järjestettiin
11.2.2004 Suonenjoella. Tilaisuudessa käsitel-
tiin rakentamiseen liittyvää vakuuttamista, tuo-
tantorakennusten vaihtoehtoisia rakenne-
ratkaisuja, sekä viljelijäin jaksamista maatila-
investointien yhteydessä. Tilaisuuteen osallis-
tui 72 henkilöä

Metsäjäsenkampanjan kampanja-asiamiesten
koulutustilaisuus järjestettiin 26.2.2004 Hotel-
li Iso- Valkeisessa Kuopiossa yhteistyössä Poh-
jois-Savon Metsänomistajien liiton kanssa.
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Koulutukseen osallistui 20 kampanja-asia-
miestä.

  MTK yhdistysten kevätkokoukset pidettiin
17.3.-7.4.2004 välisenä aikana. Kokousten yh-
teydessä pidettiin viljelijöiden EU- tulotuki-
koulutustilaisuudet. Tilaisuuksissa käsiteltiin
maatalouden tukijärjestelmien tulevia muutok-
sia, v. 2004 tukijärjestelmien keskeistä sisältöä,
eri tukimuotoja, tuen ehtoja, tukien optimointia
ja tukihakemusten täyttämistä. Tilaisuuksiin
osallistui 875 henkilöä. Lisäksi järjestettiin yh-
distysten nimeämille vastuuvakuutetuille EU-
avustajille ja maaseutuneuvojille alueelliset
koulutustilaisuudet 11.3.2004 Iisalmessa ja
12.3.2004 Kuopiossa. Tilaisuuksiin osallistui
175 henkilöä.

MTK-yhdistysten yrittäjävastaaville järjestet-
tiin yhteistyössä Pellervo-Instituutin kanssa
6.4.2004 Hotelli Iso-Valkeisessa Kuopiossa
maaseutuyrittäjävastaavien koulutuspäivä.
Koulutuksessa määriteltiin yrittäjävastaavien
toimenkuva, käsiteltiin ajankohtaisia edun-
valvonta-asioita, yrittäjävastaavien toiminnan
kehittämistä sekä maaseutuohjelmatyötä
yrittäjyyden edistämisessä. Kouluttajina olivat
yritysasiamies Paula Viertola-Jern ja Vesa Malila
MTK:sta sekä kouluttaja Tapani Laukkanen
Pellervo-Instituutista.

MTK Pohjois-Savo järjesti 14.4.2004 yhteis-
työssä maa- ja metsätalousministeriön kanssa
CAP- seminaarin Hotelli Iso-Valkeisessa Kuo-
piossa. Tilaisuudessa käsiteltiin CAP-uudistuk-
sen perussisältöä ja CAP-vaihtoehtomalleja
sekä uudistuksen toteutuksen aikataulua.
Alustajina tilaisuudessa olivat maa-  ja metsä-
talousministeri Juha Korkeaoja, ylijohtaja Ilk-
ka Ruska ja maatalousneuvos Esko Juvonen
MMM:stä sekä tj. Paavo Mäkinen MTK:sta.
Tilaisuuteen osallistui 124 henkilöä.

Maaseutuyrittäjän työnantajavelvoitteet ja
palkanlaskenta koulutustilaisuudet yrittäjille
järjestettiin 3.5.04 Suonenjoella ja 7.5.04
Peltosalmella osana ATK-hanketta. Tilaisuuk-
siin osallistui yhteensä 47 henkilöä.

Liitto järjesti yhteistyössä MTK-yhdistysten

ja Kuusakoski Oy:n kanssa touko-kesäkuussa
2004 romunkeräyskampanjan käytöstä poiste-
tuille maatalouskoneille ja kierrätysmetallille.
Keräyksen tuloksena maatiloilta poistettiin noin
1,5 milj. kg romua.

Eestin maatalousministeriössä maatalousministeri
Ester Tuiksoon kertoi Eestin maataloudesta ja maa-
talouden sopeuttamisesta EU:n maatalouspoli-
tiikkaan.Valio Eestin edustaja Rein Nigul toimi tulk-
kina

MTK-Pohjois-Savon luottamushenkilöiden
opinto- ja seminaarimatka Latviaan ja Viroon
järjestettiin 30.6.-2.7.2004. Matkalla pereh-
dyttiin uusien jäsenmaiden EU-jäsenyydestä ja
yhteisen maatalouspolitiikan muutoksista aiheu-
tuviin toimintaympäristönmuutosten vaikutuk-
siin ja haasteisiin Suomen maataloudelle ja elin-
tarviketeollisuudelle, lähialueiden maatalouteen,
metsätalouteen, maataloushallintoon, maata-
louspolitiikkaan sekä tuottajajärjestöjen toimin-
taan.

Matkan Latvian osioon sisältyi vierailu Lat-
vian maatalousministeriöön, jossa ministeriön
edustajat kertoivat Latvian maataloudesta, maa-
talouspolitiikasta, maatalouden sopeuttamisesta
EU:n yhteiseen maatalouspolitiikkaan. Lisäksi
tutustuttiin Jelgavassa sijaitsevaan vihannesti-
laan, kuultiin viljelijöiden federaation edusta-
jan puheenvuoro sekä tutustuttiin Hankkija
Maatalouden Agribaltin toimintaan ja tuotanto-
panos- ja viljakauppaan. Matkan Viron osion
sisältyi tutustuminen HK Eestin omistaman
Exaco:n teurastamo ja lihanjalostustoimintaan,
Viron lihantuotantoon ja lihamarkkinoihin. Vi-
ron metsätalouteen ja puunjalostukseen tutus-
tuttiin Metsäliiton tytäryhtiön Mets Puun sahalla
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Baidessa. Maidontuotantoon tutustuttiin Tallin-
nan lähellä sijaitsevalla maitotilalla. Lisäksi oh-
jelmaan sisältyi Tallinnassa vierailu maatalous-
ministeriössä ja maatalousministeri Ester Tuik-
soon puheenvuoro Eestin maataloudesta, maa-
talouspolitiikasta ja maatalouden sopeuttami-
sesta EU:n maatalouspolitiikkaan. Osioon si-
sältyi myös Valio Eestin edustajan puheenvuo-
ro Eestin maitoalasta, maitomarkkinoista ja Va-
lion Balttian toiminnoista. Oppaana oli latvia-
lainen Ellen Riekstina ja Ilpo Mattila MTK:sta.
Matkalle osallistui 32 henkilöä.

Yhdessä Pohjois-Savon liiton ja alueen kes-
keisten kansanedustajien kanssa toteutettiin
maa- ja metsätalousministeri Juha Korkeaojalle
maakuntaan tutustumispäivä 13.9.2004. Hänen
maakuntamatkan ohjelmaan sisältyi tutustumi-
nen Maakuntaliiton toimintaan, Metsäntutki-
muslaitoksen Suonenjoen yksikön toimintaan,
Tervon kalojen rodunjalostuslaitokseen, maito-
tilaan sekä Pohjois-Savon Halolan koeasemaan.
Ministeriä evästettiin kirjelmillä maaseudun,
maatalouden ja tutkimustoiminnan ongelmista.

Yhdistysten puheenjohtajien ja sihteerien
syyskoulutuspäivät järjestettiin yhdessä MTK
Pohjois-Karjalan kanssa 7.10.-8.10.2004 Ho-
telli Vesileppiksessä Leppävirralla. Ohjelmaan
sisältyi MMM:n edustajan maatalousneuvos
Osmo Rönnyn maatalouspoliittinen katsaus, vil-
jelijöiden kuntoremonttitoiminnan edistämisestä
aluetyöterveyslaitoksen ja Siilinjärven Kuntou-
tumiskeskuksen edustajien puheenvuorot, elin-
tarviketyöläisten liiton edustajan puheenvuoro
kotimaisen ruuan yhteistyökysymyksistä. Yri-
tysasiamies Paula Viertola-Jern kertoi EU:n
uudesta aluepolitiikasta, liha alan ajankohtaisista
asioista Lihakunnan tj. Reijo Flink, vakuutus-
turvasta agr. Pirjo Ristola Tapiola yhtiöistä.
Lisäksi käsiteltiin sisäisiä järjestöasioita, talvi-
kauden toimintaa ja ajankohtaisia verokysy-
myksiä. Koulutukseen osallistui 50 henkilöä.

Liitto järjesti maatalousyrittäjien työterveys-
huollon yhteistyötahoille, tuottajayhdistyksille,
terveyskeskusten johtaville lääkäreille, työter-
veyshuollon vastuuhenkilöille, Mela-asiamiehil-
le, Kela:n toimiston johtajille, lääninlääkärille
ja maatalousneuvojille kohdennetun työter-

veyshuollon ajankohtaispäivän 8.11.2004 Sii-
linjärven kuntoutumiskeskuksessa. Tilaisuudes-
sa toimivat alustajina apulaisjohtaja Teuvo Sii-
tonen Mela:sta, tutkija Birgitta Kinnunen Alue-
työterveyslaitokselta sekä Rehtori Jukka Les-
kinen Aktiivi-Instituutista. Tilaisuuteen osallis-
tui 37 henkilöä.

MTK yhdistysten syyskokoukset pidettiin
26.10.-30.11.2004 välisenä aikana. Tilaisuuk-
sissa käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspo-
liittisia asioita, CAP-uudistusta, Lfa tuen kan-
sallista lisäosaa, v. 2005 kansallisen tuen val-
mistelua ja MTK:n maaseututupon tavoitteita.
Tilaisuuksiin osallistui 425 henkilöä.

Liitto järjesti Spv-hankkeen kanssa yhteis-
työssä maatilan sukupolvenvaihdosta suunnit-
televille ja aikoville 3 alueellista koulutustilai-
suutta, 27.10.04 Iisalmessa, 28.10.04 Muu-
ruvedellä ja 4.11.04 Suonenjoella. Tilaisuudes-
sa käsiteltiin spv eläke- ja rahoitusjärjestelyjä,
verokysymyksiä ja taloussuunnittelua. Alusta-
jina toimivat MELA:n, MMM:n Maaseutu-
keskuksen ja MTK-Pohjois-Savon  asiantunti-
jat. Tilaisuuksiin osallistui 183 henkilöä.

Liiton alueen MTK yhdistysten yrittäjävas-
taavat osallistuivat MTK:n valtakunnalliseen
yrittäjävastaavaseminaariin 25.-26.11.2004. Se-
minaarin teemana oli työnantaja- ja yrittäjän so-
siaaliturvan asioita sekä kunnat maaseutuyrit-
täjien asiakkaina. Alustajina oli MTK:n pj. Esa
Härmälä, tj. Veli-Matti Rekola Maaseudun
Työnantajaliitosta, Timo Sipilä MTK:sta ja Lee-
na Piekola Suomen Kuntaliitosta.

Maakunnallinen tilitoimistojen ja veroilmoi-
tusten laatijoiden veropäivä järjestettiin 15.12.
2004 Kuopiossa. Tilaisuudessa esittivät vero-
hallinnon puheenvuorot Savo-Karjalan verotuk-
sen oikaisulautakunnan pj. Onni Sorsa sekä
verojohtaja Seppo Rikala. Ajankohtaisen vero-
poliittisen katsauksen esitti verojohtaja Timo
Sipilä MTK:sta.
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KOULUTUSTOIMINTA

ATK hankkeen kautta otettiin v. 2004 käyt-
töön Pohjois-Savon maatalouden sähköinen
koulutus- ja tapahtumakalenteri ”Laari”, jonka
avulla suurin osa maakunnan maatalouden kou-
lutusta järjestävistä toimijoista voi ilmoittaa kes-
kitetysti koulutustapahtumansa myös koulutuk-
sen osallistumisen voi ilmoittautua omatoimi-
sesti osoitteessa www.laari.info.

Peruskurssit maakunnassa
Liitto järjesti yhteistyössä Pellervo-Instituu-

tin aluekoulutuksen kanssa v. 2004 aikana kaksi
peruskurssia. Peruskurssi I (Peku 1) pidettiin
Hotelli Iso-Valkeisessa 13-14.1.2004, johon
osallistui yhteensä 20 osanottajaa. Kouluttaja-
na toimi vastaava järjestökouluttaja Markku
Vuorensola käyden lävitse mm. MTK:n merki-
tystä, asemaa ja vaikutusmahdollisuuksia. Toi-
minnanjohtaja Juhani Savolainen esitti liiton
puheenvuoron ja kertoi MTK-organisaation
toiminnasta eri tasoilla.

Peruskurssi II (Peku 2) pidettiin 10-11.2.
2004, johon osallistui 11 osanottajaa. Järjes-
tökouluttaja Tatja Vahtivaaran opastuksella pa-
neuduttiin esiintymistaitoihin. Kirjalliseen il-
maisuun  perehdytti  tiedottaja  Leena Packalén
MTK:sta.

Pellervo- Instituutti:
  MTK-Pohjois-Savon alueelta osallistui Peller-
vo-Instituutin järjestämille kursseille kaikkiaan
10 osanottajaa, joista 1 osallistui sosiaalivalio-
kuntien koulutukseen ja peruskurssi 3:lle 9 hen-
kilöä.

  Pellervo-Instituutissa on käynyt Pohjois-Sa-
vosta peruskurssin 1445 henkilöä, luottamus-
henkilökursseilla 516 henkilöä, verokurssin on
käynyt 416 henkilöä, arvonlisäverokurssin 5,
sosiaalipolitiikan kurssin 17 henkilöä, kuluttaja-
vastaavien kurssin 5 henkeä sekä maatalous-
tuottajanaisten päiville on osallistunut yhteen-
sä 948 emäntää. Pohjois-Savosta Pellervo-Ins-
tituutin toimintaan on 3482 henkilöä saanut ti-
laisuuden tutustua ja olla mukana sen kursseil-
la.

Pellervo-Instituutin koulutukseen osallistu-
neet v. 2004

Sosiaalivaliokuntien koulutus 12-13.2.2004
Repo Mika, Iisalmi

Peku 3, 20-24.4.2004
Huuskonen Jorma, Karttula
Kekäläinen Eero, Kaavi
Kekäläinen Kirsi, Kaavi
Kosunen Tapani, Leppävirta
Riekkinen Jukka, Juankoski
Riekkinen Maarit, Juankoski
Tiitinen Kari, Leppävirta
Tissari Markku, Juankoski
Väätäinen Pirjo, Rautavaara

Kansanedustajien kummitiloina toimivat maaseutu-
nuoret vierailivat Eduskunnassa syysparlamentin
yhteydessä.

MAASEUTUNUORTEN TOIMINTA

Maaseutunuorten toiminnasta liiton alueella
vastasi Maaseutunuorten valiokunta ja yhdistys-
tasolla nuorten kerhot. Niissä yhdistyksissä
missä ei ole omaa kerhoa on ollut nimetty nuor-
ten yhteyshenkilö. Nuorten valiokunnan pu-
heenjohtajana toimi Mikko Heikkinen Var-
paisjärveltä ja varapuheenjohtajana Seija Puu-
runen Lapinlahdelta. Valiokunnan jäsenet ja
varajäsenet ovat toimineet kerhotoiminnan tu-
kena vastuualueittain ja osallistuneet nuorten
alueellisiin tapahtumiin. Valiokunta kokoontui
toimintavuoden aikana neljä kertaa. Itäisen alu-
een MTK-Liittojen nuorten valiokunnat pitivät
yhteisen kokouksen 30.7. Mikkelissä. Tapaa-
miseen osallistui nuorten valiokuntien edusta-
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jia Pohjois-Savon lisäksi Pohjois-Karjalasta,
Keski-Suomesta, Etelä-Savosta ja Etelä-Kar-
jalasta. Itäisen alueen nuorten valiokuntien pu-
heenjohtajat ja sihteerit kokoontuivat 2.9. Lep-
pävirralla, missä sovittiin mm. alueen nuorten
Keskusliiton nuorten valiokuntapaikkojen valin-
tamenettelystä ja nuorten toiminnan yhteistyöstä
itäisellä alueella.  Lisäksi valiokunta on osallis-
tunut maaseutunuorten valtakunnalliseen toi-
mintaan. Sirpa Lintunen Kuopiosta oli kerto-
musvuonna Suomen nuorten edustajana eu-
rooppalaisten nuorten viljelijöiden järjestössä
Ceja:ssa toimien 1. varapuheenjohtajana.

Pohjois-Savossa toimi kertomusvuonna 10
maaseutunuorten kerhoa. Maaseutunuorten
kerhoissa oli monipuolista toimintaa. Juankos-
ken ja  Kaavin  maaseutunuoret järjestivät  yh-
teiset kuusenkaristajaiset 24.1. Juankoskella.
Tapahtumaan osallistui yli 100 henkeä. Kiuru-
vedellä maaseutunuorten kerho piti jo perin-
teeksi muodostuneen Maitopoikakilpailun. Mo-
net kerhot olivat lisäksi järjestämässä yhteisiä
ulkoilu- ja liikuntatapahtumia. Maaseutunuoret
osallistuivat aktiivisesti kertomusvuoden aika-
na järjestön peruskursseille. Kansanedustajien
kummitilatoimintaa jatkettiin kertomusvuonna.
Kummitilat kävivät eduskuntavierailulla 12.11.
tapaamassa Pohjois-Savon kansanedustajia.
Tilaisuuteen osallistui kummitilojen ja nuorten
valiokunnan lisäksi  viisi kansanedustajaa ja kol-
me heidän avustajaansa. Maaseutunuoret oli-
vat myös mukana elonkorjuujuhlassa Kuopion
kauppatorilla 27.-28.8. Juhlien taustaorgani-
saationa olivat Kuopion keskustan kehittämis-
ryhmä eri yhteistyötahojen kanssa. Maaseutu-
nuoret jakoivat tapahtumassa tietoa maatalou-
desta, pitivät polkutraktorikilpailun Valtran
avustamana ja toimittivat tapahtumaan somis-
teeksi olkipaaleja.

 Nuorten neuvottelupäivä pidettiin 3.11. Rau-
halahdessa. Tilaisuudessa  tehtiin esitykset nuor-
ten edustajasta Liiton johtokuntaan ja uusista
jäsenistä valiokuntaan erovuoroisten tilalle. Li-
säksi suunniteltiin nuorten vuoden toimintaa.
Vuoden 2004 Maaseutunuorten syysparlamentti
järjestettiin Vantaalla 11-12.11. Pohjois-Savon
edustajina Syysparlamentissa olivat Kati Par-
tanen Iisalmesta, Mikko Heikkinen Varpais-

järveltä, Seija Puurunen Lapinlahdelta, Riikka
Hänninen Suonenjoelta,  Nina Ollikainen Nils-
iästä ja Jari Kauhanen Liiton toimihenkilö Li-
säksi syysparlamenttiin osallistuivat Juhani Ket-
tunen Maaningalta, Susan Partanen ja Pekka Si-
ponen Pielavedeltä, Harri Väänänen Varpais-
järveltä, Tapio ja Merja Korhonen Nilsiästä,
Timo Lindsberg Rautalammilta ja Mervi Kai-
piainen Karttulasta. Syysparlamentin yhteydessä
esiteltiin uudet MTK:n  keskusliiton valiokun-
ta ehdokkaat. Pohjois-Savon ehdokkaana oli
Kati Partanen.Kati Partanen valittiin vuosiksi
2005-2006 keskusliiton nuorten valiokuntaan.
Maaseudun joulunviettoon saapuville järjestet-
tiin osana Maaseutunuorten valtakunnallista
kampanjaa joulun menoliikenteen yhteyteen
joulutulia valtateiden varsilla. Pohjois-Savossa
joulutulet olivat 2004 Suonenjoella, Nilsiässä,
Siilinjärvellä, Juankoskella, Iisalmessa, Sonka-
järvellä. Hyvän Joulun toivotuksilla ja joulutu-
lilla Maaseutunuoret halusivat kiittää kulutta-
jia luottamuksesta suomalaisiin tuotteisiin.

C-TUOTANTOALUEEN LIITTOJEN
YHTEISTYÖ

Vuonna 2004 Pohjoisen tukialueen MTK liit-
tojen yhteistyöhön osallistuivat C-tukialueen
9 tuottajaliittoa ja SLC:n Österbottens Svens-
ka Producentförbund. Toimintavuonna C-liitot
pitivät yhteensä 7 kokousta. Puheenjohtajana
toimi mv. Tapani Lahti Keski-Suomesta ja sih-
teerinä toiminnanjohtaja Vesa Kallio Keski-Suo-
mesta. Käytännön yhteistyötä ja kokousten val-
mistelua varten perustettiin työryhmä, jonka
jäseninä toimivat Tapani Lahti, pj, Olli Laani-
nen, Pohjois-Karjala, Esa Kemppainen, Kainuu,
Hannu Aho, Keski-Pohjanmaa, Nils Anders
Granvik ÖSP ja Yrjö Ojaniemi, Etelä-Pohjan-
maa. Varsinaisiin kokouksiin osallistuivat MTK
liittojen puheenjohtajat ja toiminnanjohtajat.

C-liittojen kokouksissa käsiteltiin laajasti maa-
talous-, tuotanto- ja tukipoliittisia kysymyksiä
ja elinkeinon kehitysedellytyksiä, linjattiin ta-
voitteita ja toimenpiteitä sekä laadittiin kirjel-
miä, esityksiä ja kannanottoja C-alueen ongel-
mista ja niiden ratkaisemisesta
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MAATILAN MAHDOLLISUUS AGENDA
TUTUKSI- KOULUTUSHANKE

MTK-Pohjois-Savo toteutti kertomusvuonna
Maatilan Mahdollisuus Agenda tutuksi-koulu-
tushanketta. Hanke käsitti Agenda 2000-2006
kauden päätösten tuomien muutosten ja uusi-
en tietojen koulutusta Pohjois-Savon maatiloille
ja maatalouden tukien kanssa työskenteleville.
Hanke alkoi vuonna 2001 ja kesti vuoden 2004
helmikuuhun loppuun. Hankkeessa järjestettiin
neuvojien ja EU-avustajien syventävää tuki-
koulutusta, tukihakemuskoulutusta ja investoin-
ti-tukikoulutusta maatiloille sekä sukupolven-
ja omistajanvaihdoskoulutusta.

ATK-HANKE, MAATILOJEN ATK-
VALMIUKSIEN JA NAVETTATEKNO-
LOGIAN KEHITTÄMISHANKE

Vuosi 2004 oli ATK- hankkeen viimeinen täy-
si toimintavuosi. Edellisenä vuonna aloitettua
koulutustoimintaa jatkettiin ja uusia koulutus-
tapoja otettiin käyttöön, joilla toimilla koulu-
tusten määrää voitiin lisätä merkittävästi. Tieto-
turvan merkitys korostui maatiloillakin lisäänty-
neiden virushaittaohjelmien ja roskapostin tul-
van vuoksi. Tässä ongelmaratkaisussa kaikilla
ATK-tukihenkilöillä oli paljon työtä. Laajakais-
tarintamalla tapahtui merkittävää edistystä Poh-
jois-Savon liiton ja kuntien tuella rakennetun
laajakaistaverkon kattavuuden parantuessa ja
liittymien hintojen laskun myötä. Navettatek-
nologiaosassa hanke keskittyi uusien tietoliiken-
ne ja valvonta ratkaisujen selvittämiseen ja esit-
telyyn eri tilaisuuksissa ja materiaalin tuottami-
seen neuvonta- ja koulutustilaisuuksia varten.

ATKhankkeella toteutettiin Laari ”Pohjois-
Savon maatalouden sähköinen koulutus ja ta-
pahtumakalenteri” jonka avulla suurin osa maa-
talouden koulutuksia järjestävistä tahoista voi
ilmoittaa koulutustapahtumista keskitetysti, ja
koulutuksiin osallistuja ilmoittautua omatoimi-
sesti tapahtumiin mukaan. Lariin lähti alkuvai-
heessa mukaan 10 eri taustatahoa. Laari löytyy
internet osoitteesta www.laari.info.

Hankkeella toteutettiin koulutuksia aloittele-
ville käyttäjille kaikilla neljällä seutukunnalla,

52 opiskelijalle yhteensä 215 opiskelijatyöpäi-
vää. Aloittelevien käyttäjien koulutus sisälsi 5
päivän aikana tutustumista laitteisiin, erilaisiin
internet palveluihin ja maatalouden sovelluksiin
sekä harjoittelua maatalouden perussovelluk-
sien käyttöön.

ATK-lisäkoulutuksena toteutettiin keväällä
verokirjanpidosta, viljelysuunnittelusta, palkan-
laskennasta ja tietoturvasta 380 henkilölle yh-
teensä 414 opiskelijatyöpäivää. Lisäkoulutukset
olivat 1-2 päivän kestoisia. Verokoulutuksissa
oli aluksi yhdenpäivän yleinen verosuunnittelun
koulutustilaisuus, jonka lisäksi tarjolla oli ohjel-
mistokohtainen tilinpäätös sovelluskoulutus. Li-
säksi keväällä toteutimme 3 pv:n internet mark-
kinointivälineenä koulutuksen jossa harjoitte-
limme maatilayritysten omien kotisivujen teke-
mistä ja julkaisua. Palkanlaskennasta ja työn-
antaja velvoitteista järjestimme 2 eri koulutus-
tilaisuutta Sisä-Savossa Suonenjoella ja Ylä-
Savossa Peltosalmella.

Maalis- huhtikuussa solmittujen kuntien ja
operaattoreiden sopimuksien perusteella laaja-
kaistaverkon peittoalue alkoi laajenemaan ke-
sästä alkaen monien kuntien alueella. Elokuus-
sa solmitun KPY:n ja MTK-Pohjois-Savon so-
pimuksen perusteella jäsenet saivat merkittävää
etua liittymien avauksen yhteydessä ja liittymien
hintakilpailu laajeni suurimman osan maakun-
taa kattavaksi. Vuoden aikana liittymien kk hin-
ta laskikin alle puoleen vuoden alun tilantee-
seen verrattuna. Laajakaistaan ja tietoturvan
koulutustilaisuuksia järjestettiin 6 tupailtaa yh-
teistyössä yhdistyksien, kuntien ja muiden yri-
tysten kanssa. ATK tukihenkilöille järjestimme
kaksi koulutustilaisuutta yhteistyössä KPY:n
kanssa laajakaistaliittymien asennuksista, tieto-
turvasta ja palvelujen edelleen kehittämisestä.

ATK-hanke on toteuttanut vuoden 2004 ai-
kana yhtensä 792 opiskelijatyöpäivää jossa opis-
kelijoita on ollut mukana 414 henkilöä. Opis-
kelijoista naisia on osallistunut 159 ja miehiä
258, alle 30 vuotiaista on ollut 24 henkilöä.
ATK-hanke on toteuttanut toimintansa aikana
2002-2004 yhtensä 826 opiskelijaa ja 1642
opiskelijatyöpäivää. Hankkeen toiminta-ajalle
voitiin hakea jatkoaikaa vuoden 2005 huhtikuun
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loppuun saakka säästyneiden varojen vuoksi.
Hankevetäjänä toimi edelleen Tuomo Tikkanen.

SPV-HANKE, MAATILOJEN SUKU-
POLVENVAIHDOSTEN TEHOSTAMI-
NEN POHJOIS-SAVOSSA-HANKE

Maatilojen sukupolvenvaihdoksia edistävä
hanke alkoi maaliskuussa 2004. Hanke on koko
Pohjois-Savon kattava ja se kestää vuoden 2006
loppuun. Tavoitteena on neuvonnalla, koulutuk-
sella ja tiedottamisella aktivoida tiloja sukupol-
venvaihdosasiassa ja lisätä tiloilla tapahtuvien
sukupolvenvaihdosten määrää huomattavasti
viime vuosina toteutuneista. Tavoitteena hank-
keella on sata tilanpidon vaihdosta vuosittain.

Hanke käynnistyi hyvin. Vuoden loppuun
mennessä hankkeeseen oli ilmoittautunut mu-
kaan yhteensä 177 tilaa. Neuvontatyö käynnis-
tyi yhteensä 111 mukaan lähteneellä tilalla ja
yrityskohtaista neuvontaa tehtiin yhteensä 67,2
päivää.

Hankkeesta tiedotettiin vuoden aikana eri ka-
navien kautta. Hanke-esite valmistui syyskuun
lopussa ja sitä jaettiin kaikille keskeisille sidos-
ryhmille. MELAn kautta lähetettiin lokakuun
alussa markkinointikirje yhteensä 1227 iältään
55-64 -vuotiaalle pohjoissavolaiselle MYEL-
vakuutetuille. Hankkeesta lähetettiin tiedote
tuottajayhdistyksille edelleen lähetettäväksi yh-
distysten omissa jäsenkirjeissä, ja hankkeesta oli
lyhyt esittely MTK-Pohjois-Savon marraskuun
jäsenkirjeessä. Hankevetäjä oli esittelemässä
hanketta myös MTK-yhdistysten puheenjohta-
jien ja sihteereiden päivillä Leppävirralla 7-8.
10.2004. Hankevetäjä teki hanketta esittelevän
kuntakierroksen heinä-lokakuussa. Esittelytilai-
suuksia pidettiin yhteensä 17 ja niissä oli mu-
kana kuntien, Melan sekä tuottaja- ja neuvonta-
järjestöjen edustajia yhteensä 86 henkeä.

Paikallis- ja maakuntalehdille lähetettiin loka-
kuun lopulla tiedote hankkeesta ja spv-koulu-
tuspäivistä. Hankkeesta ja maatilojen suku-
polvenvaihdoksista oli juttuja useissa paikallis-
lehdissä mm. Pitäjäläisessä, Matissa ja Liisassa,
Soisalon Seudussa ja Sisä-Savon Sanomissa.
Lisäksi spv-hanketta esiteltiin Osuuskunta Pro-

Milkin Paimentorvessa, Osuuskunta Idän Mai-
don joulutiedotteessa ja Maito-Savon Maito-
mestarit -tiedotteessa.

Spv-hanke järjesti vuoden aikana useita kou-
lutustilaisuuksia. Puolen päivän mittainen Spv-
herätepäivä pidettiin 19.10 Nilsiässä. Osanot-
tajia tilaisuudessa oli yhteensä 67 henkeä, jois-
ta naisia oli 22 ja alle 30-vuotiaita yksi. Päivän
mittaiset Spv-koulutuspäivät pidettiin 27.10 Ii-
salmessa, 28.10 Muuruvedellä ja 4.11 Suo-
nenjoella. Osanottajia kolmessa koulutuspäi-
vässä oli yhteensä 183 henkeä, joista oli naisia
51 ja alle 30 vuotiaita 27. Koulutuspäivän ai-
kana käytiin läpi luopumistukeen liittyvät vaa-
timukset, nuoren viljelijän aloitustuen ehdot
sekä sukupolvenvaihdokseen liittyvät vero-
kysymykset.

Hankkeen yhtenä tavoitteena on spv-asian-
tuntijaverkoston rakentaminen ja vahvistami-
nen. Yksi tapa toimivan verkoston rakentami-
seen on järjestää pienimuotoisia koulutusti-
laisuuksia erityiskysymyksistä. Koulutuspäivä
Spv-neuvojille ja muille asiantuntijoille järjes-
tettiin 8.11. Hotelli IsoValkeisessa. Koulutus-
päivän aiheina olivat kuolinpesät ja yhtymät
sukupolvenvaihdostilanteessa. Päivään osallis-
tui 16 henkeä.

Yhteistyökumppaneita hankkeen toteutukses-
sa olivat  Pohjois-Savon TE-keskus, Pro Agria
Pohjois-Savon Maaseutukeskus, Mela, kunti-
en maaseutuviranomaiset, Pohjois-Savossa toi-
mivat maaseutuoppilaitokset, Maito-Savo ja
muut maataloutta ja maaseutua kehittävät hank-
keet ja hankeorganisaatiot.

Spv-hankkeen hankevetäjänä on 1.6.2004 al-
kaen toiminut Maria Hartikainen.

LIITON TOIMISTO

Kertomusvuoden aikana on toimistosta lä-
hetetty 6175 kirjelähetystä ja sinne on saapu-
nut 1248 lähetystä. Toimisto on myös toiminut
Maaseudun Tulevaisuuden ilmoitusten ja ti-
lausten välittäjänä sekä Maatalousyrittäjien  Elä-
kelaitoksen (MELA:n) asioimistona.
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Toimistoon saatiin vapaasti seuraavat sano-
ma- ja aikakauslehdet: Maaseudun Tulevaisuus,
Savon Sanomat, Iisalmen Sanomat, Koneviesti,
Järvi-Suomen Maaseutu, Suomalainen maaseu-
tu, Atria Omat Uutiset, Sarvi & Saparo, Nau-
ta, Sika, Lihatalous, Kotieläin, Maitotalous,
Maito ja me, Idän Maito, Kylvösiemen, Leipä
Leveämmäksi, Rehu Makasiini, Ruoka-Suomi,
Finfood, Luonnonvara, Vapoviesti, Metsäliiton
Viesti, Metsästäjä, Tapiola, Lähivakuuttaja,
Työelämä, Työeläke, Mela tänään, Kultaraha,
Työ-Terveys-Turvallisuus, Koti, Kauppakamari,
Kauppalehti Optio, Savo Sinuksi, 4H Nuorten
Sarka, Landbygdens Folk, Kiuruvesi-lehti,
Uutis-Jousi, Pielavesi-Keitele, Matti ja Liisa,
Miilu, Sisä-Savon Sanomat, Sampsa, Suomen
Kalastuslehti, Sähköviesti, Viikko Savo, Uutis-
Kukko. Lisäksi on tilattu: Maataloustuottaja,
Maataloustilastollinen kuukausikatsaus, Kaup-
palehti, Verotus-lehti, Osuustoiminta-lehti ja
Hintapuntari, Tieto-kappa ja Verolait. WSOY:n
ajantasapalvelu: Maatilaverotus, Alv-verotus,
Henkilöverotus. Lehdille, jotka ovat lähettäneet
toimistoomme vapaakappaleet esitämme par-
haat kiitokset.

Toimintavuonna MTK Pohjois-Savon toi-
mitti toisen Odelma nimisen tiedotuslehden.
Lehden vastaavana toimittajana oli tj. Juhani Sa-
volainen ja toimitusneuvostoon kuuluivat agr.,
em. Irma Sirviö, toimittaja Anja Salminen, jär-
jestöagrologi Jari Kauhanen ja ATK-hanke-
vetäjä Tuomo Tikkanen. Lehden painos oli
7500 kpl ja lehti toimitettiin kaikille Pohjois-
Savon maatilatalouksille, maakunnallisille sidos-
ryhmille ja yhteistyökumppaneille helmikuun
2004 lopussa. Esitämme lehden julkaisun tu-
kemisesta parhaat kiitokset yhteistyökumppa-
neillemme.

Liiton toimistolta lähetettiin jäsenelle 5 jäsen-
kirjettä seuraavasti:
- 6.4.04 Romunkeräyskampanja jäsenkirje.
- 21.5.04 Polttoöljyä ja varavoimajärjestelmiä
koskeva jäsenetukirje
- 7.6.04 sähköposti-jäsenkirje EU parlamentti-
vaaleista
- 1.9.04 Matkapuhelin- ja laajakaistajäsenetuja
koskeva jäsenkirje
- Vakuutus-, ATK-, Spv-asioita koskeva jä-

senkirje marraskuussa.

MAASEUDUN TULEVAISUUS

Maaseudun Tulevaisuuden tarkastettu levik-
ki oli koko maassa kertomusvuonna 82.080
vuosikertaa, jossa oli laskua edelliseen vuoteen
verrattuna -2,5 % ja yhteensä 2129 vuosiker-
taa. Liiton alueen osuusmeijerit välittivät yh-
teensä 3174 tilausta, joka jakaantui seuraavas-
ti: Oskunta Idän Maito 1130 kpl, Alue-osuus-
kunta Promilk 1855 kpl, Osuuskunta Maitomaa
189 kpl. Pohjois-Savossa oli Liiton ja yhdistys-
ten lahjatilauksia yhteensä 149 kpl.

MAANOMISTAJIEN ARVIOINTIKES-
KUS OY:N TOIMINTA VUONNA 2004

Maanomistajien Arviointikeskus on tuottaja-
järjestöjen omistama konsulttiyhtiö, jonka tar-
koituksena on tarjota mm. viljelijöille laaduk-
kaita ja korkeatasoisia asiantuntijapalveluita
kiinteistö- ja ympäristöoikeudellisissa asioissa
sekä kiinteistöjen arvonmäärityksissä. Yhtiö on
perustettu vuonna 1962 ja sillä on toimistot
Helsingin lisäksi Kouvolassa, Turussa, Seinä-
joella ja Oulussa.

Koko maan alueella Arviointikeskus toimi
vuonna 2004 asiamiehenä 81 toimituksessa yh-
teensä 367 päämiehen osalta.

Arviointikeskuksen kiinteistöarvioijat laativat
tila- ja kiinteistöarvioita kauppa- ja sopimus-
neuvotteluja, velkajärjestelyjä, vakuustarkoi-
tuksia, perinnönjakoja ym. varten eri puolilla
maata olevista kohteista 158 kappaletta 137 ti-
laajalle.

Yhtiön lakimiehet laativat valituksia eri oi-
keusasteisiin ja toimivat maanomistajien asia-
miehinä mm. oikeudenkäynneissä yhteensä 269
jutussa, jotka koskivat 472 päämiestä. Lisäksi
annettiin runsaasti kiinteistö- ja ympäristöoikeu-
den alaan liittyvää lainopillista neuvontaa.

Arviointikeskus antaa alennusta MTK:n ja
SLC:n jäsenille. Alennus on suuruudeltaan 10
% ja se koskee yhtiön laskutusperusteisia pal-
veluita.
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Maanomistajien Arviointikeskus Oy:n toimi-
tusjohtajana toimii OTK, auktorisoitu kiinteis-
töarvioija (AKA) Aulikki Kiviranta. Hallituk-
seen kuului 5 varsinaista jäsentä ja 3 varajäsen-
tä. Puheenjohtajana toimi maanviljelijä Jorma
Laurila sekä jäseninä toiminnanjohtaja Juhani
Ristola Iitistä, kunnallisneuvos Heikki Heikki-
nen Kuhmosta, metsänhoitaja Håkan Fager-
ström Inkoosta ja osastonjohtaja Markku Torn-
berg Vantaalta.

Maanomistajien Arviointikeskus Oy:llä on toi-
mistot Helsingissä, Turussa, Kouvolassa, Sei-
näjoella ja Oulussa. Helsingin toimiston osoi-
te on Hietalahdenkatu 8 A, 00180 Helsinki  ja
puhelin 020 7411 050, faksi 020 7411 051.
Internet-kotisivut löytyvät osoitteesta:
www.arviointikeskus.fi

MAATALOUSYRITTÄJIEN ELÄKE-
LAITOKSEN TOIMINTAAN LIITTY-
VÄT TEHTÄVÄT

Liiton alueella toimii 8 osa-aikaista asiamiestä.
Järjestöagrologi Jari Kauhanen toimi alueasia-
miehenä ja toimistosihteeri Anneli Happonen
Kuopion ja Vehmersalmen eläkeasiamiehenä.
Asiamiestoiminnan lisäksi on eri tilaisuuksissa
pidetty viljelijäväestöä koskevaa erityissosiaali-
turvaa koskevia luentoja, alustuksia ja esitel-
miä. Osa asiamiehistä on toiminut työturval-
lisuusasiamiehenä ja lähes kaikki työterveys-
huollon yhteistyöryhmien jäseninä. Liiton toi-
mihenkilöt ovat opastaneet viljelijöitä sosi-
aaliturvaan liittyvissä asioissa.

Pohjois-Savossa oli vuoden 2004 lopussa
MYEL-vakuutettuja tiloja 4.759 kpl (v. 2003
4.863 kpl), vakuutettuja 7.145 henkilöä (v. 2003
7.355 ) ja eläkkeensaajia 14.988 (v. 2003
15.326) Vuonna 2003 MELA:sta tuli eläkkeinä
Pohjois-Savoon yhteensä 63,5 milj. euroa.

MELA:n toimintaa kuvaavia lukuja v. 2004

Kunta Viljelmät Vakuutetut Eläkkeensaajat MaTa MELA- Maksetut
vahingot päiväraha korvaukset

kpl kpl kpl kpl kpl milj. euroa

Iisalmi 342 545 1321 71 107 5,3
Juankoski 213 311 579 41 89 2,3
Kaavi 109 159 455 10 34 1,7
Karttula 90 117 291 11 24 1,1
Keitele 103 153 375 11 35 1,7
Kiuruvesi 519 810 1494 126 301 7,0
Kuopio 208 352 1035 34 81 4,0
Lapinlahti 254 352 693 38 88 2,9
Leppävirta 271 380 889 31 57 3,8
Maaninka 230 351 507 23 61 2,5
Nilsiä 284 468 855 49 150 3,7
Pielavesi 288 401 858 44 84 3,6
Rautalampi 158 221 482 17 49 1,9
Rautavaara 65 101 330 12 34 1,4
Siilinjärvi 193 313 622 24 44 2,7
Sonkajärvi 263 381 723 58 102 3,0
Suonenjoki 181 268 615 18 58 2,4
Tervo 102 133 278 12 21 1,2
Tuusniemi 126 171 396 25 35 1,8
Varkaus 6 32 217 0 23 0,9
Varpaisjärvi 185 292 546 39 84 2,2
Vehmersalmi 121 160 341 22 0 1,5
Vesanto 152 217 455 14 44 1,9
Vieremä 296 457 631 68 217 3,0

Yht. 4759 7145 14988 798 1822 63,5
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TOIMIHENKILÖIDEN TOIMINTA v. 2004

Savolainen Kauhanen
Palkkapäiviä 365 365
Matkapäiviä 103 107
Toimistopäiviä 125 121
Lomapäiviä 33 33
Liiton kokouksia 23 10
Liiton koulutustil. 27 11
Yhdistysten kok. 23 23
Yhdistysten til. 4 5
Muita tilaisuuksia 65 73
Muut tehtävät 43 8
Puhe-esityksiä 112 88
Osanottajia 3535 2759

ATRIA- KETJUN KUULUMISET

Itikka osuuskunnan ja Lihakunnan tehtävä
Atrialaisessa yritysperheessä on vakiintunut yhä
selvemmin siihen rooliin joka niille omistuksesta
huolehtivina osuuskuntina kuuluu. Osuuskun-
tien tärkein tehtävä on hoitaa jäsenistönsä etu-
ja hallinoimalla osaltaan Atriaa, A-Tuottajia
sekä viimeisempänä yhteisenä hankkeena A-
Rehua. Se tarkoittaa täsmällistä, pitkäjänteistä
sekä yhteiskunnan muutokset etuajassa huo-
mioivaa toimintatapaa. Lisäksi osuuskuntien on
huolehdittava jäsensuhteiden hoidosta ja yllä-
pidettävä hyviä yhteistyösuhteita alalla toimi-
viin eri organisaatioihin.

Lihantuottajajäsenten määrä on osuuskunnis-
sa laskenut samaan tahtiin kuin yleensäkin vil-
jelijöiden määrä, mutta samalla yksittäisen ti-
lan tuottama lihamäärä tai välityseläinmäärä on
nopeasti kasvanut. Vuoden 2004 lopussa oli
Itikka osuuskunnan jäsenmäärä 3 554 (3858)
-1,1 % ja Lihakunnan 6 122 (6523) -1,1 %.

Molemmat osuuskunnat maksoivat vuoden
2003 osuuspääomalle korkoa 15 %, edellisenä
vuonna korko oli 10 %. Osuuskuntien hallituk-
set esittävät vuoden 2004 koroksi 17 %. Kor-
ko maksetaan keväällä 2005.

Kertomusvuonna Itikka osuuskunnan ja Liha-
kunnan hallinnot tekivät päätöksen sulauttaa
Itikan omistuksessa olleen Suurusrehun ja Liha-
kunnan omistuksessa olleen Polarfarmin liike-

toiminnot yhteen ja lopettaa vastaavat liiketoi-
met vanhoissa yhtiöissä. Päätösten pohjalta
1.9.2004 aloitti toiminnan uusi rehuyhtiö A-
Rehu Oy. Vanhojen yhtiöiden yhteenlaskettu lii-
kevaihto oli vuonna 2003 noin 29 miljoonaa
euroa. Henkilöstä uudella rehuyhtiöllä on 15
henkeä ja toiminta-alueena koko valtakunta.
Järjestely antaa entistä paremmat mahdollisuu-
det vaikuttaa lihaketjun tuotantokustannuksiin
ja toisaalta mahdollisuuden ohjata tuotanto-
eläinten rehustusta kuluttajien vaatimusten
suuntaan. Se on luonteva jatko näiden kahden
vahvan osuuskunnan kokonaisvaltaiselle ja jat-
kuvalle järjestelyprojektille jossa haetaan kil-
pailukykyä ja toimintavarmuutta tulevaisuuden
haasteisiin. Nyt voidaan sanoa, että Itikan ja
Lihakunnan tuottajilla on yhä selkeämmin kä-
sissä tuotantoketju joka alkaa tilalta eläinten
kasvatuksella ja rehustuksella ja päätyy hankin-
nan ja jalostuksen kautta kuluttajien pöytiin.

Lihan kokonaistuotanto ja kulutus lisääntyi
Suomessa vuonna 2004 edellisvuosien vauhdil-
la. Lihan kokonaistuotanto kasvoi +2 % (377
milj.kg) ja kulutus +3 % (359 milj.kg). Sianli-
han tuotanto kasvoi +3 % (198 milj.kg) ja ku-
lutus myös +3% (176 milj.kg), naudanlihan tuo-
tanto väheni -3 % (91 milj.kg), mutta kulutus
lisääntyi 3 % (97 milj.kg). Broilerin tuotanto
kasvoi +4 % (74 milj.kg) ja kulutus kasvoi +1
% (68 milj.kg) ja kalkkunan tuotanto kasvoi
+ 1 % (14 milj.kg) ja kulutus pysyi samana (14
milj.kg).

Atrian hankinta A-Tuottajien ja ÖK:n kautta
kasvoi selvästi kokonaiskasvua nopeammin ol-
len +4,8 % (129 milj.kg), edellisvuonna (123
milj.kg). Tämä tarkoittaa sitä että Atrialaisten
osuus lihanhankinnasta Suomessa on noussut
jo 34 prosenttiin. Sikaa hankittiin 65 miljoonaa
kiloa (+ 6,9 %), nautaa 33,5 miljoonaa kiloa
(-0,1 %) ja broileria 24,5 miljoonaa kiloa (+10,6
%) sekä kalkkunaa 5,6 miljoonaa kiloa (-10,0
%). Atrian jalostettavaksi hankittiin Suomen
sianlihasta 33 %, naudasta 37 %, broilerista 34
% ja kalkkunasta 39 %.

Kertomusvuoden aikana on lihantuotannon
kehittämisessä panostettu sian, naudan ja siipi-
karjan tuotantoketjujen tuottavuuden, eläin-
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terveyden ja lihanlaadun parantamiseen.

Atrian liikevaihto kasvoi kertomusvuonna 9
prosenttia ollen 833 M€. Atria hankki kerto-
musvuonna haltuunsa lihanjalostusyrityksen Vi-
rosta sekä käynnisti uuden tehtaan Liettuassa.
Vuoden 2005 aikana Atria pyrkii laajenemaan
Venäjän markkinoille yritysoston kautta.

Kertomusvuosi oli A-ketjussa eri osa-alueil-
la menestyksekäs. Myöskin lihan tuottajahinnat
sian ja naudan osalta selvästi vahvistuivat, mutta
eivät alkutuotannon kannalta vielä tarpeeksi.
Tulevat haasteet Euroopan Unionin laajentuessa
tulevat olemaan kuitenkin suuria koko alalle.
A-ketju haluaa tehdä hyvää yhteistyötä koko
viljelijän kentän kanssa yhteisten tavoitteiden
saavuttamiseksi.

Reijo Flink, toimitusjohtaja, Lihakunta

VALIO-RYHMÄN AJANKOHTAISET
KUULUMISET

Vuoden 2004 maitomäärä Suomessa oli
2303,5 miljoonaa litraa, vähennystä edelliseen
vuoteen verrattuna 20 miljoonaa litraa, eli 0,9
prosenttia. Lypsylehmien määrä vähentyi noin
10.000 lehmällä, eli 3 prosentilla. Keskilehmä-
luku nousi kertomusvuoden aikana 19,0 leh-
mään tilaa kohden. Lehmien keskituotos kohosi
edellisen vuoden tapaan 2 prosenttia. Alkuvuo-
desta kasvu oli 4 prosentin luokkaa, mutta lop-
puvuodesta kasvu pysähtyi lähes kokonaan huo-
non nurmirehusadon seurauksena. Maaliskuus-
sa 2004 päättyneen kiintiökauden maitomäärä
alitti maakiintiön 1,3 miljoonalla litralla. Päät-
tymässä olevan kiintiökauden 2004-2005 mei-
jerimaidon määrä jää selvästi alle maakiintiön,
alituksen arvioidaan olevan jopa 45 miljoonaa
litraa.

Maidontuottajien määrä vuonna 2004 väheni
koko maassa entiseen tahtiin, eli 6,7 prosent-
tia. Vuoden päättyessä Suomessa oli 16426
maidonlähettäjää, vähennystä edellisen vuoden
vastaavaan ajankohtaan 1174 tilaa.

Valioryhmän meijerit ottivat maitoa vastaan
vuonna 2004 yhteensä 1902,2 miljoonaa litraa,

määrässä oli 17,2 miljoonan, eli 0,9 prosentin
lisäys edelliseen vuoteen verrattuna. Kasvu joh-
tui tuottajasiirtymistä Valioryhmän ulkopuolel-
ta. Valioryhmän hankintaosuus koko maassa
tuotetusta maidosta oli kertomusvuonna 82,8
prosenttia, edellisenä vuonna osuus oli 81,3 %.
Vuoden päättyessä valiolaisia maidontuottajia
oli yhteensä 13537, joista luomutiloja oli 150.

Alueosuuskunta Promilkin toimialueella mai-
dontuotanto kääntyi vuonna 2004 yhden mii-
nusvuoden jälkeen jälleen nousuun. Vastaan-
otettu kokonaismaitomäärä oli 277,4 miljoonaa
litraa, lisäystä 2,9 milj. litraa, eli 1,1 prosenttia.
Maidontuottajien määrän vähentyminen toimi-
alueellamme tasaantui selvästi edellisestä vuo-
desta, lopettaneita tiloja oli viime vuonna 111
tilaa, eli 5,5 prosenttia. Tilakohtainen keski-
maitomäärä kasvoi vuoden 2004 aikana 7,3
prosentilla, kasvun ollessa parina edellisenä
vuonna vain 4-5 prosentin luokkaa. Vastaan-
otetun maidon laatu on parantunut vuosi vuo-
delta, vuonna 2004 E-luokan maidon osuus oli
94,98 prosenttia.

EU-alueen vanhojen jäsenmaiden maidontuo-
tanto aleni vuonna 2004 noin prosentin verran
vuoteen 2003 verrattuna, sen sijaan uusissa jä-
senmaissa tuotanto lisääntyi 3,7 prosentilla.

Maitotuotemarkkinat kokivat kertomusvuon-
na melkoisen muutoksen. EU:n laajeneminen
kymmenen uuden jäsenmaan alueelle, vienti-
tukien leikkaukset sekä interventiohintojen las-
keminen heijastuivat myös kotimaan markki-
noille hintatasoa alentaen. Kiristynyt kilpailuti-
lanne niin kotimaisilla kuin kansainvälisillä
markkinoilla pysäytti maitosektorin myönteisen
tuloskehityksen jo vuonna 2003 ja käänsi sen
selvään laskuun vuonna 2004. Promilkin tulos
ja tilityskyky on hyvin pitkälle riippuvainen sii-
tä miten Valio onnistuu jalostuksessaan ja mark-
kinoinnissaan. Valio on viime vuosina vienyt läpi
varsin mittavan kehitysohjelman, jonka turvin
se hakee parempaa kilpailukykyä niin ulkomais-
ta kuin kotimaistakin kilpailua vastaan. Valio
keskitti kertomusvuonna toimintojaan päätuote-
ryhmiin myymällä jäätelö ja lastenruokien liike-
toiminnat. Myös Promilkissä on pyritty sopeu-
tumaan kiristyvään tilanteeseen keskittymällä
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ydinliiketoimintaan sekä toteuttamalla tiukkaa
kustannusjahtia. Esimerkkeinä viime vuodelta
voidaan todeta henkilöstön määrän vähentämi-
nen, taloushallinnon yhteistyö Kainuun Osuus-
meijerin kanssa, keräilykaluston vähentäminen,
keräilykuljetusten kilpailuttaminen sopimusten
uusimisien yhteydessä, tilasäiliöhuollon yhdis-
täminen yhteen pisteeseen, tarpeettomien kiin-
teistöjen realisointi, jne. Liiketoiminnan koko-
naiskustannusta pystyttiin hieman alentamaan,
mutta se ei yksin riittänyt markkinoilta saata-
van huonomman tuottotason korvaamiseen.
Meijerin maksama tilityshinta oli vuonna 2004
noin sentin alempi litralta kuin edellisenä vuon-
na. Haasteet tulevat jatkossakin olemaan erit-

täin kovat niin, että koko maitosektorilla tarvi-
taan entistä enemmän osaamista, joustoa,
yhteistyökykyä sekä ennakkoluulotonta suhtau-
tumista tarjolla oleviin toiminnan kehittämis-
mahdollisuuksiin.

Maidontuotanto Pohjois-Savossa tulee lähi-
vuosina säilymään entisellä tasolla, maitotilojen
määrän väheneminen jatkuu myös entiseen tah-
tiin. Jatkavat tilat kehittävät tuotantoaan laa-
jentamalla navetoita, tai tekemällä kokonaan
uusia isompia tuotantoyksiköitä.

Heikki Riihimäki, toimitusjohtaja,
Alueosuuskunta Promilk



64

LIITON TALOUS

TULOSLASKELMA 1.1.2004-31.12.2004
VARSINAINEN TOIMINTA 2004 2003
Tuotot: € €

Koulutus- ja valistustoiminnan tuotot 31 973,92 22 799,33
Henkilövakuutustuotot 12 893,99 16 242,86
Tilaus- ja ilmoitustuotot 10 813,07 20 992,36
Saadut korvaukset 36 914,49 17 484,88
Muut yleistuotot 171 395,26 136 248,09

263 990,73 213 767,52
Kulut:
Palkat ja palkkiot 183 833,82 160 532,72
Henkilösivukulut 48 234,39 37 952,32
Poistot kalustosta 2 453,10 2 520,86
Vuokrat 5 488,12 1 035,60
Koulutus- ja valistustoiminta 33 074,13 25 079,67
Matkakulut 31 196,63 24 617,04
Kokoukset 3 773,11 2 107,72
Painatuskulut 5 671,31 4 753,92
Johtokunta ja valiokunnat 23 463,54 15 978,33
Toimistokulut 47 707,88 36 997,02
Huoneistokulut 779,28 601,65
Suhdetoiminta 3 364,37 3 419,91
Jäsenmaksut 148 252,00 142 550,00
Vakuutukset 7 970,32 7 937,76
Muut varsinaisen toiminnan kulut 81 682,97 79 524,21

626 944,97 545 608,73
Kulujäämä -362 954,24 -331 841,21

VARAINHANKINTA
Tuotot:
Jäsenmaksut MTK-yhdistyksiltä 308 929,00 297 048,00
Jäsenmaksut yhteisöiltä 14 656,69 14 406,43

323 585,69 311 454,43
Kulujäämä -39 368,55 -20 386,78

SIJOITUKSET
Tuotot
Korko- ja osinkotuotot 24 477,53 28 394,71
Muut sijoitusten tuotot 26 107,24 0,00

50 584,77 28 394,71

Kulut:
Korkokulut 2 900,42 3 739,35
Muut sijoituskulut 932,43 0,00

3 832,85 3 739,35

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 7 383,37 4 268,58
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TASE 31.12.2004
2004 2003

€ €

Vastaavaa
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 7 359,28 7 562,58
Sijoitukset

Muut osakkeet ja osuudet 141 628,84 116 433,08

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset

Lainasaamiset/MTK 270 184,63 290 118,35
Siirtosaamiset 44 141,37 49 173,12

Rahat ja pankkisaamiset 109 562,05 72 548,67

572 876,17 535 835,80
Vastattavaa
OMA PÄÄOMA
Sidotut rahastot
Tukirahasto 117 731,55 117 731,55
Perusrahasto 8 409,40 8 409,40

126 140,95 126 140,95
Vapaat rahastot
Käyttörahasto 361 121,78 361 121,78

Edellisten tilikausien ylijäämä 8 203,10 3 934,52
Tilikauden ylijäämä 7 383,37 4 268,58

502 849,20 495 465,83

VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen vieras pääoma
Siirtovelat 70 026,97 40 369,97

572 876,17 535 835,80

Kuopiossa 15. päivänä maaliskuuta 2005
Mikko Heikkinen Veijo Karkkonen Eero Kyllönen
Jukka Lyytikäinen Pertti Niiranen Risto Nousiainen
Jarmo Nykänen Lea Pekkarinen Irma Sirviö
Juhani Savolainen

Edellä oleva tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti. Suoritetusta
tilintarkastuksesta on annettu tilintarkastuskertomus.

Kuopiossa 24. päivänä maaliskuuta 2005
Hannu Smolander Seppo Koski, HTM Kaija Väänänen
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T i l i n t a r k a s t u s k e r t o m u s

Maataloustuottajain Pohjois-Savon Liitto MTK-Pohjois-Savo r.y:n syyskokouksen 8.12.2003
valitsemina tilintarkastajina olemme tarkastaneet Liiton vuoden 2004 tilinpäätöksen, kirjanpidon ja
hallinnon hyvän tilintarkastustavan edellyttämässä laajuudessa ja annamme seuraavan lausunnon:

Tilinavaus perustuu edellisen vuoden vahvistettuun tilinpäätökseen ja on oikein suoritettu.
Kirjanpito perustuu hyväksyttäviin tositteisiin.
Kirjanpidon pankkitilien saldot ovat yhtäpitävät rahalaitosten ilmoitusten kanssa.
Arvopaperit ovat tallella.
Vakuutukset ovat kunnossa.
ATK-hankkeen, SPV-hankkeen ja Agenda-hankkeen kirjanpito on asianmukainen.

Tilinpäätös, joka osoittaa ylijäämää 7.383,37 euroa, on laadittu kirjanpitolain ja tilinpäätöksen
laatimista koskevien muiden säännösten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla
tavalla oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.
Tarkastuksessa olemme perehtyneet johtokunnan, valiokuntien ja Liiton kokousten pöytäkirjoihin
ja todenneet tehtyjä päätöksiä noudatetun.
Käsityksemme mukaan Liiton toimintaa on hoidettu huolellisesti ja Liiton tarkoitusperien mukai-
sesti. Puollamme tuloslaskelman ja taseen vahvistamista ja vastuuvapauden myöntämistä johtokun-
nalle ja toiminnanjohtajalle tilivuodelta 2004.

Kuopiossa 24. päivänä maaliskuuta 2005

Hannu Smolander                              Kaija Väänänen

Seppo Koski, HTM

TOIMINTAKERTOMUS POHJOIS-SAVON MAATALOUSTUOTTAJAIN SÄÄTIÖN TOI-
MINNASTA VUODELTA 2004

Säätiön hallitus kokoontui kertomusvuonna 22.3.2004, jolloin käsiteltiin sääntöjen 8 §:n määräämät
asiat ja säätiön hallitukselle tulleet MTK yhdistysten avustushakemukset.

Säätiön hallituksen puheenjohtajana toimi v. 2004 mv. Heikki Huttunen Siilinjärveltä ja varapu-
heenjohtajana mv. Tapani Marin Iisalmesta. Sihteerinä ja rahastonhoitajana toimistosihteeri Anneli
Happonen Kuopiosta.

Säätiön hallituksen puhelinkokous pidettiin 25.8.2004, jossa kokouksessa käsiteltiin säätiön halli-
tukselle tulleet MTK yhdistysten avustushakemukset.

MTK Pohjois-Savon syyskokouksessa 13.12.2004 valittiin Pohjois-Savon Maataloustuottajain Sää-
tiön hallitukseen erovuoroisten tilalle kolmivuotiskaudeksi 2005-2007 mv. Pekka Kämäräinen Lapin-
lahdelta ja mv. Heikki Huttunen Siilinjärveltä. Varajäseniksi valittiin mv. Pertti Niiranen Maaningal-
ta ja mv. Eero Lyytinen Vesannolta. Säätiön tilintarkastajiksi valittiin vuodeksi 2005 em. Kaija Vää-
nänen Siilinjärveltä, mv. Hannu Smolander Tuusniemeltä ja johtaja Seppo Koski HTM Kuopiosta.
Varatilintarkastajiksi valittiin em. Airi Karttunen Riistavedeltä, em. Eija Mykkänen Lapinlahdelta
sekä mv. Alpo Pakkanen Kiuruvedeltä. Kertomusvuoden aikana säätiö ei saanut lahjoituksia. Korko
ja osinkotuotot vuonna 2004 olivat 4761,02 euroa, avustukset 4605,00 euroa ja tilikauden alijäämä
227,59 euroa. Säätiön pääoma 31.12.2004 oli 99146,16 euroa.



67

OSOITE- JA PUHELINMUISTIO 2005

MTK-POHJOIS-SAVON JOHTOKUNTA V. 2005
MIKKO HEIKKINEN, pj KARSANLAHDENTIE 105 73230 SYVÄRINPÄÄ 017-775105 040-8385977
VEIJO KARKKONEN, varapj. JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 017-3843144 0400-674188
EERO KYLLÖNEN PYHÄNNÄNTIE 1573 74700 KIURUVESI 017-751312 0400-932105
JUKKA LYYTIKÄINEN TAKKULANTIE 344 79100 LEPPÄVIRTA 017-549118 0500-376581
PERTTI NIIRANEN RYÖNÄNTIE 22 71680 PULKONKOSKI 017-3822142 0500-600561
RISTO NOUSIAINEN KYLÄKIRKONTIE 378 72740 LAUKKALA 017-871121 0500-125895
JARMO NYKÄNEN AKONPOHJANTIE 492 73460 MUURUVESI 017-622149 0440-926308
LEA PEKKARINEN VEHKALAMMENTIE 27 73410 PIEKSÄNKOSKI 017-623110 0500-881035
IRMA SIRVIÖ KIRMANTIE 219 74510 PELTOSALMI 017-744116 050-3047928

MTK:N VALTUUSKUNNAN JÄSENET V. 2005
VARSINAISET JÄSENET:
MIKKO HEIKKINEN KARSANLAHDENTIE 105 73230 SYVÄRINPÄÄ 017-775105 040-8385977
TIMO LINDSBERG LEHTOLANTIE 80 77700 RAUTALAMPI 017-531001 0400-578115
TOMI TOIVANEN HAMULANTIE 103 71890 HAMULA 017 4625101 050-5173249
EINO VÄISÄNEN NIEMENTIE 67 74340 SUKEVA 017-711157 040-5285517

VARAJÄSENET:
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 017-3843144 0400-674188
ASKO JUNTUNEN AMERIIKANTIE 562 74200 VIEREMÄ 017-714098 050-5667289
TUULA KUOSMANEN KEYRITYNTIE 790 73810 PALONURMI 017-4641116 050-3439406
VESA-MATTI LINTUNEN KIUKOONAHONTIE 21 71640 TALLUSKYLÄ 017-3846124 0400-121994

TILINTARKASTAJAT  V. 2005
VARSINAISET
KAIJA VÄÄNÄNEN HAAPALAHDENTIE 45 71800 SIILINJÄRVI 017-4662107 040-7157424
HANNU SMOLANDER ORAVINTIE 89 71200 TUUSNIEMI 017-637118
SEPPO KOSKI OP, PUIJONKATU 25 70100 KUOPIO 017-198201

VARAJÄSENET:
AIRI KARTTUNEN SIIKALAHDENTIE 123 71160 RIISTAVESI 017-720028
ALPO PAKKANEN VARPALAHDENTIE 301 74700 KIURUVESI 017-751327 0400-372989

MTK-POHJOIS-SAVON VALIOKUNNAT V. 2005

TYÖVALIOKUNTA:
MIKKO HEIKKINEN KARSANLAHDENTIE 105 73230 SYVÄRINPÄÄ 017-775105 040-8385977
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 017-3843144 0400-674188
JUHANI SAVOLAINEN, SIHT. KAUPPAKATU 40 70110 KUOPIO 040-5860244

ITÄ-SUOMEN LIITTOJEN YHTEINEN MAITOVALIOKUNTA:
MIKKO HEIKKINEN KARSANLAHDENTIE 105 73230 SYVÄRINPÄÄ 017-775105 040-8385977
JARMO JUUTINEN AMERIIKANTIE 202 74200 VIEREMÄ 017-714073 040-5246432

MAASEUTUVALIOKUNTA (YHTEINEN POHJOIS-KARJALAN KANSSA), P-SAVON EDUSTAJAT:
PIRKKO RYTKÖNEN LAIDINMÄENTIE 109 74100 IISALMI 017-743641 0400-805109
JUKKA LYYTIKÄINEN TAKKULANTIE 344 79100 LEPPÄVIRTA 017-549118 0500-376581
MIKA REPO, asiantuntija MAITO-SAVO, ALAMÄENTIE 6 A 74300 SONKAJÄRVI 017-7607732 040-5830454
JUHANI SAVOLAINEN KAUPPAKATU 40 70110 KUOPIO 040-5860244
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MAASEUTUNUORTEN VALIOKUNTA 2005:
MIKKO HEIKKINEN KARSANLAHDENTIE 105 73230 SYVÄRINPÄÄ 017-775105 040-8385977
VARAJ. PASI KORHONEN NIITTYSÄRKÄNTIE 63 73900 RAUTAVAARA 017-787015 044-2609692
HANS HALL LIEVOLANTIE 96 79150 KONNUSLAHTI 017-588275 0400-951074
ANNE MÖNKKÖNEN KIVINIEMENTIE 30 71380 MUSTINLAHTI 017-3865140 040-5882266
ESKO VÄÄNÄNEN KATAJAMÄENTIE 839 72400 PIELAVESI 017-875218 040-5005739
VARAJ. MINNA NISKANEN TUOMIJOENTIE 215 74680 MYLLYNIEMI 017-757136 0400-629009
SEIJA PUURUNEN VÄISÄLÄNMÄENTIE 173 73100 LAPINLAHTI 017-734730
VARAJ. MARKKU VÄÄNÄNEN KEHVONTIE 132 70900 TOIVALA 017-4651021 050-3092828
JARMO NYKÄNEN, johtok. ed. AKONPOHJANTIE 492 73460 MUURUVESI 017-622149 0440-926308
KATI PARTANEN OULUNTIE 603 B 74160KOLJONVIRTA 040-5229872
JARI KAUHANEN, SIHT. KAUPPAKATU 40 70110 KUOPIO 040-5056718

KULUTTAJAVASTAAVA:
KAIJA VÄÄNÄNEN HAAPALAHDENTIE 45 71800 SIILINJÄRVI 017-4662107 040-7157424

MTK-LIITTOJEN POHJOIS-SAVON JA POHJOIS-KARJALAN YHTEINEN LIHAVALIOKUNTA (SAVO-KARJALAN LIHA-
VALIOKUNTA)
JORMA RISSANEN SINIKIVENTIE 125 A 71730 KINNULANLAHTI 017-3811347
TOMI TOIVANEN HAMULANTIE 103 71890 HAMULA 017-4625101 050-5173249
NAUTAKERHON EDUSTAJA
SIKATALOUSKERHON EDUSTAJA
JUHANI SAVOLAINEN KAUPPAKATU 40 70110 KUOPIO 040-5860244

MTK-LIITTOJEN POHJOIS-SAVO JA POHJOIS-KARJALA YHTEINEN VEROVALIOKUNTA (SAVO-KARJALAN VERO-
VALIOKUNTA):
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 017-3843144 0400-674188
MATTI ROMPPANEN LASTUKOSKENTIE 669 B 73770 SÄYNEINEN 017-620620
EERO HEINONEN NISKALANNIEMENTIE 340 74700 KIURUVESI 017-755512 0400-275889
JUHANI SAVOLAINEN KAUPPAKATU 40 70110 KUOPIO 040-5860244
JARI KAUHANEN, SIHT. KAUPPAKATU 40 70110 KUOPIO 040-5056718

MTK-LIITTOJEN KAINUU, POHJOIS-KARJALA JA POHJOIS-SAVON YHTEINEN LUOMUVALIOKUNTA:
JAANA PIETIKÄINEN PIEKKÄLÄNNIEMENTIE 154 72710 VAARASLAHTI 017-876202 0400-138775
TOIVO LAITINEN KAARTOTIE 8, ALATALO 73460 MUURUVESI 017-621460 0400-780575
JARI KAUHANEN, asiantuntija KAUPPAKATU 40 70110 KUOPIO 040-5056718
TUOMO TIKKA VARPALAHDENTIE 265 74700 KIURUVESI 017-751298 0500-185525

MTK-LIITTOJEN KAINUU, POHJOIS-KARJALA, ETELÄ-SAVO, KESKI-SUOMEN  JA POHJOIS-SAVON YHTEINEN
MAASEUTUYRITTÄJÄVALIOKUNTA:
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 017-3843144 0400-674188
TOIVO LAITINEN KAARTOTIE 8, ALATALO 73460 MUURUVESI 017-621640 0400-780575
JUHANI SAVOLAINEN KAUPPAKATU 40 70110 KUOPIO 040-5860244

MTK-LIITTOJEN ETELÄ-KARJALA, POHJOIS-KARJALA, KESKI-SUOMI, ETELÄ-SAVO JA POHJOIS-SAVON YHTEINEN
YMPÄRISTÖ- JA MAAPOLIITTINEN VALIOKUNTA, POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
ESKO LUTTINEN KOMULANTIE 156 74200 VIEREMÄ 017-718609 0400-318609

VASTAAVAT TUKIHENKILÖT:
Huolehtivat tukihenkilöiden koulutuksesta, työnohjauksesta, toiminnan tiedottamisesta viljelijöille. Eivät toimi itse tukihenkilöinä, etsivät sopivim-
man tukihenkilön tarpeessa oleville. Kun tarvitset tukihenkilöä, ota ensin yhteys vastaavaan tukihenkilöön.
Pirjo Kulhomäki, mielisairaanhoitaja Kiuruvesi 017-750862 0500-221147

Pohjoisniementie 29, 74700  KIURUVESI fax 017-750865
Marketta Lahdenranta, puutarha-agronomi Kuopio 044-7855624
Sammakkolammentie 1 A 12, 70200  KUOPIO 017-2822666 (koti)
Tuula Markkanen, maatalousteknikko, opiskelija Suonenjoki 0400-254648
Lahnaniementie 124, 77690 Suontee
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MTK-YHDISTYSTEN PUHEENJOHTAJAT VUONNA 2005
IISALMI JAAKKO RYYMIN LEHT OSUONTIE 75 74590KURENPOLVI 017-740218 0400-372745
JUANKOSKI OLAVI HILTUNEN JOUHTENISENTIE 417 A 73500JUANKOSKI 040-5083288
KAAVI PAULI MÖNKKÖNEN KOSULANNIEMENTIE 398 A 73600 KAAVI 017-673002 0400-234662
KARTTULA VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 017-3843144 0400-674188
KEITELE MARKKU PAANANEN MAAHERRANTIE 40 72600 KEITELE 017-857279 040-5888497
KIURUVESI TERHO LUTTINEN NIEMISJOENTIE 95 74700 KIURUVESI 017-755621 0400-485978
KUOPIO SIRPA LINTUNEN TALVISALO 527 73410 PIEKSÄNKOSKI 017-623162 040-5150851
LAPINLAHTI KAIJA KORHONEN MÄKIKYLÄNTIE 785 73100 LAPINLAHTI 017-735750 040-5687624
LEPPÄVIRTA MARJA SÄYNEVIRTA LÄNSI-SAAMAISENTIE 656 79150 KONNUSLAHTI 017-549504 040-7364314
MAANINKA HEIKKI VÄÄNÄNEN JYNKÄNNIEMENTIE 272 71760 AHKIONLAHTI 017-3826110 0400-570649
NILSIÄ MARKKU RONKAINEN PIEKSÄNKOSKENTIE 177 73350 HALUNA 050-4093631
PIELAVESI JUHA PARTANEN KORPPISENTIE 27 72430 KUMPULA 017-882116 0500-189212
RAUTALAMPI TIMO LINDSBERG LEHTOLANTIE 80 77700 RAUTALAMPI 017-531001 0400-578115
RAUTAVAARA HANNU KOUTONEN KARISALMENTIE 30 73850 ALA-LUOSTA 017-783003 040-8321580
SIILINJÄRVI ARI MIETTINEN MONNINRANNANTIE 52 71800 SIILINJÄRVI 040-7020049
SONKAJÄRVI ILPO PARTANEN LÖYTÖLÄNMÄENTIE 393 74300 SONKAJÄRVI 017-764319 0400-139997
SUKEVA EINO VÄISÄNEN NIEMENTIE 67 74340 SUKEVA 017-711157 040-5285517
SUONENJOKI KIRSI NUUTINEN NUUTILANTIE 82 77600 SUONENJOKI 040-5818576
TERVO JUHANI TÄHTIVAARA TÄHTIVAARANTIE 104 72210 TERVO 017-3845148 040-5794875
TUUSNIEMI VELI LESKINEN LEHTONIEMENTIE 32 73600 KAAVI 017-721602 050-5975166
VARPAISJÄRVI JYRKI RANTSI LOUHIMONTIE 2 73200 VARPAISJÄRVI 017-772137 0400-932236
VESANTO JARMO PAKARINEN SININENTIE 1974 72350 PIENOLA 017-646685 040-5702361
VIEREMÄ JOUKO ÅKERLUND ROTIMOJOENTIE 24 74230 SALAHMI 017-718169 040-5548373

MTK-YHDISTYSTEN SIHTEERIT VUONNA 2005
IISALMI VUOKKO MÄHÖNEN POROSUONTIE 437 74100 IISALMI 017-815253 0400-762056
JUANKOSKI RIIKKA JOKINEN PAPPILANLAHDENTIE 9 B 8 73500 JUANKOSKI 044-5208061
KAAVI EIJA LESKINEN VIHTAJÄRVENTIE 15 73620 KORTTEINEN 017-675218 0400-204569
KARTTULA JORMA HUUSKONEN LAMPERILANTIE 647 72100 KARTTULA 0400-686985
KEITELE TIMO KOLEHMAINEN HANHINIEMENTIE 47 72600 KEITELE 017-852032 050-3049532
KIURUVESI MERJA HYVÖNEN REMESJOENTIE 100 74700 KIURUVESI 040-7408554
KUOPIO JAANA IIVARINEN POHJALAMMINTIE 27 70940 JÄNNEVIRTA 017-4661138 040-5435138
LAPINLAHTI HÄMÄLÄINEN ANITA MARTIKKALANTIE 584 73100 LAPINLAHTI 040-5711207
LEPPÄVIRTA PIRJO KORHONEN PIISPALANTIE 35 79150 KONNUSLAHTI 040-7451823
MAANINKA JUHANI KETTUNEN TAVINSALMENTIE 63 A 71740 TAVINSALMI 017-3811234 040-5776739
NILSIÄ ELINA HARTIKAINEN ALARANNANTIE 4 73810 PALONURMI 017-4645106 050-5283808
PIELAVESI ELINA KUHLMAN LAAJAMÄENTIE 158 72710 VAARASLAHTI 040-5866081
RAUTALAMPI VESA PULKKINEN KOUKKULAMMINTIE 141 77700 RAUTALAMPI 017-536052 040-7516593
RAUTAVAARA KI MMO KAUHANEN HÖYLÄNTIE 1419 73900 RAUTAVAARA 017-785055 0400-378939
SIILINJÄRVI HEIKKI KONTTINEN KONTTILANTIE 100 71890 HAMULA 017-4648398 0400-702732
SONKAJÄRVI VILJO SIRVIO AITTOKOSKENTIE 25 73400 SONKAJÄRVI 017-761288 0400-893625
SUKEVA ANJA VIDGREN POIKKITIE 224 74340 SUKEVA 017-712333 040-5835746
SUONENJOKI RIIKKA HÄNNINEN JÄPPILÄNTIE 442 A 77600SUONENJOKI 017-518016 0400-579522
TERVO AILA RIIKONEN PAANANLANTIE 84 72380 HORONTAIPALE 017-641200 050-3551051
TUUSNIEMI VEIJO KORKALAINEN RASINMÄENTIE 49 71170 LAUKKA-AHO 017-721645 044-5721645
VARPAISJÄRVI SATU KORHONEN PAASIKOSKENTIE 21 73250 KORPIJÄRVI 017-773203 050-3608988
VESANTO AILA RIIKONEN PAANANLANTIE 84 72380 HORONTAIPALE 017-641200 050-3551051
VIEREMÄ JOUNI KUMPULAINEN KULVEMÄENTIE 339 74230 SALAHMI 044-3611408
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MAASEUTUNUORTEN KERHOJEN PUHEENJOHTAJAT JA SIHTEERIT/YHDYSHENKILÖT VUONNA 2005
IISALMI KARI PEHKONEN HALMELANTIE 62 74595 RUNNI 017-745526 0500-941597

ANNE-MARI HEIKKINEN OULUNTIE 623 74160KOLJONVIRTA 0400-947510
JUANKOSKI RIIKKA JOKINEN PAPPILANLAHDENTIE 9 B 8 73500 JUANKOSKI 044-5208061

SUSANNA SORANUMMI HANKAMÄENTIE 1621 73770 SÄYNEINEN 050-3022234
KAAVI PAULI TIRKKONEN KARPINLAMMINTIE 68 73600 KAAVI 017-662007 0400-945217

KRISTINA SIMONEN LAMPELANTIE 87 73500 JUANKOSKI 017-627170 044-2757312
KARTTULA I SMO MERTANEN HAUTOLAHDENTIE 308 72100 KARTTULA 017-3632118 050-5990240

SATU JÄÄSKELÄINEN JÄÄSKELÄNTIE 121 77600 SUONENJOKI 050-5307357
KIURUVESI MINNA NISKANEN TUOMIJOENTIE 215 74680MYLLYNIEMI 017-757136 0400-629009

KAISA HUTTUNEN AITTOLAMMENTIE 24 74740 AITTOJÄRVI
KUOPIO AATU LAITINEN HAPPOSENAHONTIE 112 70870 HILTULANLAHTI 017-3623225

ANNE MÖNKKÖNEN KIVINIEMENTIE 30 71380 MUSTINLAHTI 017-3865140 040-5882266
LAPINLAHTI HELI AAMUVUORI HARJUTIE 1 B 9 71910 ALAPITKÄ 040-8415721
LEPPÄVIRTA LIISA VILPPONEN KORTEMÄENTIE 97 79410 NIINIMÄKI 0400-417233

TIMO KONTTINEN KANTELEENJÄRVENTIE 35 79150 KONNUSLAHTI 017-547710 040-5072407
NILSIÄ NINA OLLIKAINEN PIENKÄMÄRÄISENTIE 74 73830 SIIKAJÄRVI 050-5981406

ANNE TASKINEN SAUNANIEMENTIE 332 73810 PALONURMI 017-4645133 050-5356825
PIELAVESI ESKO VÄÄNÄNEN KATAJAMÄENTIE 839 72400 PIELAVESI 017-875218 040-5005739

PETRI KATAINEN KAUNISHARJUNTIE 493 72400 PIELAVESI 017-879105 0500-240538
RAUTALAMPI VIRPI KOIVISTOINEN KOIPILAHDENTIE 162 77700 RAUTALAMPI 017-537657 0400-909271
RAUTAVAARA PASI KORHONEN NIITTYSÄRKÄNTIE 63 73900 RAUTAVAARA 017-787015 044-2609692

JOHANNA PURSIAINEN NIKINMÄENTIE 26 73900 RAUTAVAARA 017-780269 040-7325710
SIILINJÄRVI SAKU ORAVAINEN VÄLIHARJUNTIE 210 71820 PÖLJÄ 044-3623067

JANNE KOKKONEN MURTOMÄENTIE 111 71800 SIILINJÄRVI 050-4900020
SONKAJÄRVI LAURI KURTELIUS HIRVITIE 3 A 1 74300 SONKAJÄRVI 040-5041634

RIITTA LEENA LAITINEN HIRVITIE 3 A 6 74300 SONKAJÄRVI 040-5947049
SUONENJOKI TIMO KARJALAINEN SINIOJANTIE 30 A 77600 SUONENOKI 050-5245077
TERVO PASI NUUTINEN AHVENSALMENTIE 305 72210 TERVO 017-3872167 040-5678247
TUUSNIEMI AARO MUSTONEN SELKÄNIEMENTIE 19 71240 PAAKKILA 017-634110
VARPAISJÄRVI HARRI VÄÄNÄNEN ROVASTINTIE 8 73200 VARPAISJÄRVI 040-5892441

SATU KORHONEN PAASIKOSKENTIE 21 73250 KORPIJÄRVI 050-3608988
VESANTO ESA-JUSSI JALASAHO HONKOLANTIE 41 72350 PIENOLA 040-5872166

JUKKA HYTÖNEN RIIHINIEMENTIE 46 72300 VESANTO 017-649921
VIEREMÄ MINNA RAJAKANGAS TRASTINMÄENTIE 48 74200 VIEREMÄ 050-5321542

ASKO JUNTUNEN AMERIIKANTIE 562 74200 VIEREMÄ 050-5667289

MTK-YHDISTYSTEN SOSIAALIVASTAAVAT VUONNA 2005
IISALMI IRMA SIRVIÖ KIRMANTIE 219 74510 PELTOSALMI 017-744116 050-3047928
JUANKOSKI TIINA PUUSTINEN HEINÄJOENTIE 85 A 73470VÄSTINNIEMI 017-624129
KAAVI EERO KEKÄLÄINEN LAMPELANTIE 84 73500 JUANKOSKI 017-627127
KARTTULA I SMO MERTANEN HAUTOLAHDENTIE 308 72100 KARTTULA 017-3632118
KEITELE MARKKU PAANANEN MAAHERRANTIE 40 72600 KEITELE 017-857279
KIURUVESI TANJA PESONEN RISTIKANKAANTIE 150 74680 MYLLYNIEMI 017-757225
KUOPIO HEIKKI ANTIKAINEN MÄENTIE 40 71150 VARTIALA 017-725437 040-5851038
KUOPIO SARI PEKKARINEN PUUTOSSALMENTIE 345 71310 VEHMERSALMI 017-3851259 040-7375636
LAPINLAHTI KAIJA KORHONEN MÄKIKYLÄNTIE 785 73100 LAPINLAHTI 017-735750 040-5687624
LEPPÄVIRTA PÄIVI RÄISÄNEN KIVITIE 43 79100 LEPPÄVIRTA 017-548705
LEPPÄVIRTA var. JUHA KILPELÄINEN SAAHKARLAHDENTIE 218 78200 VARKAUS 017-583114
NILSIÄ LEA PEKKARINEN VEHKALAMMENTIE 27 73410 PIEKSÄNKOSKI 017-623110 0500-881035
NILSIÄ MERJA KORHONEN RUUSKALANMÄKI 21 73350 HALUNA 017-4643254
PIELAVESI ARJA LIPPONEN PYHÄSALMENTIE 2243 72840 SAARELA 017-872232 040-5254591
RAUTALAMPI TUOMO LAPPI PALVALAHDENTIE 91 77930 KERKONJOENSUU 017-532821 040-5078621
RAUTAVAARA SATU KORHONEN LEHMIKOSKENTIE 290 73850 ALA-LUOSTA 017-783023 050-3710963
SIILINJÄRVI MARIA OINONEN JÄLÄNTIE 26 A 70900 TOIVALA 017-4616335
SONKAJÄRVI VILJO SIRVIO AITTOKOSKENTIE 25 73400 SONKAJÄRVI 017-761288 0400-893625
SUKEVA SEIJA HEISKANEN LAMMINRANNANTIE 71 74340 SUKEVA 017-711293 040-7523241
SUONENJOKI PETRI SUIHKONEN KARTTULANTIE 73 B 77600 SUONENJOKI 017-511184 050-3697593
TERVO PERTTI KANTOSALO PULKKANIEMENTIE 230 72210 TERVO 017-3872256 040-5717655
TUUSNIEMI JUHA KOKKONEN SAAHKARINTIE 139 71260 JUURIKKAMÄKI 017-632127
VARPAISJÄRVI MIKKO HEIKKINEN KARSANLAHDENTIE 105 73230 SYVÄRINPÄÄ 017-775105 040-8385977
VESANTO ARJA RITVANEN SÄKKÄRÄNTIE 7 72380 HORONTAIPALE 017-641123
VIEREMÄ ULLA MIETTINEN VIEREMÄNMÄENTIE 71 74200 VIEREMÄ 017-714106
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MTK-YHDISTYSTEN LOMITUSVASTAAVAT VUONNA 2005
IISALMI PEKKA ESKELINEN HAUKIMÄENTIE 1004 A 74595 RUNNI 017-747405
JUANKOSKI SIRPA HAKKARAINEN LASTUKOSKENTIE 531 73770 SÄYNEINEN 017-620625
KAAVI HEIKKI RUOKOLAINEN JUUANTIE 1237 B 73645 NIINIVAARA 050-3497989
KAAVI, VARAJ. PAULI MÖNKKÖNEN KOSULANNIEMENTIE 398 A 73600 KAAVI 017-673002 0400-234662
KARTTULA I SMO MERTANEN HAUTOLAHDENTIE 308 72100 KARTTULA 017-3632118
KEITELE LAURI KANANEN LAPPAKYLÄNTIE 73 72950 PORTTILA 017-854224
KIURUVESI TUULA TIKKANEN HIETANIEMENTIE 201 74700 KIURUVESI 017-757863 040-5283629
KUOPIO OSMO KORHONEN LAAJALAHDENTIE 32 71160RIISTAVESI 017-715033
KUOPIO JARI RUUSKANEN RAVIRADANTIE 25 71330 RÄSÄLÄ 017-3863148
LAPINLAHTI TIMO KOMULAINEN KIRMANTIE 780 73130 TAIPALE 017-744173 0400-175943
LEPPÄVIRTA KARI TIITINEN TETRISALONTIE 125 79100 LEPPÄVIRTA 017-548511 0500-167710
MAANINKA MINNA PEKKARINEN VARPASMAANTIE 586 71690 VARPASMAA 017-3822373
NILSIÄ PENTTI PASANEN LAITISENMÄKI 510 A 73300 NILSIÄ 017-4643139
NILSIÄ PEKKA PITKÄNEN AHMAPURONTIE 73830 SIIKAJÄRVI 017-4646219
PIELAVESI PASI  PIETIKÄINEN LAUKKALANTIE 497 A 72710 VAARASLAHTI 017-876189 0400-191888
PIELAVESI MARTTI HAKULINEN LAAJAKUMMUNTIE 71 A 72400 PIELAVESI 017-862199 0400-656899
RAUTALAMPI VIRPI KOIVISTOINEN KOIPILAHDENTIE 162 77700 RAUTALAMPI 017-537657 0400-909271
RAUTAVAARA MARIANNA KORHONEN HÖYLÄNTIE 1419 73900 RAUTAVAARA 017-785055
SIILINJÄRVI ANNA LAPPALAINEN TOIVALANTIE 70 70900 TOIVALA 017-4651027
SONKAJÄRVI ILPO PARTANEN LÖYTÖLÄNMÄENTIE 393 74300 SONKAJÄRVI 017-764319 0400-139997
SUKEVA RAIMO HUURINAINEN PAJUSENMÄENTIE 699 74270KAUPPILANMÄKI 017-712512 040-7374303
SUONENJOKI JUHA NYYSSÖNEN LASSILANTIE 118 77600 SUONENJOKI 017-518230 0400-380375
SUONENJOKI JARI HIRVONEN MAJASAARENTIE 29 77600 SUONENJOKI 017-518230 0400-380375
TERVO KAIJA NOUSIAINEN PELLONPÄÄNTIE 29 72210 TERVO 017-3872227
TUUSNIEMI MATTI PITKÄNEN KAAVINTIE 1017 71170 LAUKKA-AHO 040-5814425
VARPAISJÄRVI MIKKO HEIKKINEN KARSANLAHDENTIE 105 73230 SYVÄRINPÄÄ 017-775105 040-8385977
VESANTO SIRPA LUTTINEN SUONENJOENTIE 1090 72330 TIITILÄNKYLÄ 017-648810
VIEREMÄ ESKO LUTTINEN KOMULANTIE 156 74200 VIEREMÄ 017-718609 0400-318609

MTK-YHDISTYSTEN YMPÄRISTÖASIAMIEHET VUONNA 2005
IISALMI KYÖSTI KOKKONEN KOUKUNJOENTIE 535 74100 IISALMI 017-743352 0400-418121
JUANKOSKI ILKKA PARVIAINEN PALOSENTIE 75 73300 NILSIÄ 017-625163 050-5953342
KAAVI SEPPO VIINIKAINEN AHOSENNIEMENTIE 676 A 73670 LUIKONLAHTI 017-675244 040-5715214
KARTTULA ARJA RAATIKAINEN RISSALANTIE 80 71570 SYVÄNNIEMI 017-3841141 0400-571643
KEITELE SEPPO PAANANEN MULTAKANKAANTIE 365 72600 KEITELE 017-852499
KIURUVESI TAPANI PENNANEN POHJOISNIEMENTIE 169 74700KIURUVESI 017-753106 0400-278415
KUOPIO HARRI HILTUNEN PALOMÄENTIE 233 71480 KURKIMÄKI 017-2811009 0400-881903
KUOPIO EERO KORHONEN KATTELUKSENTIE 40 71310 VEHMERSALMI 017-3851195 0400-575932
LAPINLAHTI PIRKKO VIRKKUNEN MÄTÄSLAHDENTIE 50 73120 NERKOO 017-735158 040-7450333
LEPPÄVIRTA HANS HALL LIEVOLANTIE 96 79150 KONNUSLAHTI 0400-951074
MAANINKA HEIKKI VÄÄNÄNEN JYNKÄNNIEMENTIE 272 71760 AHKIONLAHTI 017-3826110 0400-570649
NILSIÄ JUHANI SAVOLAINEN HIPANTIE 453 73300 NILSIÄ 017-629146 040-5860244
PIELAVESI PEKKA JÄÄSKELÄINEN LÄHTEENAHONTIE 33 72570 MÄNTYLÄ 017-888305 040-7586988
PIELAVESI JARI BUNDA LEHTOLANTIE 133 A 72530 SÄVIÄNTAIPALE 017-886221 040-5622704
RAUTALAMPI TIMO LINDSBERG LEHTOLANTIE 80 77700 RAUTALAMPI 017-531001 0400-578115
RAUTAVAARA MA TTI AHONEN VARPAISJÄRVENTIE 788 73900 RAUTAVAARA 017-786004 0440-188039
SIILINJÄRVI MARTTI VÄÄNÄNEN HAAPALAHDENTIE 55 71800 SIILINJÄRVI 017-4662187 0400-576784
SONKAJÄRVI VILJO SIRVIO AITTOKOSKENTIE 25 73400 SONKAJÄRVI 017-761288 0400-893625
SUKEVA TARJA PIRKKALAINEN KAUPPILANMÄENTIE 337 74270 KAUPPILANMÄKI 017-717221 0400-347143
SUONENJOKI RIIKKA HÄNNINEN JÄPPILÄNTIE 442 A 77600SUONENJOKI 017-518016 0400-579522
TERVO JUKKA KORHONEN KOKKOMÄENTIE 132 72220 ELIAKSELA 017-3845123 0400-371680
TUUSNIEMI HANNU SMOLANDER ORAVINTIE 89 71200 TUUSNIEMI 017-637118
VARPAISJÄRVI JYRKI RANTSI LOUHIMONTIE 2 73200 VARPAISJÄRVI 017-772137
VESANTO KIRSI-MARJA HAATAINEN HORONKYLÄNTIE 465 72350 PIENOLA 017-646618 040-5944918
VIEREMÄ VEIKKO KAUPPINEN PETÄJÄSELÄNTIE 136 74200 VIEREMÄ 017-714506
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MTK-YHDISTYSTEN YRITTÄJÄVASTAAVAT VUONNA 2005
IISALMI AN TTI SARVELA ITIKKA 74100 IISALMI 017-8218215
JUANKOSKI TOIVO LAITINEN KAARTOTIE 8, ALATALO 73460 MUURUVESI 017-621640 0400-780575
KAAVI ELJAS JUUTILAINEN JUUTILANTIE 224 73500 JUANKOSKI 017-627105 050-5951697
KARTTULA MARKKU ROPPONEN KANSSELINTIE 40 71490 AIRAKSELA 0400-190081
KEITELE HEIKKI SUOMALA LAMMINTIE 84 A 72310 NIINIVESI 017-642210
KIURUVESI MATTI LAPPALAINEN RAPAKKOJOENTIE 70 74630 HEINÄKYLÄ 0500-541491
KUOPIO JAANA IIVARINEN POHJALAMMENTIE 27 70940 JÄNNEVIRTA 017-4661138
KUOPIO JOUKO TURUNEN ROIKANNIEMENTIE 110 71360 LITMANIEMI 017-3864234 050-5672136
LAPINLAHTI ERKKI PUURUNEN PITKÄMÄENTIE 191 73100 LAPINLAHTI 017-731844 040-5411472
LAPINLAHTI JUHA-ANTTI PUURUNEN VÄISÄLÄNMÄENTIE 173 73100 LAPINLAHTI 017-734730 040-5257348
LEPPÄVIRTA MARJA SÄYNEVIRTA LÄNSI-SAAMAISENTIE 656 79150 KONNUSLAHTI 017-549504 040-7364314
MAANINKA PERTTI NIIRANEN RYÖNÄNTIE 20 71680 PULKONKOSKI 017-3822142 0500-600561
NILSIÄ HANNU PUUSTINEN PUUSTILANTIE 4 73300 NILSIÄ
PIELAVESI TUOMO VÄÄTÄINEN NISKANNIEMENTIE 59 B 72400 PIELAVESI 017-878314 0500-175201
RAUTALAMPI TÖRMÄNEN MAIJA KORSUNTIE 50 A 77930 KERKONJOENSUU 017-538091 040-7224099
RAUTAVAARA HANNU KOUTONEN KARISALMENTIE 30 73850 ALA-LUOSTA 017-783003 040-8321580
SIILINJÄRVI MATTI HARTIKAINEN PARKKILANTIE 297 71890 HAMULA 017-4612203 0440-764851
SONKAJÄRVI MIKKO MUSTONEN TETRIKOSKENTIE 160 74360 SONKAKOSKI 017-764607
SUKEVA RISTO KÄÄRIÄINEN PAJUSENMÄENTIE 530 74270 KAUPPILANMÄKI 017-712554 040-7458750
SUONENJOKI MATTI ROSSI ASEMAKATU 11 AS 13 77600 SUONENJOKI 017-513713 0400-392645
TERVO JUKKA KORHONEN KOKKOMÄENTIE 132 72220 ELIAKSELA 017-3845123 0400-371680
TUUSNIEMI TUULA JÄRVINEN LUOSTARINTIE 663 71200 TUUSNIEMI 040-5668887
VARPAISJÄRVI HARRI VÄÄNÄNEN ROVASTINTIE 8 73200 VARPAISJÄRVI 040-5892441
VESANTO OSMO KORHONEN VESANNONRANNANTIE 141 72330 TIITILÄNKYLÄ 017-648815 040-5655467
VIEREMÄ HENKILÖÄ ei ole löydetty

MTK-YHDISTYSTEN KULUTTAJAVASTAAVAT VUONNA 2005
IISALMI LEENA RUOTSALAINENLINNANKYLÄNTIE 25 74160 KOLJONVIRTA 017-749130 0500-807836
JUANKOSKI KAIJA HEIKKINEN RANTATIE 10 A 73460 MUURUVESI 044-2709197
KAAVI VIRPI TIRKKONEN KARPINLAMMINTIE 68 73600 KAAVI 017-662007
KARTTULA LEENA KUKKONEN PUNNONMÄENTIE 399 72100 KARTTULA 017-3843118 040-8434281
KEITELE ANTTI SAVOLAINEN TOSSAVANLAHDENTIE 384 72600 KEITELE 017-852905
KIURUVESI MINNA NISKANEN TUOMIJOENTIE 215 74680MYLLYNIEMI 017-757136 0400-629009
KUOPIO ANU IKÄHEIMO SÄRKISENTIE 182 71610 SALONKULMA 017-3628290 040-7087834
KUOPIO RAUNI MÖNKKÖNEN HEINÄMÄENTIE 15 71330 RÄSÄLÄ 017-3863128
LAPINLAHTI PERTTI HEIKKINEN KOSKUTMÄENTIE 73 73100 LAPINLAHTI 017-735739 040-5603317
LEPPÄVIRTA EEVA TORVINEN MUSTINMÄENTIE 150 79100 LEPPÄVIRTA 017-548553
LEPPÄVIRTA ANNA KONTTINEN KANTELEENTIE 35 79150 KONNUSLAHTI 040-7425213
MAANINKA PEKKA TENHUNEN LEPPÄJOKI 71760 AHKIONLAHTI 017-3826125
NILSIÄ LEENA KORHONEN AHMAPURONTIE 187 73830 SIIKAJÄRVI
PIELAVESI TUOMO VÄÄTÄINEN NISKANNIEMENTIE 59 B 72400 PIELAVESI 017-878314 0500-175201
PIELAVESI JAANA PIETIKÄINEN PIEKKÄLÄNNIEMENTIE 154 72710 VAARASLAHTI 017-876202 0400-138775
PIELAVESI ELINA KUHLMAN LAAJAMÄENTIE 158 72710 VAARASLAHTI 040-5866081
PIELAVESI MARTTI HAKULINEN LAAJAKUMMUNTIE  71 A 72400 PIELAVESI 0400-656899
RAUTALAMPI ANNE TICK VEHKAMURRONTIE 429 A 77700 RAUTALAMPI 017-531096 040-7671597
RAUTAVAARA RAUNI PURSIAINEN NIKINMÄKI 73900 RAUTAVAARA 017-784018
SIILINJÄRVI KAIJA VÄÄNÄNEN HAAPALAHDENTIE 45 71800 SIILINJÄRVI 017-4662187 040-7157424
SONKAJÄRVI RAUHA HUTTUNEN KOIRAKOSKENTIE 779 74300 SONKAJÄRVI 017-765153
SUKEVA JUKKA PARTANEN KÖLKÄNTIE 1238 74340 SUKEVA 017-764329 0500-130390
SUONENJOKI RIIKKA HÄNNINEN JÄPPILÄNTIE 442 A 77600SUONENJOKI 017-518016 0400-579522
SUONENJOKI PIRJO VÄISÄNEN VEHVILÄNTIE 300 A 77600 SUONENJOKI 017-510461 040-8370414
SUONENJOKI TIINA PAANANEN UKKOLANKATU 24 77600 SUONENJOKI 0500-648246
SUONENJOKI PERTTI MARKKANEN LATTULANTIE 16 77600 SUONENJOKI 017-516815 050-5440091
SUONENJOKI KIRSI NUUTINEN NUUTILANTIE 82 77600 SUONENJOKI 040-5818576
SUONENJOKI TARJA MÄKINIEMI JALKALANTIE 160 S 4 77600 SUONENJOKI 040-7775486
TERVO SALME KARTTUNEN VÄÄRÄNTIE 40 71640 TALLUSKYLÄ 017-3846134
TUUSNIEMI TIMO LYYTINEN SUURIJÄRVENTIE 60 71210 TUUSJÄRVI 017-631220
TUUSNIEMI ILPO HÄTINEN LÄHDEPOHJANTIE 167 71210TUUSJÄRVI 017-631178
VARPAISJÄRVI AINO RUOTALAINEN KUKONHARJUNTIE 44 73250 KORPIJÄRVI 017-755169 040-5509289
VESANTO PEKKA VESTERINEN VESIJÄRVENTIE 56 72380 HORONTAIPALE 017-641134 040-5122052
VIEREMÄ EEVA-KAISA PULKKA PULKANTIE 103 74200 VIEREMÄ 017-716691
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MELA:N ALUEITTAINEN ASIAMIESLUETTELO POHJOIS-SAVOSSA

ALUEASIAMIES
KAUHANEN JARI KAUPPAKATU 40, 70110 KUOPIO 020-4133523 040-5056718

M E L A - A S I A M I E H E T :

HAPPONEN ANNELI Petosenmutka 37 A 3, 70820  KUOPIO KUOPIO
VASTAANOTTO: KUOPIO, MTK-Pohjois-Savo, Kauppakatu 40,

70110  KUOPIO, käynti Savonkadun puolelta, 2 kerros,
297 KUOPIO 0400-893 606, vain ajanvarauksella

HEINONEN EERO Niskalanniementie 340, 74700  KIURUVESI 0400-275889
VASTAANOTTO: KIURUVESI, MTK-Kiuruvesi
263 KIURUVESI Nivankatu 3, puh. 017-752144, vain ajanvarauksella

HURSKAINEN HARRI Palosenjärventie 535, 74200  VIEREMÄ 017-719212 0500-298904
VASTAANOTTO: VIEREMÄ, kunnantoimisto, Myllyjärventie 1
925  VIEREMÄ puh. 017-7684209/Hurskainen

perjantaisin ajanvarauksen perusteella klo 9 - 12.
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KARHUNEN PERTTI Tuliniementie 9, 71640  TALLUSKYLÄ 017-384 6181 050-596 5281
VASTAANOTTO: TERVO, Kunnanvirasto, Tervontie 4,
844 TERVO kuukauden 4. maanantai klo 12-14.30

227 KARTTULA KARTTULA, Kunnanvirasto, Kissakuusentie 6
kuukauden 4. maanantai klo 9-11.30

921 VESANTO VESANTO, kunnanvirasto, Sonkarintie 2
kuukauden 2. maanantai klo 9-12

476 MAANINKA MAANINKA, Kunnantalo, Maaningantie 32
kuukauden 2. ja 4. tiistai klo 9-12

749 SIILINJÄRVI SIILINJÄRVI, Kunnantalo, Kasurilantie 1
kuukauden 1. ja 3. tiistai klo 9-12

778 SUONENJOKI SUONENJOKI, Maalaistentalo, Asemakatu 12
kuukauden 1. maanantai klo 9-12

686 RAUTALAMPI RAUTALAMPI, Virastotalo, Kelan toimisto, Kuopiontie 22
kuukauden 3. maanantai klo 9-12

NUMMI TAPIO METSÄTIE 735, 79680  LAHNALAHTI 017-576502 0400-893627
VASTAANOTTO:
420 LEPPÄVIRTA LEPPÄVIRTA JA VARKAUS
915  VARKAUS Leppävirran kunnanvirasto, 017-5709302

Kuukauden 1. maanantai vain ajanvarauksella
Kuukauden 2. ja 4. mananatai klo 9-12

PIIPPO PIRJO Rajapuro 3, 73300  NILSIÄ 0400-155517
VASTAANOTTO: NILSIÄ, kaupungintalo, Nilsiäntie
534 NILSIÄ kuukauden 1., 2., 3. ja 4. maanantai klo 9.00-12.00

687 RAUTAVAARA Virastotalo, Koulutie 1, 2 kerros. Vain ajanvarauksella

174 JUANKOSKI JUANKOSKI, kaupungintalo, Juankoskentie 13
Vain ajanvarauksella

204 KAAVI KAAVI, virastotalo, Kaavintie
Vain ajanvarauksella

857 TUUSNIEMI TUUSNIEMI,  Virastotalo, Keskitie 22
Vain ajanvarauksella
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RYTKÖNEN PIRKKO Laidinmäentie 109, 74100  IISALMI  017-743641 0400-805109
VASTAANOTTO IISALMI, Maataloustuottajain Iisalmen yhdistyksen
140 IISALMI toimisto, Päiviönkatu 22, 74100  IISALMI

puh. 017-817140, kuukauden 1., 2., 3 ja 4. tiistai klo 9-12

VASTAANOTTO: PIELAVESI, MTK-Pielavesi
595 PIELAVESI Puistotie 23, puh. 017-861117 tai 0400-805109,

kuukauden 1., 2., ja 4. perjantai klo 9-12

239 KEITELE KEITELE, Metsätalo, Pikonmäentie 3, puh. 017-769001/Rytkönen
0400-805109, kuukauden 2. perjantai klo 13.00-15.30.

VASTAANOTTO: LAPINLAHTI, kunnanvirasto, Tietotupa, Asematie 1,
402 LAPINLAHTI kuukauden 1., 3. keskiviikko klo 9-12

SIRVIO VILJO Aittokoskentie 25, 74300  SONKAJÄRVI 017-761288 0400 893625
VASTAANOTTO: SONKAJÄRVI: MTK-Sonkajärvi puh. 0400-893625
762 SONKAJÄRVI kuukauden 1., 2., ja 4. perjantai klo 9-12

VASTAANOTTO: VARPAISJÄRVI, Kunnantoimisto, Kauppatie 20
916 VARPAISJÄRVI puh. 017-2721052, kuukauden 1. ja 3.

torstai ajanvarauksella
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Luottamushenkilöiden ja toimihenkilöiden osaaminen ja 
aktiivisuus vaikuttavat ratkaisevasti edunvalvonnan 

onnistumiseen. 

Tule rohkeasti mukaan mielenkiintoisille kursseillemme 
oppimaan ja kehittymään.

Kysy lisää kursseistamme Pellervo- Instituutista tai suoraan 
kouluttajilta!
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Yhteystiedot:
****   020 413 2571  ****

pellervo-instituutti@mtk.fi

Revontulentie 9, 02100 Espoo
www.pellervo-instituutti.fi
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Puh. 020 472 7111

Voittokortit jaossa
– kysy lisää!

Voittokortit jaossa
– kysy lisää!

Huomisen tilalla

Mutkaton suunnannäyttäjä
Puh. 020 472 7700
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